
I;ziś: B. Saturnina Męczennika. 
•Mro: ś. Andrzeja Apostola, 
oroda: ś. Eligiusza Biskupa. 
Czwartek: ś. Bibianny Panny M.

Wschód łlcica o godzinie 7 winut 45 I 1'lugość dnia godzin 8 minut 6
Zachód „ „ 3 „ 51 | Ubyło . , 8 , 37

Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego:“ P’ac Teatralny Nr 5, dom W. L. Zabłockiej.

Na prowincji i w Ces®V 
stwie: wynosi rocznie rub. sr- t 
(w tern mieści się oplata pocztowa 
za przesyłkę rs. 1 kopiejek 46 
oraz za opakowanie i ekspedycję 
rs. 1 kopiejek 54).

Prenumerata przyjmuje się rocz
nic. półrocznie i kwartalnie.

P.ękopisma nadsyłane de 
redakcji nie zwracają się.
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Nr 266. Dnia 29 listopada. Poniedziałek. Dnia 17 (29) listopada 1880 roku.
frcrumerfita „Kurjera War- 

ski*go“, ivynofi w Vi!
*-C: ircznie tf. (, J ćlroczniers. 
’■Mrtalnie rs. 1 kop. fcO, miesię- 
f?”ie kop. 50, n za odnoszenie do 
t*wów popłaca się kop. I.

ft umer pojedynczy w kan
torze redakcji kop. 5.

U edakcja otwarta od 
•?”o cło 2-ciei no nołudniu

Piątek: ś. Franciszka Ksawerego.
Sobota: ś. Barbary Panny M.
Niedziela: śś. Sabbv Op. i Piotra Chryzol. 
Poniedziałek: ś. Mikołaja B.

— Wczorajsza pierwsza niedziela Adwentu zgro
madziła niezliczone tłumy pobożnych do wszystkich 
zwiątyń Pańskich, na ranne nabożeństwa, odbywa- 
•J'lce się przed świtem, a zwane Roratami.

Kazania adwentowe głoszone też były we wszys- 
'Kich kościołach w czasie wczorajszych Roratów’— 
Wstępnie odbyły się dopołudniowe wielkie nabożeń- 
6tft’a już bez kazań.

W kościele archikatedralnym tylko głoszonem by- 
J° w czasie Sumy słowo Boże w dniu wczorajszym, 
a aa to Roraty odbyły się bez kazania.
.Celebransem Sumy był JX. Dietrich, kanonik ar- 

'■ńkatedralny, jubilat, a słowTo Boże głosił JX. Ku
charski, wikarjusz miejscowy.

W kościele powązkowskim odbyła się w dniu 
Wczorajszym jako w ostatnią niedzielę kończącego 
s‘c miesiąca, zwykła uroczystość miesięczna przy 
^'stawieniu Najświętszego Sakramentu tak wczasie 
ouiny jak i podczas Nieszporów.
. W dniu jutrzejszym przypada doroczna pamiątka 
Ciętego Andrzeja Apostola, który kościół tegoż 
hienia przy ulicy Bonifraterskiej obchodzić będzie 
Soczyście z odpustem zupełnym, lecz dopiero w przy- 
J!z'lą niedzielę, t. j. dnia 5-go grudnia, jutro jednak- 

jako w samą uroczystość świętego Andrzeja, od- 
"ędzie się solenna Wotywa przed jego ołtarzem.

W przyszły piątek przypada doroczna pamiątka 
Franciszka Ksawerego, którego obraz zdobi je- 

<len z ołtarzy kościoła św. Ducha wprost ulicy Mo- 
^."ej, przed tym też ołtarzem odbędzie się tegoż 
^n'a solenna Wotywa, a uroczystość sama św. Fran- 
^zka, pod którego imieniem istnieje w rzeczonej 
."jątyni od lat dawnych zawiązane bractwo, odbę
dę się dopiero w następną niedzielę w połączeniu

°dpustem zupełnym i z corocznym, ceremoniałem 
Poświęcenia ogromnej świecy sprawionej ku czci św.
*auciszka.

, W przyszłą sobotę przypada doroczna pamiątka 
giętej Barbary Panny i Męczenniczki, która obebo- 
uzoną bedżie z odpustem zupełnym przy wystawie
niu Najświętszego Sakrementu, z kazaniami i proce
sjami tegoż samego dnia w kościołach:

parafjalnym Najświętszej Panny Marji na Nowem- 
^heście;
, »w. Barbary przy ulicv Nowogrodzkiej na Koszy
kach—i

św. Trójcy na Solcu.
ostatnim z wymienionych tu kościołów (na Sol- 

odbędzie się tylko solenna Wotywa ku czci uro- 
Czystującej patronki.

Kościół zaś św. Józefa, Oblubieńca Najświętszej
ar.|i Panny na Krak.-Przedni., obok skweru, ob

lodzić będzie uroczystość św. Barbary, również jak 
yTie wyżej wymienione świątynie, całodziennem 
°‘Cnnem nabożeństwem w połączeniu z odpustem 
^pełnym, lecz dopiero nazajutrz, t. j. w niedzielę, 
h,a 9-go grudnia, z pierwszemi w sobotę już Nie- 
‘Porami odpustowymi.

" kościołach Najświętszej Panny Marji na No- 
Mieście i św. Barbary na Koszykach odbędą 

pierwsze już Nieszpory w przyszły piątek, jako 
fc^lgilję uroczystości św. Barbary. 

sób mogą zgłaszać się do nich podług wyżej wskazanych 
adresów ich zamieszkania w Moskwie.

Wybrani przez komitet giełdowy mcklerzy oświadczyli się 
z gotowością wykonywać bezpłatnie (za zwrotem jedynie 
kosztów przewozu, ubezpieczenia, pocztowych i innych, na 
zlecenia wystawców przezeń wyłożonych) następujące czyn
ności:

1) Przyjmować nadsyłane pod ich adresem przedmioty.
2) Dostawiać takowe na wystawę.
3) Rozlokowywać na miejscach przez zarząd wystawy 0- 

znaczonych.
4) Mieć nadzór nad temiż przedmiotami przez cały czas 

trwania wystawy.
5) Uprzątnąć takowe po zamknięciu wystawy w oznaczo

nym na to terminie i wysłać napowrót wystawcom.
O powyższem rozporządzeniu warszawski komitet pomocni

czy ma honor podać do powszechnej wiadomości.
Prezes komitetu 

Orszaku Jego Cesarskiej Mości 
Jenerał-major baron Medem.

Członek komitetu zarządzający korespondencją, 
radca stanu A. Blumenfeld.

— Urząd loterji. —Stosownie do § 5 przepisów i objaśnień 
planu 135 loterji klasycznej, ciągnienie 5 klasy tejże loterji 
rozpoczętem zostanie w dniu 24 listopada (6 grudnia) r. b., 
o godzinie .10 zrana, w sali losowań Banku polskiego, o czem 
urząd loterji podając do wiadomości, uprzedza zarazem wszys
tkich w też loterję grających, aby wymianę swych losów 
uskutecznili koniecznie przed rozpoczęciem ciągnienia, gdyż, 
wygrana, jakaby przypaść mogła, tylko okazicielowi losu 
z klasy właściwej płaconą będzie.

Naczelnik urzędu loterji T. Hertz. 
Sekretarz J. Wolski.

Poszukiwania soli i nafty
w Królestwie Polskiem.

Z nastaniem słot jesiennych ukończone zostały 
prace geologiczne górników delegowanych przez 
rząd do poszukiwań soli i nafty w gubernji kiele
ckiej.

Streśćmy więc w krótkości wyniki tych badań we
dług tymczasowego referatu p. Koutkiewicza.

Zbadano przestrzeń ograniczoną z zachodu szosą 
kielecko krakowską, z południa granicą galicyjską, 
ze wschodu rzeką Czarną, z północy — poludniowe- 
mi wzgórzami pasma świętokrzyskiego.

Najszerzej rozległa się tu formacja kredowa, sta
nowiąca podstawę dwóch innych formacyj.

Składa ją margiel szary, dość miękki, zwany „0- 
pokąu, który wietrzejąc daje ciężką, lecz żyzną zie
mię, tak zwaną „rędzinę14.

Z pewnemi przerwami pokrywa ją formacja mio- 
ceniczna (jedna z trzeciorzędowych), którą stanowią: 
białe wapienie około Pińczowa i Stopnicy, gipsy mię
dzy Buskiem a Wiślicą, kolo Skalbmierza i Działo
szyc, piaskowce wapienne pomiędzy Chmielnikiem a 
Szydłowcem i szare gliny łupkowe (iły) około Osali, 
Wójozy, Swiniar i Solca.

Trzecią wreszcie formacją, pokrywającą miejsca
mi dwie poprzednie, jest formacja diluwjalna, skła
dająca się w owych stronach z piasków około Rako
wa i urodzajnej glinki żółtej (mamutowej) około Pro
szowic i Skalbmierza.

Przez zimę geologowie będą opracowywali mater- 
jał latem zebrany i wtedy dopiero ogłoszą szczegó
łowe dane.

Już dziś jednak można sformułować rezultat ich 
poszukiwali odnośnie do roli.

Formacja mioceniczna, w której się sól Wieliczki 
i Bochni znajduje, nie ma u nas takiej grubości jak 
w Galicji; w Bochni dobywają sól z głębokości 1,400 
stóp, u nas zaś formacja mioceniczna w najgrubszej 
swej części, nad Wisłą, dochodzi tylko do grubości 
kilkuset stóp i zwężając się coraz bardziej ku półno
cy, znika wreszcie u podnóża gór świętokrzyskich.

Okazuje to, że miejscowość badana leżała już na 
krańcu morza, w którem osadzały się pokłady mio- 
ceniczne.

Sól więc mogła albo wcale się nic osadzić, albo też 
w daleko*mniejszej ilości—w żadnym zaś razie nie 
podobnaby marzyć o pokładach, jeśli nierównych, 
to zbliżonych do galicyjskich.

Ten wniosek dedukcyjny sprawdziła obserwacja; 
pokłady mioceniczne są w kilkudziesięciu miejscach 
przecięte i obnażone w całej swej grubości, to jest 
aż do formacji kredowej—gdyby więc posiadały po
kłady soli, to sól musiałaby się pokazać w którem- 
kolwiek z przecięć.

Ale geologowie nietylko soli kamiennej, ale na 
wet źródeł słonych, wskazujących bogate jej składy, 
nie znaleźli.

Solanki buskie, soleckie i inne, które dawniej słu
żyły za nić przewodnią, są tak ubogie w sól, że tru
dno przypuścić, aby brały początek z pokładów soli.

Przeciwnie, geologowie wnoszą, iż sól tych źródeł 
pochodzi z drobnej ilości przenikającej gliny i gipsy 
mioceniczne, która, jako najbardziej rozpuszczalna 
ze wszystkich części składowych skał, ulega wyłu
gowaniu przez wodę i tym sposobem wydobywa się 
na powierzchnię.

Na tej zasadzie geologowie wnoszą, iż szukanie 
soli w tej okolicy, za pomocą szybów i otworów świ
drowych, nie ma żadnych widoków powodzenia.

Okazuje się więc, że owe kilkakroć stotysięcy ru
bli, wydane na ten cel przed laty, były ofiarą zu
pełnie bezowocną na ołtarzu przywidzeń, wprost 
przeciwnych danym naukowym!

Teraz straciliśmy wszelką nadzieję znalezienia 
soli w gub. kieleckiej, ale i ten ujemny rezultat jest 
ważnym nabytkiem, bo ochroni nas od bezowocnych 
usiłowań.

Co sie tyczy nafty, to wniosek p. Kontkiewicza 
nie jest wyczerpującym kwestję.

Powiada on tylko, że choć we wsi Wójczy nafta 
wypływa z formacji nowszej niż w Galicji, lecz 
oznaki, jakie się tam okazały, uważane bywają w Ga
licji za bardzo dobre i warte znacznych nakładów 
na szczegółowe i głębsze poszukiwania.

br.

Zajęcia Sla naszej wjlsztalccnej młoilzieży.
IV.

Kto ma zostać rzemieślnikom, musi z góry przyjąć 
za zasadę, żc niema pracy jego niegodnej, bo żadna 
nie poniża, a każda uzacnia; prawda, że kto się czu
je na siłach spełniać w społeczeństwie zadania tru
dniejsze, ten nie potrzebuje zajmować się łatwiejsze- 
mi, — inna rzecz jednak, gdy chodzi o nauczenie się, 
więc o rzecz czasową tylko.

Nareszcie, ponieważ mówimy o przygotowaniu się 
do nowego stanu, nie możemy pominąć i tego jeszcze 
bardzo ważnego punktu, że do terminu każdy wcho
dzić musi niejako kandydat uniwersytetu lub posia
dacz patentu z odbytego egzaminu dojrzałości, lecz 
jako skromny, prosty uczeń, terminator pragnący 
się czegoś nauczyć.

Trzeba to dobrze wziąć na uwagę,.zapomnieć na 
czas jakiś o naukowych tytułach, nie pragnąc impo
nować lub olśniewać wiedzą, lecz używać zdobytej 
nauki jako pomocnicy, która niejedną ciemność roz
jaśni a trudność rozwikła.

Nie trzeba chcieć zostać odrazu jenerałem, nie bę
dąc jeszcze żołnierzem; w zawodzie nowym dla nas 
każdy nawet lichy czeladnik więcej dalego wie niż 
my; możemy go wprawdzie łatwo prześcignąć, ale 
dopóki to niezrobione, nie trzeba go lekceważyć.

W ścisłym związku z tym ostatnim względem jest 
także uległość i posłuszeństwo rozporządzeniom star
szych, choćby nawet byli to ludzie o wiele od nas 
umysłowo niżsi.

Wiemy dobrze, że ta właśnie uległość jest szkopu
łem, o który rozbiły się już nieraz dobre, ale niedość 
wytrwałe chęci młodych adeptów rzemiosła. Posłu
szeństwo jednak być musi dla tej ważnej przyczyny, 
że w każdem przedsięwzięciu, ze zbiorowych sił zło- 
żonem, musi ktoś dowodzić, kto te siły do głównego 
celu prowadzi. Trzeba wiec swoje stanowisko trakto
wać jako posterunek i być tak posłusznym, jak bywa 
posłusznym rozkazom dowodzącego żołnierz w cza
sie bitwy.

Kto się napoi powyższemi zasadami, kto silnie 
postanowi zostać rzemieślnikiem, ten zniesie mężnie 
przeszkody.

Wprawdzie zetknięcie z materją często jest przy
kre; to wydaje ona z siebie przykrą woń, to brudzi, 
to wreszcie zanieczyszcza Inb niszczy odzież.

Ciężka znów praca odzywa się we wszystkich 
członkach nieprzywykłego do niej organizmu.

Boli krzyż, jakby rozłamany, bolą od natężenia 
nogi, grubieją i do niepoznania rozrastają się* rece, 
które pokrywają się szorstką, całkiem nieestetyczną

 ił  I

„IFhrszatosfci komitet pomocniczy wszechrosyjskiej wystaw^ 
'e">yslowo-artystycznej 1881 roku w Moskwie.

ja. * 1 godności osób, pragnących przyjąć udział w zbliża— 
n'yil wystawie 1881 roku na zasadzie § 20 zatwierdzo- 
tow- P.lze2 ministra finansów przepisów, poruczono komite-
l i, fieldy moskiewskiej wybrać kilku meklerów, dla wy- 
hą ' Wn,!'R' zleceń pp. wystawców, co do przyjmowania i roz- 

“Wania dostawionych na wystawę przedmiotów, oraz po- 
6tą^ae*=° wyekspedjowania takowych po zamknięciu wy- 

fobyecn’e komitet giełdy wybrał w tym celu następujące o-

A’Twi miasta Moskwy, Teodora Chrystjanowicza Dale- 
Ćzein(,^S: łlorsejka, KoźmodiemianowskiJ pereułok, dom 

”'>wj (,2''idzicznego poczesnego obywatela Sergjusza Siemio- 
kłza/1! J\otznjc'ea (Adres: w Suezczewce w parafji cerkwi 

3> lei Bożoj Matieri, dom własny).
(Ą(i16g.U*>ca miasta Moskwy Bazylego Bazylewicza Sysojewa 
Snyj na Zemlankie Czeczerynskij pereułok, dom wła-

miasta Iwana Juliwicza Szulca (Adres: 
5j Osób’- *>p,ro w$kie linije, nr 4).

^^otou / ®IFtego poczesnego obywatela Sergjusza Iwanowicza 
Cewa) 'Adres: Pokrowka, Uspenskij pereułok, dom Kudriaw-

1 Wystawcy, życzący korzystać z usług powyższych 0-



powloką — ale za to życie upływa bez grzesznych ' 
nyśli i zachcianek, bo na nie czasu nie starcza.

Kosztem bólów ciała krzepi się i mężnieje duch, 
gotując się często do wielkich czynów, sen przycho
dzi na zawołanie, rozwija się wesołe usposobienie, 
wzmaga apetyt, słowem, pewna rzeźwośc ducha i 
ciała jest nagrodą ciężkiej, fizycznej pracy; mło
demu rzadko ona szkodzi, a prawie zawsze pomaga.

Dla niezadowolonych z powyższych pociech mamy 
jeszcze jedną, tę mianowicie, że większa pracafizycz- 
na trwać będzie tylko czas jakiś; potem, albo do niej 
przywykną albo, zostawszy zwierzchnikami, nie bę
dą do niej zniewoleni.

Przeciwko otoczeniu poradzić trudniej.
Powiedzieliśmy, że często jest ono nieokrzesane, | 

nieraz grubjańskie lub nieprzyzwoite. Prostaczek 
spogląda z zawiścią, na nowego przybysza panicza, i 
Czuje on, że jeżeli panicz potrafi wytrwać i nauczy | 
Się, to walka z nim i jemu podobnymi nierówna; cie
mny, nie mający oświaty rzemieślnik ginie pod na- 
porem wykształconego—naporem mimowolnym, lecz 
nieuniknionym.

Ważny to powód do zaciętej wałki, jaka się nie
raz toczy w warsztacie, gdy się te dwie nierówne 
strony zetkną.

A potem trzeba mieć uszy zamknięte na pewne i 
niedowcipne dowcipy, przykre przycinki, niemoralne i 
rozmowy lub grubjańskie zaczepki—bo do obrazy 
czynnej przychodzi rzadko.

Tarczą i bronią przeciwko tym wszystkim przy
krościom jest jedno tylko—takt w postępowaniu, na 
który zdobyć się człowiekowi wykształconemu nie 
tak znów trudno, nie zaszkodzi też dużo wyrozumia
łości i pobłażliwości.

Lecz tych i wielu innych przeszkód nie przezwy
cięży ten, kto się nie uzbroi w wielką cnotę wytrwa
łości.

Wyraz ten wypisalibyśmy chętnie złotemi głoska
mi, żeby wraził się w umysł całej młodzieży naszej, 
na praktyczne zmierzającej drogi.

Postawiwszy sobie za cel stać się dobrym rze-. 
mieślnikiem lub fabrykantem, zmierzajcie do niego 
wszystkiemi siłami, jakie są w r/aszem rozporządze
niu. Ten cel ogólny, wyższy, bo jako jedno z zadań i 
życia pojęty,-pozwoli wam nie zważać na uklóeia ' 
szpilką, których nieraz po drodze doznacie. ■ Praca 
wyda wam się lżejszą, poddanie woli cudzej—mniej ; 
przykrem, ofiara z pojęć, nawyknień i miłości wła
snej — mniej truduą.

Więc wytrwałości, bo bez niej prawie niepodobna 
ruszać w tę drogę do niezależnego bytu prowadzącą, 
a niezawsze wygodną, lecz z której powracać, nie 
doszedłszy celu, sam wstyd nie pozwala.

Edmund Jankowski.

Komisja fabryczna.
Jak wiadomo, w końcu roku zeszłego w epoce prac 

komisji sanitarnej i jej podkomitetów czynną była 
także komisja fabryczna, mająca na celu zbadanie 
stanu warszawskich fabryk z punktu widzenia sani- i 
tarnego i przeświadczenia się, o ile są szkodliwe dla 
zdrowia mieszkańców różne zakłady przemysłowe, ' 
położone w mieście.

Komisja fabryczna ustanowioną została z powodu 
kwestji, która powstała pomiędzy magistratem z je- | 
dnej strony, a warszawskim zarządem gubemjalnym 
z drugiej, co do projektowanego przez ten ostatni 
przeniesienia szkodliwych dla zdrowia zakładów I 
przemysłowych poza miasto.

Rzecz miała się w ten sposób, że gdy z powodu 
raportu magistratu o pozwolenie wzniesienia nicktó- i 
rym garbarniom tutejszym nowych budowli p. jene- i 
rał-gubernator warszawski zasięgnął opinji warszaw- j 
skicgo rządu guberujaluego, ten ostatni zakonkludo
wał, iż zastosowując się do art. 408 i punktu 1-go j 
dodatku do art. 407, na mocy których w Petersbur- i 
gu fabryki garbarskie należą do kategorji zakładów 
niecierpiauych w środku miasta, magistrat i u nas 
powinienby przenieść je poza miasto, wyznaczywszy 
w tym celu grunta miejskie; toż samo czynić powi- ■ 
nieu magistrat i względem wszystkich innych zakia- ' 
dów fabrycznych dia zdrowia szkodliwych.

Rzecz tę oddał p." jcnerał-gubernator na bliższe j 
rozważenic magistratu, który jednak nic uznał za 
możebne zastosować u nas prawa obowiązującego i 
w Petersburgu, już to dla względów ekonomicznych, { 
już dla praktycznej trudności uskutecznienia czegoś 
podobnego przy braku szczególniej odpowiednich j 
grantów za miastem i funduszu na wynagrodzenie ; 
fabrykantów, już wreszcie dlatego, że, jak zarząd 
miasta mniemał, Wąrszawa uie posiada fabryk zbyt 
pod względem sanitarnym zaniedbanych.

Za jedyne możebne wyjście z tego dylematu uwa- . 
źa magistrat poprawę warunków sanitarnych fabryk j 
warszawskich i "w teu sposób usunięcie szkodliwego , 
wpływu, jaki wywierają one na zdrowie ludności. I 

Dla rozstrzygnięcia więc kwestji powstałej pomię
dzy warszawskim zarządem gubemjalnym a magi
stratem, a także w celu zebrania danych faktycznych 
o stanie warszawskich fabryk, zarząd, stosując się ' 
zresztą w tym ostatnim względzie do woli p. jenerał- i 
gubernatora, wyznaczył specjalną komisję, złożoną 1 
z dra med. Markiewicza, członków komitetu prze
mysłowego fabrykanta Handkego i r. st. Blumenfel- 
da, fabrykantów Rezlera i Szwedego, oraz starszego 
ławnika magistratu Kanna i inżeniera wodociągów i 
miejskich Bagieńskiego.

Komisja ta już w początku roku bieżącego przed
stawiła raport ze swych czynności.

Zwiedziła ona 80 z górą zakładów przemysłowych, 
fabrycznych i rzemieślniczych i zgromadziła obfity 
materjał do wniosków.

Zastrzegając sobie na później bardziej szczegóło
we streszczenie wykrytych przez komisję danych o sta- I 
nie pojedynczych fabryk i oddzielnych gałęzi prze
mysłu, tu chcemy tylko przedstawić najogólniejsze 
spostrzeżenia i konkluzje komisji.

Komisja więc przy rozpoczęciu prac postawiła so
bie za zadauie: 1) wykazanie ilości, jakości i sposobu ' 
usuwania pozostałości płynnych; 2) zbadanie ilości, I 
rodzaju i sposobu gromadzenia, oraz wywózki odpad
ków stałych; 3) zbadanie wyziewów, wytwarzają
cych się przy fabrykacji i powstających z odpadków 
fabrycznych; 4) przekonanie się o szkodliwości dy
mów, wychodzących z kominów fabrycznych; i 5) prze
świadczenie się wogóle o porządku i czystości panu
jących nti fabrykach i w warsztatach.

Co do odpływów fabrycznych komisja znalazła 
znaczne nieporządki i braki sanitarne w wielu gar
barniach, białoskórniach i fabrykach krochmalu.

Odpływy wszystkich znaczniejszych fabryk gar
barskich, nasycone silnie materjami organicznemi, od
chodzą za pośrednictwem krytych drewnianych ka
nałów do otwartego rowu przy okopach miejskich.

Nie można rvprawdzie twierdzić, ażeby zabijająca 
woń, jaka się wydobywa z owego rowu, była jedy
nie, a nawet tylko w znacznej części wynikiem od
pływów garbarskich, nie ulega przecież wątpliwości, 
iż owe nieczystości przesiąkają w ziemię przez ścia- i 
ny drewnianych kanalików, i w ten sposób zanieczy- I 
szczają grunt.

Dla tego też koiliecznem jest zastąpienie ich rura- i 
mi nieprzenikliwemi dla płynów; rury owe, ze I 
względu na projektowaną kanalizację, powinny od- j 
powiadać ogólnemu jej systematowi zarówno formą, j 
jak sposobem ułożenia i kierunkiem.

Odpływy garbarskie nie wymagają koniecznie de- 
zinfekęji przed wpuszczeniem ich do kanałów miej 
skich, trzeba tylko przestrzegać, ażeby razem z ply- ! 
nami nie dostawały się do kanałów i odpadki stałe; 
w tym celu konieczne jest urządzenie odpowiednich 
kratek.

Niektóre zakłady garbarskie wszystkie swe od- I 
pływy, pełne organicznych cząstek i zabarwione nie
raz farbami, używanemi w fabryce, spuszczają ryn
sztokami, któremi płyną one na bardziej oddalonych 
i mało zaludnionych ulicach, ra znacznych przestrze
niach.

Jestto w wysokim stopniu szkodliwe i nie powin
no trwać dłużej, szczególniej w lecie, gdy cząstki 
organiczne prędzej gniją.

Dla usunięcia tego należałoby, ażeby w ten spo- , 
sób usuwający swe odpływy fabrykanci, których za
kłady leżą nieopodal siebie, zbudowali wspólny ka
nał zamknięty i tym odprowadzali owe nieczystości.

Dalej znajduje się jeszcze cala grupa fabryk gar- j 
barskich, położonych w pobliżu siebie na Nowolip
kach, które odpływy swe gromadzą w wielkich dre- ■ 
wnianych, wkopanych w ziemię rezerwoarach lub na
wet w dolach, deskami oszalowanych—i ztamtąd no
cą przepompowują je do ścieków ulicznych.

Ten sposób odprowadzania odpływów fabrycz
nych jest dla zdrowia mieszkańców wielce niekorzys
tnym, tern bardziej, ie płyny fermentujące dniami ca- 
lemi w dołach lub rezerwoarach zakażają najpierw 
grunt, powtóre zaś są daleko szkodliwsze aniżeli pier
wotnie.

Zbyt kosztownym środkiem byłoby tu urządzanie 
hermetycznych rezerwuarów i wywożenie z nich od 
czasu do czasu wypompowanych płynów, — pozo- 
stajc więc, jako jedyny środek, przeprowadzenie od 
danej grupy na wspólny koszt właścicieli fabryk ru
ry, odprowadzającej odpływy do kanału miejskiej, 
z możebnem jej zastosowaniem do spodziewanej 
kanalzacji.

Co się tyczy zakładów bialojskórniczych, odpływy 
ich zupełnie tego samego rodzaju, co odpływy gar
barskie, są spuszczane do ścieków ulicznych lub 
zbierane w dolach i studzienkach, a po dłuższym do
piero czasie przepompowywane.

Taki stau rzeczy me może być również znoszonym 
— i tu również, jak w garbarniach, zastosować na- , 
leży systemat rur nieprzenikliwych, odprowadzają- j 
cycli nieczystości do kanałów miejskich.

Wreszcie odpływy z fabryk, krochmalu są szko- I

dliwe i nie mogą być spuszczane rynsztokami w tym 
tylko razie, jeśli fabryka urządzona jest podług sta
rego, nieudoskonalonego systemu, odpływy zaś z fa
bryk nowego systematu mogą być najzupełniej swo
bodnie i bez żadnej obawy spuszczane tą drogą.

Dlatego też do czasu wprowadzenia kanalizacj1 
wymagać należy,ażeby odpływy z fabryk krochmalu, 
urządzonych podług dawnego systematu, były gr°* 
madzone rv hermetycznie zamkniętych rezorwoarach 
i ztamtąd, co pewien czas wywożone, po zasypaniu u- 
przednio wapnem.

Przechodzimy następnie do odpadków stałych.
W tym względzie komisja zwracała głównie uwa

gę na odpadki zwierzęce w garbarniach i białoskór
niach, a także w fabryce kleju na ulicy Stawkach,-* 
i przyszła do przekonania, że części skóry, tłustości, 
szerści, rogów i t. p., składane w* kupy na otwarłem 
powietrzu ua pomostach drewnianych, są nader szko
dliwe pod względem sanitarnym i stanowią prawdzi
we gniazda zarazy.

Komisja więc uważa za konieczne, ażeby pomic- 
nione odpadki były codziennie usuwane z fabryki, 
a miejsce, gdzie są składane, zostało zaopatrzono 
w nieprzenikliwą podłogę i ściek do odprowadzania 
części płynnych, ażeby dalej odpadki te wywożono 
w hermetycznie zamkniętych wozach i wreszcie, aby 
zostało wskazane miejsce składania odpadków i spo
sób użycia, stawiający jaknajprędzej tamę ich gniciu-

Dalej komisja zajmuje się wyziewami fabycznemii 
przychodzi do przekonania, że wyziewy tego rodzaju 
powstają przy wszelkiego rodzaju produkcji fabry
cznej.

W tym względzie szczególniej zasługują na uwa
gę fabryki mydła, garbarnie i fabryki krochmalu.

Co się tyczy garbarni, to trzeba przyznać, że od
powiednie urządzenie odprowadzania odpływówi sta
łych odpadków, a także zachowanie pewnych wy
magań czystości może doprowadzić do minimum 
szkodliwość wywiewów fabrycznych, choć wogóle 
nie można nie przyznać, iż zakłady podobne nieko
rzystnie wpływają na czystość powietrza w mieście-

Co się tyczy fabryk krochmalu, to urządzone po
dług nowego systematu, nie wydają prawie żadnych 
wyziewów i nie są wcale niebezpieczne, jak się o tem 
komisja najdowolniej przy oględzinach fabryki p- 
Miklaszewskiego (Muranowska nr 6) przekonać mo
gła-

Dlatego też komisja uznała za właściwe, aby n- 
dzielano pozwolenia na zakładanie jedynie fabryk 
nowego systemu; gdyby przecież trzeba było pozo
stawić w mieście istniejące już, a urządzone według 
starego systemu fabryki krochmalu, należałoby dl* 
zmniejszenia towarzyszących im niedogodności pole
pszyć przynajmniej w entylację i wprowadzić rozlicz
ne środki porządku i czystości.

Mydlarnie wreszcie wydają nader nieprzyjemny 
zapach, rozchodzący się na znacznej przestrzeni,— * 
według zdania komisji pozostawić je można wmie
ście w tym tylko razie, jeśli zaopatrzone zostaną 
w wysokie, ciągle nagrzewane kominy, jak to n>a 
miejsce w fabrykach przetworów chemicznych 
w Warszawie i w nowej mydlarni na ulicy Chłodnej-

Co do szkodliwości dymu kominów fabrycznych 
dla mieszkańców, komisja miała sobie przedstawio
ne dwie tylko skargi i w jednym tylko z dwóch tych 
wypadków uznała za konieczne wyprowadzenie kę; 
mina wyżej; wogóle, zdaniem komisji, niedogodność 
ta nie daje się prawie wcale czuć naszemu miastu.

Wreszcie spostrzeżenia co do czystości i porządku 
w fabrykach wogóle przekonały, że na tym punkci° 
wiele fabryk znacznie szwankuje.

Brak tu podłóg uicprzepuszczających płynów, 
łatwo otwierających się okien, wentylacji, dobrych 
ścieków i wogóle czystego utrzymania zakładów, 
szczególniej w fabrykach używających płynów t 
w których za materjał surowy służą ciała organice 
ne.

Ztąd należy pilnie przestrzegać, ażeby wszystk0 
to, o ile można, zostało usunięte...

Komisja uznała, że w wielu razach przyczyną ts' 
kiego stanu rzeczy jest brak odpowiedniego ponii«s1' 
czenia, albo budynki stare i przegniłe.

Otóż zabranianie meljoracji w budynkach i nrz^' 
dżemach fabrycznych, ażeby spowodować fabryk*®' 
ta do przeniesienia się po za miasto, nie prowadź 
wcale do celu ponieważ odbije się to niezawod®1^ 
tylko na robotnikach i mieszkańcach, fabrykanta i9,i 
do wysiedlenia się z miasta uie skłoni.

Wogóle komisja przychodzi do przeświadczeni*! 
że przeniesienie fabryk za miasto nie jest możebne 
że łatwiej, a z daleko większą korzyścią zabezP1 ' 
czyń można zdrowie mieszkańców przez wprowadź 
nie w fabrykach rozlicznych mcljoracyj...

Na taką konkluzję komisji zgadza się najzupe^L. 
magistrat, i w przedstawieniu do jcnerał-guberna^ 
ra konkluzje jej sprowadza do siedmiu główuyc 
punktów.

O ile wiemy, konkluzje te, poparte przez Bia® 
strat, uzyskały aprobatę władzy, i środki w nich pro
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iotów sztuki, oraz archeologji naukowej. i liii ją posia(latiemi przez siebie Zbiorami, wypożycza-
Zbiór mieści się w kilku salach i na pierwszy rzut i jąc je podobno wystawie na termin sześciomiesięczny.

swoich mieszkańców, przez takich, którzy bez znacz
nego uszczuplenia w dochodach mogliby się złożyć, 
celem nabycia tęgo pierwszego zawiązku muzeum na 
własność miejską.

Myśl ta zasługuje niewątpliwie na poważne rozpa
trzenie.

Ani cena nie może być odstraszającą, ani trudno
ści wielkie.

Część znajdujących się. tam okazów możpaby na- 
bjć, a znaleźliby się może i tacy właściciele, którzy 
widząc dobrą wole urządzenia tak pożądanej miej
skiej ozdoby, ofiarowaliby bezpłatnie część swoich 
zbiorów na własność Warszawy.

Czy mylimy się w tem naszem przypuszczeniu?
Praw dopodobnie — nic..' . '
Powtarzamy, sprawa ta wymaga poważnego roz

patrzenia i chętnego poparcia.
A jedno i drugie może się znaleźć — nie jeden już 

taki przykład mamy przed sobą!
A gdyby pomysł się ziścił, Warszawa zyskałaby 

początek muzeum, które, przy poparciu ludzi dobrej 
woli, mogłoby wprędce wzrosnąć do wcale porzą
dnych rozmiarów.  

Wiadomo, że projekty u nas sypią się jak zworka. 
Nie wszystkie one praktyczne, a dlaczego?
Dla tego, że projektujący nie zawsze dobrze rachu

ją się z silami i możnością praktycznego przeproś a- 
dzenia rzuconych doraźno na papier pomysłów.

Ale tutaj rzecz sama mówi za siebie.
Otwarta w dniu wczorajszym wystawa nie zasłu

guje jeszcze na nazwę muzeum, i ani postało w my
śli otwierającym ją, ażeby jej te nazwę nadać.

Na zgromadzenie jednak przedmiotów7 sztuki i sta
rożytności tam pomieszczonych, a wcale już pokaźnie 
wyglądających tak co do liczby jak i co do samego 
doboru, zeszły się nicpojedyńcze siły.

Oprócz zawiązku posiadanego już przez właścicieli 
wystawy, znaleźli się ludzie dobrej woli, którzy zasi- 

Pouowane w celu poprawy stanu sanitarnego fabryk 
tBają być niebawem już wprowadzone w życie.

O stopniowem icli wprowadzaniu donosić będzie
my We właściwym czasie.

Wystawa sztuki i starożytności.
—w— W dniu| wczorajszym, o godzinie 11-tej rano, 

^stąpiło otwarcie wystawy sztuki i starożytności 
Mieszczącej się pod nr 11, przy ulicy Mazowieckiej, 
Rządzonej przez pp. Szaniawskiego i Bzdulskiego.

Poświęcenia dopełnił ks. Adam Jakubowski.
Właściciele zgromadzili zajmujący komplet przed

miotów sztuki, oraz archeologji naukowej.

przedstawia się nader pokaźnie, lubo braknie 
w nim dotąd scientyticznego ładu.

Archeologja przedhistoryczna oczekuje też na wy
pełnienie.

ObrazyBacciarelii'ego, Geriaulfai kilku dawnych 
Mistrzów zwróciły uwagę wszystkich.

Na szczególną wzmiankę zasługują starożytne 
Wyroby cyzelcrskie, a pomiędzy niemi puszka, po
dobno dar jednego z papieży dla dworu polskie• 
?Q...
, Uderzył nas brak zupełny dawnych aparatów ko- 

Manowia specjalność.

Rartą wystawę, ebeemy przy tej sposobności skre- 
dić parę uwag, które same nam się podsuwają pod 
Pióro.

Wszystko to; ułożone i rozklasyfikowanc dość po- 
; rządnie, stanowi wcale dobrze wyglądającą całość.

Ówóż na tę. całość mógłby sie znaleść nabywca, 
któryby hurtem to wszystko mógł zakupić.

Imię tego nabywcy samo się narzuca pod pióro.
Jest nim... miasto., , .
Nie miasto w ścisłem znaczeniu tego wyrazu, nie 

posiada ono bowiem na to -stosownych funduszów i 
I musi przedewszystkiem myśleć o praktycznych ule- 
I pśzeniach, których wiele na raz i oddawna pótrzebu- 

   je, ale miasj.o przedstawione przez zamożniejszych
Cielnych, które, dla kolekcyj tego rodzaju, ważną i 
Manowią specjalność.

Zanim w obszerniejszym artykule opiszemy nowo | 
Rartą wystawę, ebeemy przy tej sposobności skre
ślić parę uwag, które same nam się podsuwają pod 
pióro. ‘

W ostatnich czasach ruch artystyczny znacznie 
Rększył się u nas; jest to dobrą wróżbą, a w każ- ■ 
ayui razie pocieszającą oznaką.

Oprócz nieustającej wystawy Towarzystwa sztuk 
Pięknych, mamy już wystawę obrazów Ungra, przy 
"liey Niecałej, takąż samą Wystawę Krywulta w ho- 
tehi Europejskim i nareszcie wczoraj otwartą wysta
wę sztuk pięknych i starożytności.

Wprawdzie nie wpłynęło to jeszcze widocznie na 
Różniejszy pokup dzieł sztuki, chociaż, o ile nam 
Wiadomo, i w tym kierunku zamożniejsza publiczność 
Rza budzić się zaczyna z dawnej ospałości, ale ta- 
R mnożenie się wystaw dowodzi niewątpliwie za- 
J111eresowapia się ogółu objawami coraz bujniej 
^Nastających u nas sił artystycznych. j

Jakkolwiek bądź licznie nawet zwiedzane wysta- j 
R takie z samych opłat miejscowych utrzymaćby j 
Mę nie mogły.

Widocznie więc sporo obrazów zakupuje się już j 
Raj, a zakupy te muszą wzrastać co do ilości i ceny I 
za dzieła sztuki płaconych, kiedy nietylko dawniej- ' 
s?.e wystawy utrzymują się ciągle, ale i nowe przy- 
“ywają. ' ' i >/O’/.‘y ■-

Brawda i to, że Warszawa nie posiada obecnie, | 
at*l własnej wystawy obrazów, ani muzeum publi- I 
cznego.

Zawiązki tego muzeum, które, staraniem p. La- 
c**nickiego, a dawniej Karnickiego, gromadziły się 
Przy tutejszej szkole sztuk pięknych, oczekują do- 
’.Rczas na stosowne pomieszczenie, i trudno prze
bywać, czyje otrzymają kiedy.

Smutno powiedzieć, ale nieraz wstydzić się musi- | 
tDy przed cudzoziemcami, którzy od czasu do*czasu, | 
a łeraz częściej niż dawniej zwiedzają Warszawę. 1 

Jedno z przeróżnych pytań, jakie zadają oni, jest
Rtle następujące: 

~~ Gdzie wasze muzea, gdzie wasze zbiory arty- 
8Rzne?

'-i z nas, do których owo pytanie zwrócone bywa, 
’Nuszają tylko ramionami i odpowiadają z zakłó

caniem:
7* Nje mamy ich... 

dziwną taka odpowiedź musi się wydawać cu- 
RRtncom, którzy, spotykając w drugo albo nawet 
j ee>orz^dnyeh miastach niemieckich, włoskich, 
t ancuskich bardzo cenne zbiory, z podziwieniem pa- 
da nasz £ród, odznaczający się europejską ogła- 

niezwykłą ruchliwością i wielkoświatowym po- 
R’ a pozbawiony tego co właśnie stanowi zasłu- 

tyM miast o wiele mniej ludnych i stoją-
2, znacznie niżej pod względem pozornego ogni- 

r Wania cywihzacji.
Jar^zlej dziwnem wydawać sie to musi, że o 

Miz'nsamych cudzoziemców obyały się nie- 
ck,i azwiska naszych znakomitych artystów i przy- 
euiro, •°,c?uy> jakie dzieła ich uzyskały u krytyków 

razn ani muzea ani zbiory nie tworzą się tak od- gz.uatehnienia.
^Urto ^le-,e^na^ n nas przysłowie, nad któremby

.A'u.er*z poważnie się zastanowić: 
Kk .swięc*garnki lePiji“- 

^adZe'jest’,Przy dobrej wqU a umiejętnem przepro* 
k^ać można^01^ P0Wz^teC° zamiaru niemało do-

WIADOOSC! MIEJSCOWE
= Gołos dowiaduje się, że rewizje senatorskie, 

aczkolwiek w celach administracyjnych obmyślane, 
mieć będą na widoku w niektórych miejscowościach 
i sądownictwo pokoju. Rewidenci wędrowni przyjrzą 
się, w jaki sposób władze pokojowe funkcjonują i 
mieć będą na względzie stosunek do nLh roagi- 
stratnry wykonawczej. Znany antagonizm pomiędzy 
linją sądową i admioiatracyjną w Cesarstwie wywo
łuje rozmaite z tego powodu przypuszczenia. Są to 
jednak tylko pogłoski.

= Z gazet petersburskich dowiadujemy się, że 
już w styczniu roku przyszłego puszczone zostaną 
w obieg dwudziestopięciornblówki nowej formv. Oko
ło tego czasu zacznie się wycofywanie obecnie znaj
dujących się w kursie papierków’ dwudziestopięcio- 
rublow'ych. Jednocześnie nastąpi wielka emisja bilo
nu miedzianego.

= W gubernjach południowych Cesarstwa, na 
przestrzeni 20 tysięcy dziesiąty u, przebiegła zna
czna ilość szarańczy w lipcu. Komisja specjalna usta
nowiona w październiku r. b. znalazła w miejscowo
ści pomienionej znaczną ilość ja j, pozostawionych 
przez niszczący owad. Dla zabezpieczenia się od roz
woju tej klęski wiecie proponują rozmaite środki. 
Pomiędzy innemi zalecono maszynę, wynalezioną 
niedawno w Niemczech, która małerni stosunkowo 
silami niszczy zarodki tego wroga ludzkości.

= Błertyj donosi, że w sfenlch rządowych istnieje 
projekt zmiany obecnie istniejącego porządku detali
cznej i hurtowej sprzedaży spirytualnych napojów 
w gubernjach Królestwa polskiego.

AV kilku stołecznych ogniskach Cesarstwa, jak 
w Petersburgu i Odessie, powstała myśl obłożenia 
podatkiem zakładów utrzymujących bilardy, przy in
nym procederze ukryte, jak w trnktjerniach. Podatek 
ten ma podstawę moralną, i zdaniem prasy, powi- 
uienby zastąpić uciążliwe opłaty, któremi wszędzie 
przemysł rękodzielniczy bywa dotknięty. Bilard, lubo 
jest grą zdrową i wyrabia silę muskulów, stanowi 
przecież rodzaj zbytku.

= W Petersburgu otwarto biuro zleceń dla studen
tów uniwersytetu, które pośredniczy w dostarczaniu 
im zajęcia; czy by nie warto pomyśleć o etemś podo* 

j,ueiii i u nas?

W Wilnie odbyło się żebranie, obywateli zietn 
skich, mające na celu obmyślenieśiodków na zmniej
szenie ceny zboża; z projektów, przedsięwziętych 
w tym celu, mają korzystać tylko biedni.

— Rozkazem w ministerjum oświecenia młodszy 
nauczyciel konstantynowskiego instytutu mierniczego, 
r. st. Krylów, mianowany został dyrektorem łódzkiej 
dyrekcji naukowej. 

= Rozkazem w ministerjum oświecenia wydele
gowany zostaje do Petersburga na sześć tygodni dy
rektor warszawskiej szkoły weterynaryjnej r. kol. 
Siencow.

= Naczelnik powiatu warszawskiego zawiadomił 
właściwe władze, że zaraza na bydło rogate okaza
ła się w Nowym Dworze; środki ostrożności przed
sięwzięto, oraz zakazano pizypędzania bydła i przy
wozu mięsa bitego do Warszawy z tej okolicy.

— Z cyrkułów IV-go bielańskiego i V/\T powąz
kowskiego, pięćdziesięciu i ośmiu poborowych wy
znania mojżeszowego nie stawiło się do losowania i 
rewizji lekarskiej; policja otrzymała polecenie wyśle
dzenia miejsca ich pobytu i zmuszenia ich do speł
nienia powinności wojskowej.

== Obostrzone zostało istniejące oddawna rozpo
rządzenie policji, nakazujące numerowanie mieszkań 
w domach i wywieszanie w bramie, w szafkach, osz
klonych tablic ze spisem lokatorów. Zauważono bo* 

j wiem, że w wielu miejscach przepis ten nie jest za- 
I chowywanym. Nuinera mieszkań mają być widocz

ne; wszystkie wchody do jednego i rego samego 
mieszkania mają być opatrzone jednym numerem. 
Tablice w brawach mają być wyraźnie wypisane 
wielkiemi literami. Włożony został obowiązek na re- 

I wirowych sprawdzania tablic tych co trzy miesiące 
z księgami meldunkowemi. W domach posiadają
cych kilka schodów i sieni, przed każdetn wejściem 
na schody obowiązkowo winny się znajdować wypi
sane numera mieszkań, do których dane schody pro
wadzą. Do wykonania tego przepisu właściciele i 
rządcy domów mają być zobowiązani podpisanemi 
deklaracjami, a winni pociągam będą do odpowie
dzialności sądowej. 

— Komisja, wyznaczona do sprawdzenia rzeczy
wistej wartości funta chleba w stosunku do ceny mą- 

i ki, oraz kosztów wypieku, nie poprzestając na pró
bie dokonanej w’ jednej z piekarń warszawskich, 
prowadzi dalej swe czynności. W tych dniach dele
gacja przejrzała księgrrachunkowe w piekarni na- 

j leżącej do młyna parowego na Solcu, oraz w killku 
Jeszcze większych tego rodzaju zakładach. Delega- 

I cja, o ile nam wiadomo przyszlado wniosku, że dane 
w zakładach zebrane, nie mogą jej posłużyć do o- 
znaczenia poszukiwanej normy przedewszystkiem d!a 
tego, że zakłady większe funkcjonują w innych, 

; zwyczajne zaś piekarnie w innych warunkach. De
legacji idzie nateraz głównie o sprawdzenie rzeczy
wistych kosztów wypieku, co nie jest rzeczą łatwą, 
pomimo, że jak to słuszność nakazuje przyznać, de- 

I Jegacja prowadzi swą czynność z największą skru
pulatnością. Praktyczny rezultat prób i sprawdzań 
jest już ten, że niektórzy z właścicieli piekarń zde
cydowali się obecnie sprzedawać trzyfnntowy bo
chenek chleba po kop. ló1/., a wiec b c/ros- taniej na 

) funcie. Dla klas robotniczych i wogóle uboższych 
fakt to nie tak drobny, jakby się pozornie mogło 
zdawać... O dalszych rezultatach czynności delegacji 
nie omieszkamy donieść czytelnikom.

= Dzisiaj, o godzinie 7‘/2 wieczorem, odbędzie się 
w sali magistratu ostatnie posiedzenie komisji obra- 
diyącej nad drożyzną mięsa. Celem obrad ma być, 

] o ile wiemy, kwestja urządzenia targowiską na by- 
| dło. Dobrzeby było, gdyby komisja postawiła także 

na porządku dziennym pytanie: dlaczego mięso znów 
I podrożało, skoro cena wołów wcale w górę nie po

szła?...
= Na pośrednich stacjach drogi żelaznej warszaw- 

sko-bydgoskiej, z rozporządzenia władzy, ograniczo
ne zostało przyjmowanie i podawanie depesz ogólnej 
korespondencji tylko do godzin dziennych, to je$t od 

I siódmej rano do dziewiątej wieczorem.

= Ogólny dochód drogi żelaznej warszawsko-te- 
respoiskiej w miesiącu październiku r. b. wyniósł rs. 
189,8ó9 kop. 29, w tymże czasie roku ubiegłego rs. 
181,002 kop. 56*/,, a zatem w roku bieżącym dochód 
był większy o rs. 8,856 kop. 72*/,; cd 1-go stycznia 
do 31-go października r. b. było dochodu rs. 1,855,673 
kop. 93*/,, zaś w tymże samym czasie roku 1879 by
ło rs. 1,917,867 kop. 17, a zatem w roku bieżącym 
doęhód zmniejszył się o rs. 62,193 kop. 231/,.

= W dniu jutrzejszym, o godzinie wpół do jede
nastej zraua, wobec delegowanych członków władz 
Towarzystwa i zaproszonych właścicieli listów zasta
wnych, odbędzie się w hiurze dyrekcji publiczne lo
sowanie listów zastawnych Towarzystwa kredytowe
go miasta Warszawy wszystkich trzech seryj; ogó-
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łem wylosowanych zostanie listów zastawnych za rs. 
249,700. _______ _

= W dniu 6 grudnia r. b. lozpocznie się w sali lo
sowań J anku polskiego ciągnienie piątej klasy 135 
loterji klasycznej.

= SpraWa zawiązania „towarzystwa przyjaciół 
dzieci", acz powoli, postępuje naprzód. Onegdaj ze
brani członkowie komisji, uproszonej do opracowa
nia ustawy, przejrzeli—materjały nadesłane im z Pa
ryża, a mianowicie: wzory stowarzyszeń tego rodza- 
jutam istniejących. Nadto każdy z członków' zdał spra
wę z tego, co zrobił dla zbadania kwestji opieki nad 
dziećmi, tak, jak ona obecnie się u nas przedstawia. 
Kwestję np. podrzutków, kantorów mamek etc. ma 
zbadać dr. Markiewicz, kwestję żłobków dr. Kosmow
ski, kwestję dzieci żebrzących mecenas Wierzcblej- 
ski, memorjał o osadach rolnych ma przygotować 
sędzia Moldenbawer, położenie terminatorów zbada 
p. Jan Jeleński, a kwestję ochron i przytułków dla 
dzieci p. Eryk Jachowicz. Jak więc widzimy, komi
sja, której przewodniczy p. Adam Goltz, zabiera się 
do dzieła poważnie, oby tylko usiłowania te uwień
czone ćorychlej zostały pomyślnym skutkiem. Na
dzieja nawet co do tego może nie być wątłą choćby 
z tego względu, że żaden moźe^ z projektów użytecz
ności publicznej nie budził takiego zainteresowania 
i nie cieszył się tak wielką sympatja, jak agitująca 
się obecnie myśl założenia towarzystwa opieki nad 
istotami najbardziej jej potrzebującemi. Inicjatoro
wie zew-sząd odbierają zapytania i dowody szczerej 
sympatji dla samej myśli, są też i tacy, którzy dzi
siaj już śpieszą z ofiarami dla przyszłej instytucji. 
Nie wątpimy, że prasa nasza myśl jedną z najpię
kniejszych i najbardziej pożytecznych całym swym 
wpływem popierać będzie!

= W nadchodzący piątek, o godzinie piątej po 
południu, mówić będzie na rzecz warszawskiego To
warzystwa dobroczynności Jadwiga Łuszczewska 
(Deotyma); za przedmiot odczytu obrała poetka rzecz 
„O Klementynie Hofmauowej“.

= Biesiada literacka przeszła, jak donosi lEtei, 
na własność j ej dotychczasowego a dzielnego reda
ktora, Władysława Maleszewskiego.

= Dr Karol Benni, po dłuższej nieobecności, wró
cił z zagranicy.

= Z teatru i muzyki.
* Repertuar teatrów warszawskich na bieżący ty

dzień zapowiada co następuje:
Teatr wielki.
Poniedziałek: „Mazepa"; wtorek: „Rigoletto" (wy

stęp Kochańskiej, abonament zawieszony); środa: 
„Jan z Lejdy"; czwartek: „Gwarkowieu; piątek: 
„Pan Twardowski"; sobota: „Violetta" (występ* Ko
chańskiej, abonament nr 6); niedziela: „Żydów
ka".

Teatr rozmaitości.
Poniedziałek: „Zbudziło się w niej serce", jtudzież: 

„Przebudzenie się lwa"; wtorek: „RodzinaFourcbam- 
bault; środa: „Artykuł 264"; czwartek: „Helena de 
la Seigliere"; piątek: „Nasi najserdeczniejsi"; so

bota: „Wróble", oraz „Babie łato"; niedziela: „India
na i Charlemagne", „Ubogi czy bogaty", tudzież: 
„Postanowienia".

Teatr mały:
Wtorek: „Majster i czeladnik", „II bacio", tudzież: 

„Flisacy"; czwartek: „Żony plączące" i „Błażek o- 
pętany"; sobota: „Żony uczonych" oraz „Błażek o- 
pętany"; niedziela: „Błażek opętany", tudzież: „Żo
ny uczonych".

* Kochańska śpiewała w sobotę Gildę w „Rigo- 
lecie" — i odrazu rozwiała wszelkie obawy tych, 
którzy lękali się o dramatyezność bohaterki Yer- 
di’ego.

Znakomita śpiewaczka znalazła w talencie swoim 
wszystkie struny, które drgać powinny w serdecz
nym śpiewie nieszczęśliwej córki trefnisia, wdzięk i 
naiwność w duecie z ojcem, tkliwe uczucie w scenie 
z kochankiem, rozpacz zdeptanej miłości w akcie 
trzecim i prawdziwie tragiczne wykrzyki w słynnym 
kwartecie aktu czwartego.

Od początku do końca Kochańska zajmowała, po
rywała i postawiła partję Gildy w jednym rzędzie 
z Łucją — a może nawet wyżej ponad tą koncerto
wą partję.

Ponieważ, o ile wiemy, z powodu słabości jednego 
z naszycli artystów, repertuar Kochańskiej ulegnie 
zmianie, wartoby powtórzyć „Rigoletta".

Dopomina się o to publiczność, a zgodzi się nie
wątpliwie artystka, .zachęcona entuzjastycznem i 
kwiecistem przyjęciem.

PartjęRigoletta zwielkiem powodzeniem śpiewał p. 
Chodakowski.

Artysta pracował widocznie nad rolą z prawdzi
wą miłością — wlał w nią wiele uczucia inteligencji, 
dobrego smaku; śpiew wycieniowany, wykończony, 
czynił grę szlachetną i odtworzył całość harmonijną, 
zajmującą, sympatyczną.

Pan Curiel śpiewał jak zawsze, i jak zawsze mu- 
siał znosić przez cały wieczór przykre oznaki nieza
dowolenia publiczności, której znajdowanie się w tym 
razie nie może być nazwane przyzwoitem.

Słuchacze okazali już nieraz, co trzymają o panu 
Curielu, a p. Curiel wie dobrze, jakiej używa jako 
artysta opinji — uparte sykanie nie przerobi złego 
śpiewaka na dobrego, a przeszkadza słuchać tym, 
którzy temu nic nie winni, że się zły śpiewak nie po
doba.

Zamanifestowawszy się więc raz, publiczność mo
głaby na tern poprzestać, choćby przez wzgląd na 
Kochańską, zasługującą przecież na to, aby w sali 
było cicho, kiedy ona śpiewa...

Oklask dany we właściwej chwili może być nagro
dą; syknięcie w porę może być karą, ale ciągłe kla
skanie lub ciągle sykanie — jest tylko zawadą dla 
śpiewaków, którzy źle czy dobrze muszą śpiewać, 
i dla słuchaczów, którzy chcą słuchać.

* Onegdaj jak wspomnieliśmy przyjmowano Ko
chańską z nieustającym zapałem.

Po arji rCaro nonie11 podano jej wspaniały bukiet 
z żywych kwiatów...

W gorącej atmosferze sobotniej zaziębił się je
dnak... p. Curiel i z tego powodu odwołano zapo
wiedzianego na jutro „Rigoletta".

Kochańska śpiewać dopiero będzie we środę par
tję królowej w „Hugonotach".

W Londynie partja ta zjednała „słowikowi" na
szemu głośny poklask wykwintnej publiczności i su
rowej krytyki.

* Balet „Indje" z powodu niewykończonych ko- 
stjumów został odłożony do przyszłego tygodnia.

* W „małym teatrze" dane być ma „Okrężne" Ko
rzeniowskiego.

Jutro w „Majstrze i czeladniku" wystąpić ma tam 
p. Matylda Bolechowska, artystka teatrów prowin
cjonalnych.

* W „Harmonji" popisywać się ma w sobotę recy
tatorka p. Emma Fleury.

* Przybyła do Warszawy pianistka hr. Schmettow- 
Gyertauffy, z sześcioletnią córką sw ą Desiree, śpie
waczką.

Matka i dziecię jej mają zamiar dać się słyszeć 
publicznie.

= Odczyt.
Wczoraj p. J. I. Boguski mówił w sali ratuszowej 

na korzyść Towarzystwa dobroczynności „o drobino
wym układzie ciał", wobec wcale licznych słuchaczy, 
zaciekav.ionych treścią prelekcji.

O ile można było jasno i zrozumiale wyłożyć mało 
przygotowanej publiczności teorję atomową, od cza
sów najdawniejszych do ostatnich, streścić w przy
stępnej formie przedmiot rozległy w historycznym i 
naukowym rozwoju, o tyle p. Boguski trudnemu swe
mu zadaniu podołał w zupełności.

Odczyt jego odznaczał się tak pod względem for
my, jak i treści, sfarannem opracowaniem, umiarko
waniem sądów i ex cathedra głoszonych prawd nau
kowych, z któremi w tego rodzaju popularnych wy
kładach publicznych nader ostrożnie postępować na
leży.

Prelegent sumiennie przedstawił swoją rzecz, nie 
pomijając zarzutów i kwestyj, stawianych teorji ato
mowej przez poważnych badaczy i krzewicieli nauki, 
przytoczył wszystkie główniejsze „za i przeciw" i o- 
statecznie zgodził się z tymi, którzy, jak lyndal, 
przyjmują dzisiejszą teorję w braku lepszej i do- 
świadczeńszej, nie przesądzając tego, co dalsze do
świadczenia i badania przynieść jeszcze mogą.

Pan Boguski swój zajmujący i jasny wykład za
kończył przypomnieniem poważnej kwestji, niejedno
krotnie już z jego inicjatywy poruszanej, o zakłada
niu laboratorjów, gabinetów i muzeów w celach nau
kowych.

= Dla zagrzebian.
Otrzymujemy wiadomość, iż we Lwowie projekt 

wydawnictwa zbiorowego na Zagrzeb już dojrzał.
Na posiedzeniu Koła literackiego dnia2(> listopada 

postanowiono znieść się w tym celu z Krakowem, 
gdzie znów uplanowano „Album autograficzne."

Wydawnictwo ukaże się pod opieką Koła, z które
go wybrano redakcję.

Tytuł pisma będzie:
nKolenda dla zagrzebian.u
„Kolenda" ma mieć od 3 do 4 arkuszy druku i za

wierać artykuły bez autografów, pisane wyłącznie 
przez członków Koła.

Część drzeworytów już gotowa.
Całość ukaże się około Bożego Narodzenia.
Bis dat qui cito dat\

= Aura.
Osoby, które w tych dniach odbyły podróż z Pe

tersburga do Warszawy, opowiadają, że wyjątkowo 
łagodna jesień tegoroczna szczególniejszy wpływ na 
powierzchowność kraju wywarła.

Od Ostrowia w kierunku do Dy naburga spotyka 

się rzadko śnieg, pomiędzy Dynaburgiem a Wiln0 
prawie wcale go niema.

W Dynaburgu dnia 2G b. m. było 2 stopnie ciephb 
w południe 6 stopni.

W środkowej Europie panują wszędzie ciepła.
Ze Lwowa donoszą nam, iźtam temperatura wyso- 

ka utrzymuje się ciągle.
Onegdaj było 8 stopni ciepła.
Drzewa wypuściły liście—rozkwitły fijołki.
= Dalszy ciąg... węglomanjil
Znowu wniesiono ośm podań o pozwolenie założe

nia składu węgli i drzewa w Warszawie...
Mieścić się one będą: na Marszałkowskiej, na ro

gu Koszyków, na rogu Hożej i Leopoldyny, na Milej; 
na Browarnej, na placu Grzybowskim i na Pradze az 
dwa, a mianowicie jeden na Panieńskiej, drugi pi’8/ 
rogatce Ząbkowskiej.

Jak tak dalej pójdzie, to w krotce w każdym do
mu warszawskim mieścić się będzie skład węgla!

= Domy.
Nietylko w Warszawie domy bywają drogie... , .
Dowiadujemy się z gazety łódzkiej, że w mieście 

tern sprzedano w tych dniach dom na Piotrkowskiej 
ulicy za 170,000 rubli!

Wcale pokaźna sumka.
= Warto-by...
Przed niedawnym czasem zarząd dróg żelaznych 

wprowadził bilety z powrotem bezpłatnym z War
szawy do Rudy. t .

Celem rzeczonej manipulacji było połączenie wiel
kiego miasta z punktem przemysłowym i ułatwienie 
osobom zamieszkałym tu znoszenia się z okolicą fa
bryczną.

Mając ten wzgląd na myśli, pomimo woli nasuwa 
się pytanie, dlaczego dogodności tańszej podróży me 
rozciągnięto aż do Łodzi?

Wszak miejscowość ta, najeżona rękodzielniamb 
budzi niepospolity interes handlowy, który, zwłasz
cza w ostatnich czasach, wzrósł znakomicie.

Mnóstwo osób, dla kosztów przejazdu, załatwia 
się, często z osobistą szkodą, przez pośredników, lub 
korespondencję.

Ruch na tej drodze z wprowadzeniem biletów po
wrotnych ożywiłby się niesłychanie, a pasażerowie 
zyskaliby wielką ulgę, zarząd zaś miałby niewątpli
wy zarobek na ilości.

Wiemy, że u nas na wszystko czeka się długo.
Upłynęło 30 lat przeszło, zanim wprowadzono po

wrotne bilety do Rudy.
Z czasem, być może, uzyska je także polski Mam' 

chester.
Ne lasciata la speranza...
— Warte też bliższego zbadania...
W Warszawie sprzedają teraz naftę, bardzo piękn? 

napozór, dość jasne wydającą światło, lecz bardzo 
szybko wypalającą się!

Używający jej tracą zapewne 25% wydatku na 
oświetlenie.

Nadto różni się ona od nafty poprzednio używancl. 
tem, że knot opalony staje się twardym, skorupia- 
stym i wymaga ciągłego obcinania...

Komisja, mająca za zadanie czuwać nad dobroci? 
produktów codziennego użytku, powinnaby się zaj?c' 
tą kwestją.

= Specjaliści. , ,
Wyrobili się w ostatnich czasach osobliwi specja

liści.
Polują oni na kieszenie bliźnich swoich w... tea

trach. . ■
Onegdaj n. p. w teatrze małym p. Moszkowi Ed01' 

szan skradziono pugilares z 300 rs. gotówki.
Wczoraj znów w Eldorado kupcowi z Lipna, P; 

Juljanowi M. wyciągnięto pugilares, w- którym znaj
dowało się 845 rs. . .

Policja winnaby na „specjalistów" tych zwróci0 
„specjalną" uwagę...

— Fałszerstwo kopert stemplowych.
Ostatniemi czasy praktykowało się na bardzo 

roką skalę podrabianie kopert stemplowych w BeP 
dyozowie.

Wykryto je dopiero w tych dniach.
Straty skarbu dosięgają bardzo znacznych r°z' 

miarów.
Fałszerstwo było tak doskonałe, źe tylko prZ^' 

padkiem je wykryto.
Dodać trzeba, iż sprawców dotąd nie wyśledź011 -
Izraelici, u których znaleziono koperty, nie cbc4 

nic wykryć—i twierdzą, źe marki nabyli na poczci0"
= Pożar.
W dniu 1 b. m. na folwarku Bukowiński las, w 1 

wiecie kaliskim, z niewiadomej przyczyny 
chnął pożar. la

Spłonął dom i trzy stodoły, należące do oby"Wa 
Arnolda.

Były one ubezpieczone na sumę 4,000 rs.
Strata jest przecież znaczniejsz*a.
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KRONIKA TELEGRAFICZNA.
X Paryż 27-go listopada. —Monsignor Czacki, nuncjusz, 

wręczył ministrowi ppraw wewnętrznych protest kurji prze
ciw przeprowadzeniu dekretów marcowych w termie noty dy
plomatycznej, nie przeznaczonej do publikacji; noty tegoż ro
dzaju wystosowane zostały do rządu już poprzednio.

X Paryż 27-go listopada. — W wielu miastach kobiety 
klerykalne utworzyły związek, którego członkowie zobowią
zują się nie dawać żadnych zabaw, oraz zamknąć swoje sa
lony dla mężczyzn, stojących w związku z rządem, a przy 
zakupach i zamówieniach ograniczyć się na sklepach gorli
wych katolików.

X Paryż 27-go listopada. — Dzienniki klerykalno-legity- 
mistyczne Union i Gazette de France pociągnięte zostały do 
odpowiedzialności sądowej za obrazę trybunału konfliktów.

X Paryż 27-go listopada. — Humbert i Cipriani, którzy 
przy przybyciu do Paryża Ludwiki Michel obrazili urzędni
ków policyjnych, skazani zostali: pierwszy na piętnaście dni 
więzienia i 200 franków grzywny, a drugi na miesiąc wię
zienia i 200 franków grzywny.

X Paryż 27-go listopada.—Senat wybrał ministra wojny 
Farre na dożywotniego senatora.

X Paryż 27-go listopada—W akademji francuskiej od
było się przyjęcie komedjopisarza Eugenjusza Labiche, na
stępcy zmarłego Sylwestra de Sacy. Jako ojcowie chrzestni 
służyli młodemu akademikowi pp. Legouve i Emil Augier. 
Mowę powitalna wypowiedział John Lemoinne.

X Paryż 27-go listopada.— Małżeństwo syna Piotra Bo- 
napartego z córką dzierżawcy domu gry Blanca stało się od 
kilku dni przedmiotem polemiki dziennikarskiej. Rodzina 
Blanca wydała 40,000 franków, aby dzienniki skłonić do przy
chylnego wystąpienia a przynajmniej do milczenia. Panna 
Blanc wnosi swemu mężowi w posagu miljon renty rocznej 
i dziesiątą część wpływów z domu gry w Monaco. Oprócz 
tego Bonaparte otrzymał dziewięć miljonów, którerai może 
dowolnie rozporządzać. Słychać, iż rządy europejskie zamie
rzają poczynić wspólne kroki celem 'zamknięcia domu gry 
w Monaco.

X Rzym 27-go listopada. — Według doniesienia gazety 
Osservatore rotnano, msgr Serafin Yanutelli mianowany zo
stał nuncjuszem papieskim w Wiedniu.

X Rzym 27-go listopada.—Pod patronatem austryjnckie- 
go poselstwa utworzył się tu komitet pomocy dla dotknię
tych trzęsieniem ziemi mieszkańców Zagrzebia.

X Londyn 27-go listopada.— Zmarł tu feldmarszałek sir 
Karol Yorke;, zmarły, który w tych dniach byłby ukończył 
dziewięćdziesiąty rok życia, uczestniczył w kampanji hisz
pańskiej i bił się pod Waterloo.

X Londyn 27-go listopada.— W Trenythone zmarł puł
kownik John Whitehead Beard; urodzony w roku 1811, wal
czył w latach 1859 do 1860 za niepodległość włoską i zy
skał sobie tytuł „angielskiego Garibaldego.“

X Londyn 27-go listopada. — Według wykazów urzędo
wych, Anglja posiada 3877 kopalni węgla, które w roku u- 
biegłym dostarczyły 134,008,228 tonn węgla kamiennego.

X Londyn 27-go listopada. — Na ostatniem posiedzeniu 
tutejszego „Royal Society1* prof. Bell przedstawił swój nowo 
skonstruowany instrument, photophon; rezultat prób nie dość 
zadawalniający.

X Dublin 27-go listopada. — Jutro rozpocznie się proces 
państwowy przeciw Parnellowi i towarzyszom.

X Bern 27-go listopada.—W ielka rada kantonu Zug po
stanowiła ponowne zaprowadzenie kary śmierci: również i 
Lucerna ma wkrótce w tej kwestji rozstrzygnąć.

X Zurych 27-go listopada. — Utworzył się tu wydział,

pod nr

wozem, 

im ode-

= Wypadki.
* Wczoraj w kościele św. Krzyża, podczas rannego 

nabożeństwa (na Roratach), tłok był tak wielki, iż 
przyparta do ściany kobieta straciła przytomność i 
tuimo wyniesienia na powietrze ocuconą nie została.

Odniesiono ją w tym stanie do szpitala św. Rocha.
Nikt z obecnych nie mógł dać objaśnień ojej na

zwisku i miejscu zamieszkania.
Śledztwo zarządzone.
* W sobotę przez ulicę Karmelicką przechodząca 

kobieta nagle zachorowała i upadla bezprzytomua 
ha chodnik.

Przybieżono z ratunkiem, podniesiono ją i odwie
ziono do szpitala św. Ducha przy ulicy Elektoralnej, 
gdzie w kilka chwil po przywiezieniu nie odzyska
wszy przytomności zmarła.

Przyczyna śmierci niewiadoma.
* W podw órzu jednego z domów przy ulicy Le

szno, przy zasypywaniu studni pracujący robotnik 
uderzył tak silnie w głowę powrozem 9-letniego 
chłopczyka, Kazimierza N., że tenże stracił przy
tomność, upadł i do szpitala odwieziony być musiał.

Winny zbiegł.
Poszukiwanie zarządzono.
* Powożący dorożką nr 447, Franciszek J., chcąc 

Wstrzymać konie, ściągnął lejce tak silnie, że jeden 
z koni postąpił na chodnik i uderzył kopytem prze
chodzącego chłopca Jakćba S., kalecząc go w nogę.

* Na ulicy Twardej, powożący dorożką nr 329, 
Antoni P., najechał na stróża domu nr 8 przy tejże 
tdiey Leopolda G. i skaleczył go silnie w twarz.

* Na ulicy Wierzbowej w domu pod nr 612A ober
wała się firanka i spadlszy na gazowy płomień za
paliła się.

Ogień ugaszono bez dalszych następstw.
* Kradzieże.
W cyrkule VIII-ym skradziono konie z 

Wartości 300 rs.
Złodziei zatrzymano pod Jabłonną i wóz 

’hrano.
Z mieszkania p. K. P. przy ulicy Dzikiej, 

skradziono garderobę wartości 174 rs.

= Nagana.
’. Członkowie włoskiej izby deputowanych zaniedbu
ją bardzo często posiedzenia parlamentu; bywają 

w których nie można zebrać wymaganej ilości 
P°słów do glosowania!

. Prezydent izby zarządził zatem, że odtąd nazwiska 
owych opieszałych przedstawicieli ludu publikowane 
będą w urzędowej' gazecie „Gazzette uffiziale.u‘

, 1 rawdopodobnic radykalny ten środek uwieńczo
ny zostanie pomyślnym skutkiem...

i = Kosztowne pismo.
Wychodzące w Londynie wielkie illustrowaue pi- 

St0° The Graphic wy daj e corocznie „na gwiazdkę“ 
Osobny numer...

Tegoroczny numer wyjdzie w 400,000 egzempla
rzach.

Nad tym jednym numerem pracowało 450 osób, 
P’sarzy artystów, rytowników i drukarzy, i to od 
ozterech miesięcy...

Honorarja dla samych literatów i artystów za ten 
bllrn.er „gwiazdkowy11 wynoszą tylko 75,000 franków; 
•’jipier kosztuje 125,000 franków, i waży 122,000 

i ‘^gramów!
-Sporządzenie klisz i inne wydatki pochlosa sumę 

WOO franków. J 1
wydawnictwo wiec tego jednego numeru koszto- 

* Tac będzie 350,000 franków...

?= Komunista.
żał Ze^ ^at7 dziesięciu sąd okręgowy paryski ska- 

śmierć niejakiego Parmentiera, komisarza palnego komuny.
h„lV-yrok n’e został jednak wykonany, komunista 
°^em znikł...
P szelkie poszukiwania nie zdołały go wykryć. 

Parmentiera, po zniknięciu męża, nie prze-
\ a mieszkać w Paryżu, a tylko zmieniła lokal, 

cez j ona przed kilku dniami znikła.
dni k?t.8arz Poi'cyjHy- zawiadomiony o tem, iż od 
ńatv. n’kt ’uz Pau* Parmentierowej nie widział, 
drzvv' LU’ast udał się do jej mieszkania, a zastawszy

Z t z,ai!lknię«e> kazał je policji wyłamać.
^ Pokoju rozszedł się odurzający czad węglowy. 

ćZUyZom Przybyszów przedstawił się widok stra-

Tru^Zk° leżały dwa trupy, mężczyzny i kobiety, 
z pa Ta, Parmentierowej poznano niezwłocznie, a 
Mo g-er°'v znalezionych przy trupie mężczyzny oka-

Dow*’ " dawny komunista!
’’deszki’ano sit- dalej, że były komisarz centralny 
^ieszk. Prz^ ^onie swej ciągle i nie opuszczał tego

ŻonalUla Przez całe lat dziewięć!!
Saych. zarakiała na utrzymanie pracą rąk wła- 

ras2cie sił jej brakło...

Życie w* straszliwej nędzy stało się dla nich nie* 
znośnem.

Czad położył mu koniec.----------
= Co więcej zadziwiające?
Ktoś mówił do lorda X.:
— W Grenlandji ludzie żyją często do stu lat, a 

nawet dłużej, a przecież niema tam lekarzy; czyż to 
nic zadziwiające?

Lord odrzekł poważnie:
— U nas w Londynie jest kilka tysięcy lekarzy, a 

przecież niejeden dożyje sfw lat; czyż to nie bardziej 
zadziwiające?...

= Pociecha.
Pewna kobieta rozpaczała strasznie po śmierci 

męża.
Ktoś ją pocieszał.
— Nie płacz, pani, nie płacz — rzeki — Bóg da,

zobaczycie się niedługo na drugim święcie..._______
— Złożyli w redakcji Kurje.ra Warszawskiego'- 

M. P. rs. 1 na kościół w Sulisławicacli, bezimiennie 
kop. 50 dla nędzy wyjątkowej, A. L. rs. 1 dla żony 
buchaltera.

Obrączka ślubna złamana, znaleziona za Żelazną 
Bramą i książka do nabożeństwa znaleziona na uli
cy .Niecą lej, za udowodnieniem odebrane by ć mogą w re
dakcji Kur. Warsz.

— Polecamy miłosierdziu naszych czytelników sta
ruszkę, Marjanne Więckowską, która udawszy się 
do Jerozolimy, w powrocie ciężko zaniemogła i wy
czerpawszy szczupłe swoje fundusze, nie ma środ
ków do powrotu do Warszawy.

— W dniu 30 b. nr. we wtorek w ochronie imienia 
ks. Baudonina. przy ulicy Piwnej (wejście przez głó
wną bramę), w zabudowaniach b. klasztoru ks. augu- 
styjauów, o godzinie 5-ej wieczorem, odbędzie się 
posiedzenie rady opiekuńczej ubogich cyrkułu IV-go, 
celem dopełnienia wyborów na opiekuna cyrkułowe
go oraz zastępcy tegoż, na które członków rady i 
zamieszkałych w cyrkule IV członków warszawskie
go Towarzystwa dobroczynności zapraszasię.

— Dziś po godzinie 6-ej wieczorem konferencja 
w taniej nowej kuchni.

— Dziś o godzinie 5 ej sesja komitetu bazaro
wego.__________

IW <- JŁsi b» «>1 o J sa.
7 W przyszłą środę, to jest dnia 1 grudnia, w rocznicę 

zgonu ś. p. Seweryna Odyńca, b. urzędnika drogi żela
znej nadwiślańskiej, odbędzie się w kościele powązkowskim, 
o godzinie 10-tej zrana, nabożeństwo żalobno za jego du
szę, oraz poświęcenie nagrobka; o czem zawiadamia się 
wszystkich przechowujących życzliwe o zmarłym wspomnie
nie. ” ’ ’ —28218—

We wtorek, dnia 30 b. m., jako w dzień imienin ś. p. 
Andrzeja Łukańskiego, b. naczelnika w byłej komisji 
przychodów i skarbu, odbędzie się wotywa w’ górnej kaplicy 
Wszystkich Świętych na Grzybowie, o godzinie 10-tej zrana.

—28177—
f Dnia 30 listopada, we wtorek, jako w pierwszą bolesną 

rocznicę śmierci najukochańszej córki Zofji z Garszyńskich 
Moskalewskiej, w kościele Narodzenia Najświętszej Marji 
Panny na Lesznie, o godzinie 11-tej zrana. odbędzie się za 
jej duszę żałobne nabożeństwo, na które rodzice zapraszają 
fainilję i znajomych. —28168—

j- We wtorek, dnia 30 listopada r. b., o godzinie 9-tej 
zrana, jako w drugą rocznicę śmierci ś. p. Stanisława z Lu- 
bieńca Niemojewskiego, b. obywatela ziemskiego, syna 
byłego jenerała b. w. p., odbędzie się w kościele św. zlnto- 
niego, przy ulicy Senatorskiej, wotywa, na którą zaprasza się 
uprzejmie krewnych, przyjaciół i znajomych. —28116—

W dniu 1 grudnia, o godzinie il-tej zrana, odbędzie 
się w kościele na Powązkach żałobne nabożeństwo za duszę 
ś. p. Narcyzy Żmichowskiej, oraz poświęcenie pomnika; 
o czem uwiadamia się krewnych, przyjaciół i znajomych.

—28073—
W dniu 1 grudnia, we środę, odbędzie się żałobne na

bożeństwo za duszę ś. p. Saturnina Skotnickiego, w ko
ściele św. Józefa Oblubieńca na Krakowskiem-Przedmieściu, 
obok skweru, o godzinie 11-tej zrana, na które pozostała 
żona z dziećmi zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. 

—28198—
j- W dniu 1 grudnia, we środę, jako w drugą bolesną ro

cznicę ś. p. Ireny z Strzeleckich Krug, zmarłej w Meran, 
odbędzie się żalobno nabożeństwo w kościele Przemienienia 
Pańskiego przy ulicy Miodowej, o godzinie 10-tej zrana, na 
które pozostały mąż wraz z synem zaprasza krewnych, przy
jaciół i znajomych. —28172—

4 W dniu 30 listopada, jako w pierwszą bolesną rocznicę 
śmierci ś. p. Jana Kazimierza Pliszewskiego, odbędzie 
się nabożeństwo o godzinie 10-tej zrana, w kościele św. 
Aleksandra, na które pozostały ojciec wraz z rodziną zapra
sza znajomych i przyjaciół. —Z8215—
f Dnia 30 listopada, we wtorek, o godzinie’10 i pół zra

na, odbędzie się żałobne nabożeństwo za duszę ś. p. Marji 
Kluczyńskiej, uczennicy Instytutu muzycznego, w kościele 
św. Józefa na Krakowskiem-Przedmieściu, obok skweru, na 
które w ciężkim smutku pozostała matka z rodziną zapra- 
MA. -28212-

f Cecylja Mathia, córka Tadeusza i Emilji z Sattlerów 
w dniu wczorajszym zakończyła życie, przeżywszy miesięcy 
pięć. Stroskani rodzice zapraszają krewnych i znajomych na 
wyprowadzenie zwłok z kościoła Narodzenia N. Marji Pan
ny na.Lesznie, w dniu 30 b. m., o godzinie 3-ej po polu- 
pniu, na cmentarz powązkowski. —28217—

7 S. p. Jan Zawadzki, emeryt, b. sekretarz b. sądu ape
lacyjnego, przeżywszy lat 74, po krótkiej lecz ciężkiej cho
robie, opatrzony św. Sakramentami, przeniósł się do wie
czności w dniu 28 b. m. Pozostała w ciężkim smutku żona, 
dzieei i wnuki zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych 
na nabożeństwo żałobne w kościele Przemienienia Pańskiego 
przy ulicy Miodowej, w dniu 1 grudnia, o godzinie 9 i pól 
zrana, odbyć się mająee, oraz na wyprowadzenie zwłok 
w tymże dniu i z tegoż kościoła, o godzinie 2-ej po połu
dniu, na cmentarz powązkowski. —28219—

■j- Po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona św. Sakramen
tami, przeniosła się do wieczności Antonina z Strzeszew- 
skich Zyt, żona starszego felczera, przeżywszy lat 38. Pozo
stały w smutku mąż zaprasza familje, krewnych i przyjaciół na 
wyprowadzenie zwdok z kościoła powązkowskiego, o godzinie 
2-ej po południu, dnia 30 b. m. —28221—
t 8. p. Andrzej Fryben, emeryt, opatrzony św. Sakra

mentami, oddał Bogu dgeha w d. 28 listopada r. b., w wie
ku lat 86. Pozostała w smutku rodzina zaprasza krewnych, 
przyjaciół i znajomych zmarłego na żałobne nabożeństwo we 
wtorek, dnia 30 b. m., o godzinie 11-tej zrana, odbyć się 
mające, oraz na wyprowadzenie zwłok zmarłego w tymże 
dniu i z tegoż kościoła, o godzinie 4-tej po południu.

—28220—
f Ś. p. Emilja z Hrubantów Sierzputowska, po długiej 

i ciężkiej chorobie, w dniu 29 b. m. przeniosła się do wie
czności. Pozostały mąż wraz z siostrą i braemi zapraszają 
krewnych, przyjaciół i znajomych na nabożeństwo w koście
le św. Krzyża, we środę, o godzinie 10 i pół zrana, odbyć 
się mające, oraz na wyprowadzenie zwłok po nabożeństwie 
na cmentarz powązkowski. —28234—

j- Ś. p. Kazia Marja Ciszewska, córka Stanisława i 
Marji z Gallów, po krótkiej a ciężkiej słabości, przeżywszy 
lat dwa i miesięcy dziewięć, w dniu 27 listopada r. b. za
smuciła ciężko rodziców, powiększając grono aniołków.

-28213-
— W dniu wczorajszym odprowadzone zostały na wieczny 

spoczynek zwłoki b. p. Cecylji Benzef, z domu Tilrk, a nie 
Beuref, jak w sobotę podano.
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mający na celu urzijdźeme w roku TSS2 szwajcarskiej wy- 
stitły przemysłowej, rękodzielniczej, rękodzieł sztucznych i 
sztuk pięknych.

X Kraków 27-go listopada. — Ministerjum oświaty po
stanowiło w zasadzie z początk om roku sz. 1881 założenie 
trzeciego 8-klasowego gimnazjum; krajowa rada szkolna o- 
trzymała polecenie wygotowania kosztorysów i przedłożenia 
ieh ministerjum.

X Kraków 27-go listopada. — >Vedług doniesień gazet 
wiedeńskich, obecny pobyt prezydenta miasta Zyblikiewieza 
w Wiedniu stoi w związku z regulacją galicyjskiego fundu
szu indemnizaeyjnego.

X Lwów 27-gc listopada. — Franciszek Lang, komisarz 
policyjny, odebrał sobie onegdaj życie wystrzałem z rewol
weru w lokalu urzędowym; powodem samobójstwa miało być 
podobno znudzenie.

X Ruszczuk 27-go listopada.—Książę z pomiędzy przed
łożonych mu projektów kolei żelaznych oświadczył się za li- 
nją Sistow-Szypka.

X Petersburg 27-go listopada.—Dp.St. Pet. Herolda te
legrafują z Wielikiia Łuki: Wydany został wyrok w spra
wie dwudziestu pięciu włościan, oskarżonych o opór władzom. 
Brzmi on: Aleksej Feklistow i Michał Jermołajew skazani 
zostali na rok więzienia, Michał Borysow i Alanasij Demen- 
tfew na sześć miesięcy, a Sergej Sacharow i Piotr Kiryłow 
na dwa miesiące. Resztę oskarżonych uwolniono.

X Odesa 27-go listopada.—Do Odes.Wiestn. donoszą tele
graficznie z Chersonia pod dniem 23 b. m.: „Wczoraj przez 
dach więziennych łazienek uciekł skazany na ciężkie roboty 
morderca Kórz i jeszcze trzech innych aresztantów."

X Tyflis 27-go listopada. — W nocy z 13 na 14 b. m. 
dały się tu uczuć lekkie wstrząśnienia ziemi.

X Tyflis 17-go listopada.—Tutejsza izba sądowa roztrzą
sała proces przeciw księciu Bebutowowi, b. redaktorowi gaze
ty Tiifliskij Wiestn., oskarżonemu o obrazę miernika; sąd u- 
wolnił go od odpowiedzialności. '

Przegląd polityczny.
Według telegraficznych zapowiedzi ostatnich trzech 

dni wydanie czarogórcom Dulcigna powinno być 
dzisiaj faktem dokonanym.

Konwencja pomiędzy pełnomocnikiem ks. Mikoła
ja a Bedri beyem została podpisaną jeszcze we 
czwartek. Rząd cetyński postawił warunek, który ze 
strony Derwisza, jako delegata wysokiej Porty przy
jęty został; dotyczył on wyrażenia w konwencji, któ- 
reby określało wyraźnie odstąpienie (cession) wspom
nianego terry torjum, a nietylko wydanie tegoż.

W telegramie zeSkodaru znajdujemy bliższe szcze
góły potyczki nizamów z powstańcami przed zaję
ciem Dulcigna. Derwisz-basza na czele 8 bataljonów 
i z kilku działami posunął się ze Skodaru ku wyży
nom Muszury, u których podnóża natrafił na albań
skie forpoczty.

Przestraszone, czy też, jak utrzymują przekupione 
straże powstańcze cofnęły się bez oporu, pozwalając 
przejść wojsku tureckiemu, aż do oliwnego gaju 
w pobliżu Dulcigna.

Tutaj albańczycy przyjęli turków salwą karabino
wego ognia i rozpoczęli walkę, w której obie strony 
ponieść miały znaczne straty; dopiero artylerja tu
recka rozstrzygnęła sytuację i wyparła powstańców 
z ieh zakrytych i obronnych kryjówek.

Charakterystycznym faktem jest jeszcze to, że 
furkom pomagało jedno plemię katolickie, albańskie.

Derwisz po zajęciu miasta wydał natychmiast o- 
gólną amnestję i odezwę, w której, w imieniu sułta
na zapowiedział, iż wydanie Dulcigna jest koniecz
nością nieodmienną, pi zeeiw której nic nie pomoże 
wszelki opór zbrojny ludności. Wichrzycieli, według 
przysługującego mn prawa, karać będzie surowo,— 
wychodźcom zaś ułatwi wszystko, co do opuszczenia 
kraju i osiedlenia się gdzieindziej pod panowaniem 
tureckiem pomódz im będzie mogło,

W piątek, między godziną 4-tą a 5-tą, dowódca 
czarnogórski Bozo-Petrowicz na czele 4,000 ludzi i 
trzech bateryj artyleryjskich zająć miał Dulcigno 
w obecności delegatów mocarstw europejskich, któ
rych ks. Mikołaj wezwał do asystowania przy tym 
ważnym, stanowiącym epilog długiej, bo przez siedm 
miesięcy niezałafwionej kwestji spornej między nią 
a Porią.

Spodziewać się należy, iż okupacja Dulcigna po
łoży przynajmniej na dłuższy przeciąg czasu kres za- 
wiklanium wschodnim na półwyspie bałkańskim, je
żeli nowa jaka niespodzianka nie zawichrzy sytu
acji i nie zepsuje tej sztucznej równowagi, stworzo
nej traktatem berlińskim.

Presse przypuszcza już nawet taką niepożądaną 
wcale ewentualność; oto w telegramie z Londynu, 
podanym przez wspomniany dziennik, znajdujemy 
wiadomość, iż zajęcie przymusowe Dulcigna w’stron
nictwie staro-muzułmańskiem, sięgającem aż po dwór 
sułtański, zrobiło jak najgorsze wrażenie i wzburzy
ło umysły zachowawców, skutkiem czego potrzeba 
będzie nawet poczynić znaczne zmiany osobiste w o- 
toczeniu sułtana.

Niema wętpliwości, iż nowe ustępstwo rządu otto- 
mańskiego, uczynione li tylko pod moralnym wply- 
wem Europy, zachwiać musi znowu jjowagę Abdul- 
Hamida w tych warstwach muzułmańskiej ludności, 
które nie uznają logiki wypadków politycznych i nie 
clicą pogodzić się z dzisiejszym porządkiem rzeezy. 
Rozumują one w ten sposób, że sułtan robi naduży
cie i wyrządza krzywdę państwu, jeżeli chociaż piędź 
ziemi wydaj e obcym, nie zmuszony do tego naciskiem

(Ajencji telegraficznej Rudolfa OkrętaJ
Wiedeń 27-go— Donoszą z Castelmoro pod dniem 

wczorajszym: Czarnogórey wyruszyli dziś z Antivari 
celem zajęcia Dulcigna. Albańczycy zbierają się ty
siącami. Spodziewana jest zacięta walka. ŻBaosich 
pod dniem 26 b. m. wieczorem: Bożo Petrowicz dziś 
w południe wkroczył do Dulcigno ze swój em woj
skiem. Jutro nastąpi uroczyste zdanie miasta; szcze
góły formalności ułożone dziś będą między Derwi
szem a Petrowiczem.

Konstantynopol 27-go. — Tutejśze koła urzędowe 
otrzymały wiadomość, że czynią się przygotowania 
do proklamacji wSofji unjiRumelji wschodniej zBul- 
garją, co ma już wkrótce nastąpić.

Berlin 27-go.—Ambasador francuski hr. St.Yallier 
udał się do Friedrichsruhe do ks. Bismarka, gdzie się 
spotka z ks. Hohenlobe. Chodzi o naradę co do je
dnolitego postępowania Niemiec i Francji w kwestji 
greckiej.

zbrojnym, koniecznością maferjalną, walką nieszczę
śliwą i rozpaczliwie prowadzoną do ostatka.

Tymczasem wbrew takiej tradycji i takim opiujom, 
Abdul-Hamid nietylko bez walki wydaje cale Dnlci- 
gno czarnogórcom, ale sam jeszcze zwalcza opór 
własnych poddanych i pozwala na rozlew krwi dla 
wprowadzenia „niewiernych psów14 do kraju. Ro
zumie się, że takie pojmowanie sprawy oburzyć mu
si starowierców i zbudzi znowu te pokątne i podzie
mne intrygi i machinacje, bez których nigdy państwo 
ottomańskie obejść się nie mogło.

Presse poświęciła spory artykuł w tej kwestji, do
wodząc, że wydanie Dulcigna jest jednym krokiem 
naprzód ku przepaści, która się otworzyła pod no
gami Turcji, a ku której dyplomacja europejska z pe- 
wnemi wyjątkami, bądź co bądź popycha rząd ture
cki. Zupełny rozkład Turcji europejskiej jest przeto 
tylko kwestją czasu; prędzej czy później katastrofa 
spodziewana jej nie minie. Wspomniouy dziennik 
napomina w końcu rząd austryjacki, aby w przewi
dywaniu tej ewentualności myślał o sobie i zabezpie
czeniu swych interesów na półwyspie bałkańskim. 
I bez tego napomnienia w Wiedniu wiedzą dobrze co 
zrobić wypada, a dyplomacja austryjacka nie przy
znając się otwarcie" do swych ostatecznych.zamia
rów, kładzie powoli rękę na owej ewentualnej czę
ści, która jej przypuszczalnie ze schedy ,,po cho
rym pacjencie14 Europy na półwyspie bałkańskim 
przypaść może.

O tyle przynajmniej jest wspaniałomyślną, iż nie 
chce przyśpieszać stanowczej katastrofy i o ile może 
przydłużae się stara astmiezny żywot państwa otto- 
mańskiego.

Pester Lloyd przypomina w tej chwili śłowa wy
rzeczone przez br. Haymarlego przed miesiącem 
w wydziale delegacji węgierskiej: „Skoro uregulo
wane zostaną wojskowe warunki wydania Dulcigna, 
a czarnogórey w jaknajkrótszym czasie po wymar
szu turków nie zajmą swego terytorjum, zadanie flo
ty demonstracyjnej będzie stanowczo ukończone.14

O ile się zdaje mocarstwa europejskie skorzystają 
jaknajchętniej ze sposobności wycofania swych mo
nitorów z przystani dalmatyńskiej i pośrednictwo 
swoje w sprawie wschodniej uważać będą za skoń
czone. Grecja, na która z kolei wypadałoby wystą
pić na pierwszy plan, będzie musiała przynajmniej 
tak długo jak czarnogórey t.j. przeszło siedm mie
sięcy, targować się z Bortą i dyplomacjąenropejską, 
zanim wytarguje i dla siebie jakiś skrawek dla Tes- 
salji i Epiru. Ale co będzie za siedm miesięcy 
na Wschodzie, — kto na to odpowiedzieć potrafi, 
dzisiaj zwłaszcza.

Przed kilkoma dniami rozpocząć się miały w Wie
dniu układy w kwestjaęh nowego traktatu handlo- 

' wego między Austrją a Serbją, które według wszel- 
I kiego prawdopodobieństwa pomyślnie tym razem do 
' skutku doprowadzone zostaną. Gabinet Piroczanaca 

zerwał zupełnie z polityką Risticza i zamierza ze 
swoją sąsiadką austro-węgierską żyć w jaknajlep- 
szej zgodzie, co także i sarn ks. Milan najwyraźniej 
głośno oświadczył.

Nie tak dobrze przedstawią się stosunki Anstrji 
z Rumnnją, któ.-a nie objawia wcale ochoty do przy
jęcia wniosków i żądań Anstrji w kwestji dunajo- 
wej.

Alicja przeciw żydowska w Niemczech nie ustaje. 
W sobotę rozlepiano na przedmieściach Berlina pla
katy, wzywające do prześladowania żydów. Śledz
two rozpoczęto natychmiast.

W parlamencie przygotowują się nowe przeciw 
semitom pociski w* 1 formie niewinnych interpelaeyj i 
wniosków. Deputowany Ludwig chce domagać się 
od rządu zaprowadzenia statystyki wyznaniowej, 
któraby od czasu założenia towarzystw akcyjnych 
podała daty, ilu żydów zajmowało się w Niemczech 
grihutefttweni i jakie w tym zawodzie sprowadziło 
rezultaty. Ciekawość drażniąca a niewiele pożytecz- 
na dla względów politycznych.

— Dnia 29-go listopada, w Zakładzie Rękodzieł' 
niczym dla kobiet (plac Zielony nr 10), rozpoczął się 
kurs JBuchalter ji dla nowego kompletu. W kom; 
plecie tym są wakanse, na które można zapisywać 
sie codziennie. —28137—1—6— 

— Z powodu ukończenia nauki kucharstwa przez 
pięć uczennic w Szkole kucharek (Chmielna nr 
11), otworzyły się wakanse, na które można zapisy* 
wać sie. codziennie. —22114—6—6
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— Francuski przy ulicX
lir. Iłerga, staraniem którego jest zawsze spr<?* 
w*adzać wyłącznie pożyteczne, praktyczne i odpo
wiednie do potrzeb kraju wynalazki, z sumienno- 

i ścią poleca PATE1KTOWAXE AJDFi&l* 
HAŃSKIE APAHATA do prani® 

| bielizny, osobom życzącym mieć w domu sro- 
! dek przynoszący niezawodną oszczędność w prze

dłużenie trwania bielizny, jako też w pracy służą* 
; cych i przypłacalnych najemnic do prania, etc.

Proste, ale nader pomysłowe wewnętrzne urzą* 
dzenie tych aparatów przenośnych chroni bielizpę 
od tak Zgubnego systemu tarcia, a przez to darci®, 
jej: przytem jest tak łatwe i dogodne, że każda siu, 
żąca może, w czasie względnie bardzo krótkim, je 
dnocześnie na tej samej kuchni co obiad gotuje>

i uprać doskonale bieliznę, przedtem na godzinę zJ!‘ 
! moczoną i tylko pomydloną,—nie trąc wcale D®*1’ 

zny, nie potrzebując żadnych chemicznych środki’ 
bez najmniejszej obawy o przypalenie, i nie por°' 

; szając rękoma żadnej mechaniki.
Aparata te mogą prać na raz 20 koszul, lub 

serwet, lub też 1ÓO par skarpetek.—Cena nett°: 
; 18 rs.

A’ 13 Magazyn francuski poleca także I*® 
j Gwiazdkę wszelkie artykuły francuskie no^e- 

■ użyteczne i tanie (illtry Albert, kiiclicuk® 
i ii la minute, Herte-voixe, świstał* ^' 

o kilku tonach, abażury, etc.), wielki 
bór artykułów galanteryjnych P:łr-r* 
skich, algierskich, japońskich i chińskich dla (i®10 
1 dla panów, artykuły piśmienne i p<*r/u,' 
merji zagranicznej tańsze jak wstępy 
Zabawki dziecinne (od 20 kop. do 15r9- '

, . .............................. . -27109-2-3^3 .
Cena okowity z dnia 2d listopada.

Hurt, skład, wiadro rs. 7.67l, garniec rs. 2.49«

I Wiedeń 28-go. — Z San Giorani di Medua donoszą 
j pod dniem 27 b. m.: Dulcigno zajęte będzie przez 
l wojska Bożo Petrowicza dopiero jutro w niedzielę, 

o godzinie 10-e.j rano. Derwisz-basza zawiadomił je‘ 
nerała czarnogórskiego, że gdyby do oznaczonej go- 

I dżiny nie mógł dokonać zajęcia miasta,Porta zezwa- 
j la na drugi termin do dnia 29 b. m. godziny 6-ej ra- 
i no. Bożo Petrowicz stoi ze swoją brygadą tuż nad 

granicą, a przednie straże wysunął do Gorany i do 
wąwozu Ana Malit, tak, że może z główną kolumną 

; stanąć na czas oznaczony w Dulcigno. Dwie kano- 
| nierki austryjackie i jeden parowiec angielski krążą 

przed portem Dulcigno.
Paryż 28-go. — W procesie jenerała Cisseya sąd 

| skazał: wydawcę dźieunika Petit Parisi en za spotwa
rzenie Cisseya na 1,000 fr. grzywny i 10,000 fr. wy
nagrodzenia pokrzywdzonemu, Rocheforta i jego od- 
powiedzialuego redaktora Tntransigeant na 4,000 tr. 

{ grzywny i 8,000 fr. wynagrodzenia.
Lóridyn 28-go.— Na radzie gabinetowej w Windso

rze postanowiono ostatecznie zwołać parlament na 
dzień 6 stycznia. Biuro Reutera donosi z Teheranu: 

; Wedle wiadomości z Heratu, Ejub-chan znajduje się 
i w bardzo krytecznem położeniu. Pozbawiony jest 

wszelkich źródeł pomocniczych i posiłków z Persji 
l nie otrzymuje.

Paryż 28-go.— Baudry d’Asson wystosował list do 
Gambetfy, w którym żąda od izby pozwolenia, aby 
marszałek i kwestorowie mogli być ścigani sądownie 

I za pozbawienie go osobistej wolności.
Praga 28-go. — Bohemia xr liście póhirzędowym 

donosi, że prawica rady państwa zamyśla wnieść na 
przyszłej sesji obniżenie cenzusu wyborczego; rząd 
zachowa się w tej kwestji obojętnie. Komitet wyko-* 
nawozy prawicy zbierze się jutro w celu przejrzenia 
finansowego „expose14, którem Dunajewski zagai re
ferat budżetowy. _

— Komitet Towarzystwa muzycznego podaje do 
wiadomości członków, że dnia 1-go grudnia r. b., to 
jest we środę, o godzinie 8-ej wieczorem, odbędzie 
się w sali resursy obywatelskiej wieczór koncertowy- 

Bilety dla rodzin i gości wydawane będą: w kan- 
celarji Towarzystwa we wtorek dnia 30 listopada od 
godziny 5 do 7-mej wieczorem i we środę d. 1 gnv 
dnia od godziny 11 do 1 z południa, i od godziny 5 
do 8-mej wieczorem.

Prócz tego w godzinach wyżej oznaczonych wy- 
> dawane będą stosownie do żądania marki na miej

sca numerowane z lewej strony sali po kop. 30.
-28065-1-1



Teatr Wielki.
Dziś: Mazepa.

Teatr Rozmaitości.
Dziś: Przebudzenie się lwa. — Zbir 

się w niej serce.
Jutro: Rodzina Fourchambault.

Teatr Mały.
Jutro: U Facio.—Majster i czeladnik. 

jj^sacy.

Wystawa Obrazów 
nowoczesnych malarzy Aleksandra Krywulta, 

* hotelu Europejskim, otwarta codziennie od 
F.?dz. 10—4.. Cena po 15 kop., w Czwartki, 
C^aziele i Święta po 7ł/a. k—27760—3—48

Teatr Eldorado.
Jutro, t. j. we Wtorek 

„PRECIOSA” 
k°#iedja ze śpiewami w 4 aktach p. Wolfa.

Warszawskie Towarzystwo 
Muzyczne.
PROGRAM

k-go (13-go) Wieczoru Muzycznego (Kon
certowego) w Środę d. 1 Grudnia 1880 r.
1) Largo i Finał z sonaty H-minor na for

tepian, Chopina, odegra p. Mai ja Majewska. 
'J Serenada i scherzo z Suity, F. Biesa, o- 

p. Stanisław Rozenzweig. 3) E morta 
^onizetti'ego, odśpiewa p. Flora Ostaszewska. 
■*’ ft. Na morzu, Mendelsohna, b. Chór we- 
*elny z kantaty „Der Bose Pilgerfahrt“. 
“chumana, odśpiewa chór mieszany Towa- 
^Jstwa Muzycznego. 5) a. Karnawał wene- 
v‘>. b. Fantazja na temat ludowy węgierski, 
*'agego, odegra na flocie p. Nagy. 6) a. Pa- 
•łoiale, Scarlatti Tausiga. b. Walc, Chopina, 
? l’rós d‘une source, Rubinsteina, odegra p. 
iśjewska. 7) a. Mój kwiatek, b. Posyłka, 
“żeńskiego, odśpiewa p. Ostaszewska. 8) 
Pallada i Polonez, Vieuxtemps'a, odegra p. 
^“zenzweig. 9) Polonez, Czajkowskiego-Li- 
V'a. odegra p. Majewska. Początek o go- 
t^nię 8-ej wieczorem. k—28*16—1—1

Muzyka Carol Maria von Weber. 
Początek o godzinie 71/,.

________________ k—28222—1—1 ■ 

Obiady w kuchni taniej przy 
ulicy Freta: 

pnia 30, t j. we Wtorek: Rosół z kaszą, 
^tuka mięsa. Groch polny.

Piwowar,
lat"6'?’ C*RSOWO w Warszawie zamieszkały, 

1 32 liczący, z 17-letnią praktyką, który 
, z*z lat sześć prowadził dwa browary, 
^..Wydajnością roczną do 38,000 do 42.000 

"'der austryjackich i najlepszem powodze- 
tJj"1'. nP»trżony najehlubnieiszemi świadee- 
j' ami, Poszukuje samodzielnej posa- 
te piwowara na korzystnych warunkach, 

‘•hśzych szczegółów co do osobistości i zdol- 
^oi kandydata, udzieli łaskawie p. K, Po- 
zspny, jnżenier browarów w Warszawie, 

W ulicy Zieln#i Nr ró? też
“Skawę oferty uprasza się adresować.

Kl—3 -28186-
Skhernji Wileńskiej, do gorzelni karto- 

n‘J potrzebny jest ------------- :-----—

. Gorzelany,
(,j? iylko taki, który w swoim fachu jest do- 

~ W’iad#mość szczegółowa udzielać 
-I^.Szwajcay hotelu Saskiego, k—27853—1

Poszukuje się 

Wspólnika, 
J kapitałem 25 <lo 30,000 
m’• do interesu firmy re- 
Wa ®WąncJ» jednej 35 pier- 
nrt i Or?Q’lnyeh, istniej ącej 

zapewnia się ko- 
< M znn<‘z,,e» co na miej- 

’ ‘■Wawdzonem hyc mó- 
p°d nt-z 3 pro’ rn ladnc w Red. Jknrje- 

• Acszawskieffo.
----------------- k—28189-1-3

, Rs. 22,000
^%~^W^?eni* na nieruchomość Warszaw- 
k|’»ieza iCm’-ió w. kancelarii rejenta Mar- 

’ -Miodowa Nr 9. k—28141—1—2

APTEKA

administracja 
wyłącznej sprzedaży 
Piwa Radzikowskiego
Ma honor podać do wiadomości Pu

blicznej,- że posiada znaczny zapas 
starego lagrowego Piwa, w ro
zmaitych gatunkach, i na warunkach 
zwykłych sprzedaje. Odstawa do do
mów może być zaraz uskutecznioną 
w mniejszej ilości wprost z Marszał
kowskiej Nr 58, lub Senators tiej 
Nr 6, gdzie też ofert.' składać proszę. 
W większych zaś partjach na 
prowincję, lub na miasto .wprost z fa
bryki, Grzybowska Nr 61, 

k—28193—1—3

z firmy:
DĄBROWSKIEJ,

Stręczenia Służących obojga Zęby sztuczne 
niżej niż po Rs. 2 

wprawia ML H. Weu- 
mark, Dłentysta, JSi ©■ 
wy-J^wiat Kr 2.

k—27136—4-6

Nagrody rs. 10.
W sobotę 27 Listopada h. r., wsiadając 

do dorożki o godzinie 7-ej wieczorem na uli
cy Przejazd, pozostawiona w dorożce, lub 
w przejeżdzie do Teatru Wielkiego zgubioną 
została duża lorneta teatralna, w kość sło
niową i brąz złocony oprawna, fabryki pa
ryskiej Murit rue de la Paix, zamknięta 
w futerale z czarnego szagrynu, wewnątrza- 
tłasein czerwonym wybitym. Uczciwy znala
zca zechce takową lornetę odnieść do mie
szkania adwokata przysięgłego Tytusa Ol
szowskiego, przy ulicy Przejazd Nr 9, gdzie 
otrzyma powyższą nagrodę.

k—28233-1—3

różnej wielkości i gatunku, P« cena h naj
przystępniejszych, dostać można w straganie 
zi Żelazną Bramą pod Nr 273. u Juljana 
Przybylskiego. k—28176

W J- MAJKOWSKIEGO,
Uiowy-Swiat 36,

poleca wielki wybór regulatorów z najcel
niejszych fabryk, po cenach nieprakty- 
kowanie nizkich, uskutecznia ws'zelkie 
reperacje w zakres zegarmistrzowstwa 
wchodzące,—oraz gruntownie poprawia wszel
kie albumy, szkatułki i t. p. grające, a to 
po cenach możliwie najniższych.

2—2 -27360—.<

Statek parowy ..ZEFIR1' kursować 
będzie między Puławami i Sandomierzom tyl
ko jeszcze do 1-go Grudnia r. b.

k—2821.4—1—1

Dla Stręczenia Służących obojga 
płci i oficjalistów prywatnych pod kie
rownictwem I. Karczewskiego, ulica Nowy- 
Świat Nr 57; który w tymże gamem miejscu 
od lat 20 szczycił się zaufaniem Prześwietnej 
Publiczności, poleca się i nadal łaskawym 
względom.

Z uszanowaniem I. Karczewski, 
w—28152—1—5

w dobrym stanie, do sprzedania w fabryce 
gorsetów.—Krakowskie-Przedmieście Nr 24.

k—28263—1—3

Pozostawiono do sprzedania

Zegarek srebrny, 
ankier, w dobrym stanie, z dewizką zło« 
tą, bardzo ładną, za rs. 30. Wiadomość 
ulica Królewska Nr ?3, w magazynie obówia.

____ .—>8223—1—3

do sprzedania, murowany, dwupiętrowy, z pla
cem frontowym do budowy. — Wiadomość 
w gmachu hipoteki, w kancelarii rej nta W. 
Rutkiewicza. w—28183—1 — 9

Ktoby miał

Mieszkanie
na parterze, złożone z 9 pokoi i kuchni, do 
wynajęcia od św. Jana 1881 r. w Warsza
wie, w blizkości alej Ujazdowskich, na lat 
sześć, zeehce dać wiadomość do domu w alei 
Ujazdowskiej Nr 21, w mieszkaniu na dole, 
od godz. 9-tej do 12-tej zrana.

k—26365-4-6

Nowe-Miasto Nr 341, | 
otrzymała najświeższy Tran z Bergen, H 
oczyszczony za pomocą pary.

wyrabia: Eg
Tran z benzoanem i jodkem że- fe 

Is z a-
Wino cninowe z kakao po cenie H 

zniżonej, przygotowane na sposób fu 
francuski; J‘

Wino chinowe, czysto na Xeresie; I 
Wino chinowe z Rababarnm;
Pastylki od kaszlu;
Radykalny środek przeciw reu- $ 

matyzmowi i migrenie;
Eliksir do zębów z kwasem salicy- S 

lowym, wybornie konserwujący g 
dziąsła;

Płyn oczyszczający powietrze; ■
Wodę orzeźwiającą i wiele in- 4 

nych temu podobnych środków le
karskich. E. Ołtuszewski.

1—4 —28002

Sowita Nagroda!
Wdniu 26 listopada, w piątek, zginął piesek 
rasy mopsików angie.skich, koloru po
pielato - żółtawego, uszy obcięte, mordka 
czarniawa, zęby nieco wystające, młody, 
z obrożą i znakiem od opłaty ńa szyi. Kto 
psa tego odprowadzi lub da znać do stróża 
domu Nr 19 ulica Nowy-Swiat, otrzyma na
grodę. Nieprawy posiadacz do sądowej od
powiedzialności pociągniętym będzie.—2Ś130

I
 Ponieważ wyłączne prawo sprzeda- j 
ży Piwa z Browaru w Biela
wie, jedjrnio mój Skład posiada, H 
(ulica Miodowa Nr 3) a niektó- S 
rzy składnicy warszawscy piwa jak 
np.: przy ulicy Koziej, Nr i, Plac Ale- n 
Rsandra Nr 8, Nowy-Swiat Nr 35 wy- ra 
przedają piwo z podobizną . kształtu i fia 
koloru etykiet, i tytułem: piwo na spo- 
sób Bielawski, albo a la Bielawskie, i?? 
gdy nadto: wyrazy ,,na sposób" i ® 
a la zbyt drobno są drukiem oznaezo- K 
ńe a natomiast uderza w oczy nazwa M 
Piwa Bielawskiego; aby przeto kupu- H 
jacy nie pozostali niekiedy w błędzie ® 
sądząc,ze nabywają rzeczywiście piwo 
z bśownrti w Bielawie, uważam za ko- Q 
rrfeczność ptfbliemie objaśnić, że na o- j|| 

— bwodzie etykiet piwa Bielawskiego są 
pomieszczone wyrażenia: wyłączna j‘4 

98 sprzedaż w Warszawie, ulica
Miodowa Nr 3, (a z dawnych za- H 

• I pasów Danielewiczowska Nr 5), Ed. Ea
Kosfrzewski, a na środku etykiety: g 

M Piwo Bielawskie oraz gatunek ta- rft 
■ kowego t. j. Lagrowe, Zdrowia, Sim- Jg 
m plex, Eksportowe lub Desserowe. Przy- O 
■ tern odbitka uzyskanych medali.

Edward Jiostrzewcki. la 
P k-28148-1-5

jest nagannem. Oszczędność zaś chwale
bną, dla zaoszczędzenia sobie dużo pieniędzy 
i czasu, kupujcie Bieliznę stołową moją, 
która jest o 100% tańsza i w dobroci w 
niczem nieustępuje zagranicznej.

mianowicie!!!
Obrus adamaszkowy śliczny, z fren- 

dzlą lub bez rs. 1 kop. 10.
6 Serwet adamaszkowych dessero- 

wych. kop. 60.
6 Serwet adamaszkowych stołowych, 

rs. 1 kop. 80.
Garnitur stołowy, składający sięz obru

sa i 6 serwet, 4 kop. 60.
Garnitur stołowy, składający się z obru

sa dużego i 12 serwet, rs. 8.
Obrusy kolorowe w cudownych kolo

rach i deseniach, od rs. 1 kop. 10 do rs. 4.
Obrus Himmalejski, stanowiący ozdo

bę każdego salonu, po rs. 4 kop. 50.
Ręczniki czysto nieiane. po 42 i 55 kop.
Ręczniki kuchenne (nowość), tuzin rs. 2 

kop. 40.
Prześcieradła gotowe bez szwu, obrę

biane i znaczone, 3% łokcia długie i 2% sze
rokie, po rs. 1. ' ę ' - *x ' *•

Powłoczki po kop. 76, gotowe.
Sztuka Płótna krajowego 30% łokcia ma

jąca po cenie dotąd niepraktykowanej, rs. 4 
kop. 50 czyli 15 kop. łokieć.
Rog Dzikiej i Nowolipek, dom Brau
na Nr 1, mieszkania Nr 10.

kó-6-25973—

Niżei podpisany Właściciel fabryki Krochmalu pszennego, ma ho- 
nor podać do wiadomości Szanowne; Publiczności, że dotychczasową la- ■ 

brykę moją, egzystującą przy ulicy Grzybowskiej pod Nr 49, przeniosłem do nieru- 9 
choiności mojej własnej pod Nr 51, która to fabryka umyślnie na ten cel wybudo- 9 
wana została, podług najnowszej konstrukcji z Maszyną parową, o sile 15 koni, jak Jfg 
również z suszarnią parową, skutkiem czego wyrób mojego krochmalu jest na;- m 
przedniejszego gatunku, tak, że krochmale zagraniczne i krajowe wcale nie są Jb 
w stanie konkurować z wyrobem moim. Nadmienić mi wypada, że komissja sani- 3 
tama która w roku zeszłym zwiedzała moją fabrykę, a dziś złożyła sprawozdanie 1 
o fabrykach podlegających przeróbkom, zaopiniowała także i o mojej Byłej ta- 
bryce położonej przy ulicy Grzybowskiej pod Ni- 49, 
k-27983-1— 1

O każdej porzi świeże

wszelkiego rodzaju i gatunku 
POLECAJĄ 

KRYSZTOF B R U N I SYN 
plac Teatralny, Nr. 466. 

w Warszawie

^



PRAKTYCZNE PODARKI

Piękny i świeży

biały i szary

dostać można w specjalnej sprzedaży

gf Ceny niepraktykowanie nizkie.

k. 75,

k. 50,

simiim

4.03Bojeiio lleBnypoio Bapinana 17 (29) Honójui 1880 roją-
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Najtańsze Źródło
do zakupu najświeższych Nowości

otrzymałem świeże Bakalie, funt po 37*/3 kop.—Migdały, Rodzynki, Śliwki i Grusz- ■ 
. ki suszone, Orzechy Istryjskie, Tureckie, Włoskie i Amerykańskie, Owoce Marsy- B 

lijskie, Marmolady, Pastila, Karmelki, Cukierki Landrina, Pierniki, Winogrona H 
Hiszpańskie Almerin, oraz różne gatunki Jabłek- fd

Zamówienia na prowincjo uskuteczniam odwrotnie jak najakuratniej, nie licząc B 
pakowania.

Polecając się łaskawym względom Szanownej Publiczności, zapewniam jak jS 
; najsumienniejszą obsługę i oczekując licznych zleceń, zostaję z poważaniem ■>

5 s-28192-1-6__________________________Jan Porębski. |

k. 90.
k. 50.

rs. 1 k. 10.
— k. 25.
— k. 50.
— k. 50.

w gmachu dawnej poczty, wprost hotel* 
Rzymskiego POD ZEGAREM.

k—25397—23—30

Potrzebna jest w blizlosci Warszawy

Nauczycielka 
gimnazistka.—Wiadomość: ulica Hoża Nr 5, 
mieszkania Nr 44, od godz. 11—3; tamże jest 
Pokój do wynajęcia. k—27961—3—3^

19. ELEKTORALNA 19. 

Polska Fabryka Pierników 
Adama Popławskiego, 

egzystująca od lat kilku, przy ulicy 
Elektoralnej Nr 19, wprost główne

go wejścia do szpitala Ś-go Ducha.
Na zbliżające się Święta Eożeg0 

Narodzenia, przysposobiła olbrzymie 
zapasy pierników w najrozmaitszych 
gatunkach, z czem poleca się pamięć* 
i względom Szanownej Publiczności.-— 
Kupującym za rubla dodaje si§ 
za 15 kop. tegoż towaru, a han
dlującym odstępuje się stoso
wny rabat.

19. ELEKTORALNA «9- 
K—28040—1—8

I do Wysokiej Publiczności i Szanownych Kundmanówl!
Z powodu rozpoczętego sezonu zimowego, mam honor polecić mój Magazyn 

| ubiorów męzkich, zaopatrzony obficie w najpiękniejsze i z najlepszych Irancuz- 
ffi kich, angielskich i briinerskich materjałów, wykończone naletoty zimowe od rs. 25. 
O Paletotyjesienne od rs. 16.—Garnitury żakietowe od rs. 25.—Marynarkowe ubrania 
gJ od rs. 22.—Szlafroki od rs. 15.—Jest też i wielki wybór Paletocików i całych gar 

niturków dla chłopców i dzieci.—Kamizelki kortowe w różnych kolorach od rs. 2. 
H Kamizelki aksamitne i pluszowe od rs. 4’/, do 6.

O liczne więc zamówienia uprasza,
Z wysokim szacunkiem

j® Krawiec z Wiednia, Stefansplac Kr f; w Warszawie, Senatorska 
Nr 22; w Kijowie, Kriszczatek, dom Linincenkoi. k—26661—9—O

Po 65 kop.
Garniec Nafty Amerykańskiej 

7*/3 l’tó wagi mającej 
sprzbdaje

Skład Lamp i Nafty 
J. flwarzyńskiego, 

przy ulicy 
Tłomackie Nr 3, dom Manna.

K—28032—1—6

Koleje żelazne.
Warsz.-wiedeńska:

Pośpieszny 3 klasy . .’. 
Osobowy 3 klasy . . , . 
Osób. 3 ki. do Piotrkowa. 
Kurjerski 2 klasy ....
W arsz. - bydgoska: 

Osobowy 3 klasy . . . • 
Kurjerski 2 klasy . . . . 
Osób. 3kl. do Włocławka 
Warsz.-terespolska: 
Pocztowy 3 klasy . . . . 
Kurjerski 2 klasy . . . . 
Osobowo-towarowy. . . .
W arsz.-petersburs: 

Osobowy 2 klasy  
Osobowy 3 klasy  
Pocztowy 3 klasy . . . .
Nadwiśl. do Mławy: 

Pasażerski  . . . 
Pocztowy
Nadwiśl. do Kowla: 

Pocztowy  
Pasażerski  

Obwodowa:
Z dworca Wiedeńskiego.

Rządca Dóbr
w sile wieku, doświadczony, we wszystkich 
gałęziach gospodarstwa, posiadający chlubne 
świadectwa renomowanych gospodarstw za
granicznych jak i krajowych, poszukuje od
powiedniego zajęcia, pod umiarkowarieini wa
runkami.—Bliższych warunków udzieli Dom 
Handlowy Wasilewski & Kaniewski 
w Warszawie, hotel Litewski.
 k—28036—2—3

Lekcje Tańca
I udzielam w domach prywatnych i u siebie, I 

w oddzielnych godzinach lekcje dla dzieci, 
w gmachu teatralnym, pierwsza sień od No- 
wo-Senatorskiej. R. Chronowski. 

Art. Baletu.
•2—10 — 28125—k

w Warszawie, Twarda Nr 8, wprost Cyrkułu, poleca:
Wielki zapas Win oryginalnych: Węgierskich, Bordoskich, Burgundzkich, 

Szampańskich, Reńskich, Hiszpańskich i innych, za czystość takowych zakład po
ręcza,—biorącym w większych partjaeh, odstępuje się stosowny rabat.

Wódki, Araki i Likiery krajowe i zagraniczne,—Portery i Piwa An
gielskie,—Piwo Bielawskie, znane ze swej' dobroci,—Porter krajowy z fa
bryki Halla,—Ekstrakt słodowy,—Woda Sodowa i Selcerska, w syfo
nach i butelkaeh, z fabryki W. Karpińskiego.

Herbatę, firm: Popowa, Perłowa i własnej, hurtownie i częściowo.
Octy francuzkie i krajowe, najlepszą Oliwę Nicejską Vierge, Musztar

dy, Soye, Pikle, Trufle, Szampiony, Groszki, Korniszony etc.
Wyborny Buljon krajowy, oraz Kleczkowskiego i Semenkowa.
Śledzie pocztowe wędzone i marynowane,—Sardynki, Sielawy, Łosoś 

wędzony i marynowany,—Homary, Kawior, oraz różne inne marynowane Ryby 
w puszkach;—Śery szwajcarskie i krajowe. ,

przybył do Warszawy, celem zakupywania choćby po bar
dzo Wysokich cenach dzieł sztuki starożytnej istotnej 
wartości, mianowicie porcelan Sewrskich, Saskich, Wiedeń
skich, Wedgwooda, fajansów włoskich, wyrobów z bronzu, kości 
słoniowej, drzewa rzeźbionego, zegarów, kandelabrów, tabakie
rek, bonbonierek, miniatur i t. p., słowem wszelkich dzieł sztuki 
z epoki Ludwika XIV, i XV i XVI.

P. Stettiner mieszka w Hotelu Europejskim W 36, 
zastać go można codziennie od godziny 9 do 11 i od 5 do 6 po 
południu; tamże adresować należy listy i fotogratje przedmiotów 
do zbycia.

Adres w Paryżu: 29, rue ile la Chanssee d’Antin.
k—28232—1— 5

Precz z blagą!!!
Ostrzegamy przed 

wabikami domów prywatnych,

umyślnie na ten cel sprowadzone 
Garniturki Damskie, 

„Kołnierzyki i Makiety” 
od najskromniejszych gładkich webo
wych, do nąjstrojniejszyeh haftowanych 
białych i kolorowych, prawdziwych ko
ronkowych brukselskich, bretońskich: 
gipiurowych i Espagnols białych 
i kremowych. — FRYZKI układane, 
rurkowane, gładkie, haftowane i ko
ronkowe, do prania, odznaczające się
gustem i elegancją. — ŻABOTY ko
ronkowe, kreńiowe i białe najmodniejsze.

Chusteczki nFichu“ 
z muszlinu indyjskiego, ubrano koron
kami, niedbale związane na piersiach 

a la Louis XIV.
Sukienki do Chrztu 

z odpowiedniemi czepeezkami strojnemi, 
poleca Skład bielizny

J. NATANBLUTA, 
egzystujący od roku 1871. 
22. SENATORSKA 22. 
wprost kościoła 8-go Antoniego.

k—27999—1—8

ZAKŁAD CUKIERNICZY
pod firmą

F. DAUKSZ,
przy ulicy Bielańskiej Nr 18, róg; Długiej 

poleca wyroby swoje po cenach obecnie niepraktykowanych, 
a mianowicie: Cukrów desserowych z wyborowetni smakami, funt 
kop. 45, Karmelków funt kop. 30 i 35, również przyjmuję obsta- 
lunki na Torty, Piramidy, Ciasta tacowe, Kremy i t. d., przytem 
przyspasabia wielki wybór Cukierków na nadchodzące Święta Bożego 
Narodzenia do ubierania choinek, po bardzo nizkich cenach; nadmie
nia również, że funt Ciastek drobnych tak zwanych „Herbatniki/ 
sprzeda je po kop>. 35, a Placka Wanilj owego po 22'/2 kop.

Mam nadzieję, że długoletnia praktyka w pierwszorzędnycn Zakładach 
i wyroby moje, znajdą uznanie u Szanownej Publiczności.

k—27597—3—6 Z szacunkiem F. DAUKSZ.

na dogodnych warunkach, w gubernji lubel
skiej, od stacji kolei nadwiślańskiej szosą 
wiorst 16, od Bugu wiorst 6 oddalony, włók 
około 60 przestrzeni. W tern ziemi ornej/® 
koło 150 mórg 300-prętowych, łąk i pastwisk 
około 200 m., reszta pod lasem przeważ*110 
sosnowym. Gleba na całej przestrzeni w P°* 
łowię pszenna. W tymże folwarku prosperu
je interes przemysłowy podług nowej kon
strukcji urządzony, z dochodem przeszło p*ę® 
tysięcy rs. rocznie. Także Majątek do wy
dzierżawienia, włók około 53, w dobrej IÓ0' 
bie. Informacyj udzieli AVleklinski, Dlugł*1 
Nr. 17.____________T—4 —28115—k .

Do Zakładu 

Mechaniczno-Ślusarskiego 
potrzeba jest Uczni. Wiadomość tainżo- 
ulica Elektoralna tsr 26.

1-3 —28142—k

W Drukarni Kurwa W ar»zawskiego.~—\.)\&<' Teatralny Nr 473c (nowy 5).
Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner.

które u nas nabywają towary dla odprze
daży takowych, nabywający więc wprost 
u mnie, mają je TANIEJ i w prawdziwie j 
dobrym gatunku.

Przekonać się można na miejscu Nr 7, 
róg Żabiej i placu Bankowego Nr 7, 
że towary są o 25% tańsze jak gdzieindziej, 
np. sprzedają się:
Koszule męzkie dobrego fa

sonu ................................. od — k. 95.
Koszule męzkie z webowemi

gorsami od rs. 1 k. 30.
Koszule męzkie webowe od rs. 1 k. 80. 
Koszule damskie dobrego

I fasonu........................ od — k. 75.
Kołnierzyki i Mankiety 

różnych fasonów............ od — k. 20.
i Prześcieradła gotowe bez 

szwowi ...............od
Kalesony męzkie (creas) . od
Kaftaniki i Kalesony weł

niane ..................................od
I Pończochy białe i kolorowe od 

Chustki jedwabne i wełniane od 
Gorsety damskie wyborowe od 
Chustki i Kaftany włóczko, 

we................................. od
Deszczochrony jedwabne i 

wełniane...........................od rs. 1
j Flanele i Barchany z kutnerem.

Rypsy czarne i kolorowe 2*/< łok. szerokości.

Płótna i chustki.
Towary wełniane w różnych kolorach. 
Komplatne wyprawy z bielizny go-

l towej, wyborowej, zaczynają się od rs. at 5
i t. p. towary, które się znajdują w wiel-

| kiej ilości
Nadto przyjmują się obstalunki na wypra

wy, oraz na gotową bieliznę za cenę
NIEPRAKTYKOWANĄ, 

o czem prosimy przekonać się na m'iejscu.

Nr 7, róg Żabiej i placu 
Bankowego Nr 7.
  k—27160—2—3

£

Skład Herbaty, Win, Delikatesów i Towarów Kolonjalnych

Do sprzedania

Odchod.
_____
Przych.

g-l m. ff-l m.
6 — r. 9 38w

11 10 r. 5 55 W
6 45w 9 15 r.
9 15 w 7 20 r.

' 6 ćO r. 10 35 W
2 35 p. 2 45 p-
5 10 w 10 15 r.

11 20 r. 7 11 w
3 50 p. 1 37 r.
7 12 w 7 34 r-

9 30 r. 7 33 W
6 ó:. w 3 53 r.

11 2uw 10 20 r.

9 52 r. 8 55 w
6 45 w 10 14 r.

1 4:; p. 3 54p-
8 58 w 8 55 r.

12 55 p.
I10 — r.
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Dalszy ciąg nru 266. Poniedziałek. Dnia 17 (29) listopada 1880 roku.'

Proces polityczny.
(Dalszy ciąg.-—Zobaczyć nr 265.) t-i-p t , ' 

Z liczby przedmiotów znalezionych podczas rewizji 
mieszkaniu Łyszeńki do sprawy załączono, jako 

dowody materjalne, następujące przedmioty: 
1' W frzećh woreczkach i jednej portmonecie trzy- 

^dwadzieścia ośm rubli i trzy kopiejki.
Piec książek notatkowych z rachunkami i nota-

I Umi. g. r (Wpo_
3. Czterdzieści ośm niekompletnych egzemplarzy 

duineru pierwszego wydawnictwa socjalno-rewolu- 
CyjnegeŃarodnaja. wola, 338 niekompletnych egzem- 
biarzy numeru drugiego i 1,530 równie niekomple- 
mych egzemplarzy numeru trzeciego.'

4. Dwadzieścia sześć dowodów na imię różnych o- 
Bób, w liczbie których się. znajdują:

bileta ekspedycji adresowej na imię Stefana Ba- 
I ss owoaniasTO idammaH—.oasatidną •;

takiż bilet na imię Aksynji Dmitrjew;
świadectwo zawarcia małżeństwa przez, dymisjo

nowanego kancelistę Łukasza Łysienko z Zofią Ko* 
“otiną i inne dowody tegoż Łysienko;

Pasp'ort na imię włościanki Marji Griaznow; 
świadectwo na imię kancelisty Sergjusza Marty- 

Dowskiego. .' ** ®
5. Trzy sztylety, pięć rewolwerów z ładunkami, 

*rśzcnik i cyanek potasu.
b. KiikarękopismóWjWtej liczbicjeden p.t. „Spiski | 

? Rosji44 i drugi zaczynający się od -wyrazów: „Przy- I 
*azd Cesarza do Moskwy zaznaczył się, jak w7ia- ! 
Ooruo../' ■

*• Kajet z napisem: „Materjaly do produkcji dy- ______
u “• Kartki z napisem: „Materjal do obserwacji nad 
*liirko.u !

Kilka pudelek, zawierających przeszło 150 pie- 
różnych instytucyj rządowych i przedstawicieli 

''oinistracji—na szyfrze, miedzianych monetach, 
balach i kamieniach.

Kilka kajetów z odbiciem podpisów różnych 
' J.^b urzędowych, jakoto: naczelników miast, po

dmajstrów i t. d., z odbiciami pieczęci różnych in- 
’ytucyj—zarządów- miejskich, policyjnych i t. d. 
Jl. Znaczna liczba egzemplarzy samych wyda w-’ 
'ctw, oprócz numerów Narodnoj woli, między inne- 

®’: „Kara śmierci na ajencie tajemnej policji Rep- 
1 zteinie wMoskwie14, „Zpowodu zamachu 19-go listo
pada 1879 r. pod Moskwą44, „Do robotników rosyj- 

j,leh“, „Odezwa do sławnego wojska kozackiego14. 
"Kara śmierci na Krapotkinie14, „Zamach na życie 

rentelna i'wiele innych.14
(jJ-. Kilka numerów socjalno-rewolucyjnych wy- 
aWm'ctw Zemla i wola, -Wpierod, Naczało i Ob- 

sioimislmi?/' nidniH .7 
i 13. Znaczna liczba przyrządów wybuchowych, ja- 
. ato: kapsle, ładunki dynamitowe, rurki dystansowe/

l F otografj e przestępców państwowych, w liczbie
yjyeh fotografia Lizoguba.

1 5- Przenośny świder śrubowy. .<
km Okowita .praska do odbijania korekt z wa- 

tablicą do rozbierania farby i t. d.
*• Czcionki w kasztach, paczkach, kolumnach i 

^Pane, w ilości przeszło 23 pudów.
sPj, Różnego rodzaju, przyrządy potrzebne przy 

J?dauł’h ; i--7“ einjwJ
d?i ? Podstawieniu pomicnionych przedmiotów, tu- 
fckj‘ez C2cionek i kolumn znalezionych u Martynew- 
stat5-0’ w ilości puda i 3 funtów; ekspertom, ci o- ’ 
karnJ objaśnili, że przedstawione iui przyrządy dru- 
4kon?le-*^ systematuamerykańskiego, lecz otyłe nie- 
ie .Tpbkowauego, że można je było wyrobić w Rosji;

Pomocy owych przyrządów można odbić na 
do stu egzemplarzy, że przyrząd}7 owe znaj- 

‘.S1(ć w zupełnie dobrym stanie i już były uży wa
ty^? w,e8K°ie sądząc z liczby kaszt, pracowało 
kii śi , pigciu zecerów, nadto zaś ciśnieniem mo- 
SbBk/.saj^owac sami zeeerzy, albo dwóch lubtrzech 

hl^/Pych robotników.'..................... ' . ;J;i,
Svywlz’.a kajetu z napisem „Materjaly do przygo- 
ieucra|an’a dynamitu44, odbyta przy udziale biegłego 
W kajPU lUajora artylciji Fiedorowa, przekonała, że 
^ateria?-6 tyui’ °Ptócz rachunku z kupna różnych

0W d°. przygotowywania dynamitu magne- 
'hiiycf0 ’ Gdzież przyrządu galwanicznego, drutu i 
do pr^rzynależytości, znajdują się wskazówki co 

3lowywania w lipcu 1879 r. nitrogliceryny 
tui tego ostatniego w liczbie około puda, 

a także zapałów i różnych mas wybuchowych; nad- '. 
to na jednej ze stronnic znajduje się plan eksplozji I 
pociągu w pełnym biegu, do czego potrzeba 60 do ! 
70 funtów7 dynamitu.

Następnie po przedstawieniu ekspertowi części 
książki znalezionej w mieszkaniu Łysienki przeko
nano się, że zawiera ona bezpośrednie wskazów7ki 
co do przygotowywania dynamitu i kupna przedmio
tów7 potrzebnych do wybuchu; książka ta jest dal
szym ciągiem poprzedniego kajetu, za lipiec, sier
pień i wrzesień — i zawiera cyfry i notatki, zupeł
nie analogiczne do znajdującej się w poprzedniej 
książce; ilości przygotowanego dynamitu oznaczyć 
nie można, oznaczoną bowiem została tylko jego ce
na, nie zaś waga.

Z postanowienia za nr 8 widać, że z zabranych 
broszur i pism wzbronionych załączono do sprawy, 
jako dowód rzeczowy, po jednym egzemplarzu.

Dodatkow'a rewizja mieszkania nr 9 przy ulicy 
'Sapernyj pereułok pod nr 10, gdzie się znajdowała 
tajemna drukarnia, przekonała, że, stojąc u samego 
parkanu podwórza, naprzeciwko owego lokalu, nie 
można w idzieć jego okien — i aby je zobaczyć, na
leży wejść na schody, prowadzące do składu siana.

Ze wszystkich korekt u Martynowskiego znalezio
no oznaczone numerami 1, 2,3 i 4, a u Łysienki od 
6 do 39 włącznie.

Podczas rewizji w mieszkaniu Łysienki znaleziono 
tam jeszcze, oprócz niego i Zotji córki Michała, ku
charkę Aksinję Dmitrjew i dwie osoby niezameldo- 
wahe,’izraelitę, który odmówił wymienienia nazwiska 
i drugiego nieznanego człowieka, który zastrzeli! się 
w chwili, kiedy się przekonał, że wszelki opór jest 
niemożebny.

Ani podający się za Łysienko ani przytrzymany 
izraelita pierwotnie żadnych objaśnień co do swych 
osobistości dać nie chcieli.

Kucharka Aksinja Dmitrjew, widocznie prawie 
niewykształcona zeznała między innemi, że przyje
chała w maju 1878 r. i zatrzymała się u znajomej, 
wymienić której nic chce; tam, przemieszkaw’szy 
cztery miesiące, poznajomiła się z przekonaniami 
socjaliątyczno-rewolucyjnemi, które też w zupełności 
przyjęła; zastrzega się jednakowoż, że pragnęła dro
gą pbkojowft, nie zaś gwałtu zmienić obecnie istnie
jący ustrój państwowy i społeczny.

Dmitrjew pierwotnie zamieszkiwała za własnym 
pasportem, później jednakowoż dowiedziaw-szy się, 
że policja jej poszukuje zmieniła nazwisko, oddaw-szy 
swój pasport członkom sw7cj partji; potem osiedliła 
się ona na inuern mieszkaniu we wrześniu 1878 roku 
i tam dowiedziała się o areszcie kobiety, z którą 
przed tern zamieszkiwała; co do dalszych swych 
czynności i pobytu Dmitrjew odmówiła wszelkich wy
jaśnień, twierdząc tylko, że z rekomendacji pewnego 
znajomego socjalisty otrzymała miejsce kucharki u 
Łysienko; nie zaprzeczając istnienia drukarni w mie
szkaniu tego ostatniego, D.dała w7 tym względzie na
der niejasne zeznanie.

W dniu 25 stycznia r. b. Aksinja Dmitrjew, kiedy 
Marja Frołow poznała w niej swoją znajomą wlo- 
sciankę wsi Sutki, gub. twerskiej, Marję, córkę Ba
zylego Griaznow, przyznała się do tego nazwiska i 
dodała do poprzedniego zeznania nowe szczegóły.

Objaśniła ona, że kucharką w domu Łysienki nie 
była, IcCz musiała grać tę rolę, obawiając się, ażeby 
się nie wydała; nikogo z osób mieszkających na uli
cy Sapernyj pereułok przed wstąpieniem tam nie zna
ła i postanowiła wstąpić dlatego, że wciąż ją drażni
li, mówiąc, iż jest ona odw7ażną tylko w mowie.

Nieznany izraelita i osobistość, która się zastrzeli
ła, mieszkali u Łysienki już przed jej wstąpieniem; 
pierwszego nazywano Jakóbem, drugiego Abramem.

Rola jej samej w drukarni polegała na rozcieraniu 
farby, poruszaniu korby prasy, moczeniu papieru i 
broszurowaniu odbitych arkuszy.

Drukowanie odbywało się różnemi czasy, o ile by
ła robota; rękopismy przynosiły dwie lub trzy nie
znane G. osobistości; w drukarni pracowały tylko o- 
soby przytrzymane w mieszkaniu, a mianowicie: Ły- 
sieńko i Jakób składali, zaś zmarły Abram robił ko
rektę.

Następnie drogą badania i śledztwa wyjaśnione 
zostały osobistości Zotji, córki Michała Łysienko, 
którą uznano za niezamężną Zofję, córkę Andrzeja 
Iwanow, Łukasza Łysienko,* który był w rzeczywi
stości synem radcy tajnego, Mikołajem Buchem i nie
znanego izraelity, który został uznany za Lejzera, 
syna Josiela Cukermana, syna knpea wileńskiego.

Oskarżona Zo(ja Iwanow, z początku odmówiła 
wszelkich objaśnień, później jednak zeznała, iż w ta- i 
jemnej drukarni pełniła funkcjei zecerki; dopartjiso- i

cjalistycznej należy, lecz do jakiej frakcji, objaśnić 
nie chce.

W zjezdzie lipeckim udziału nie brała i o miano
waniu członkiem komitetu wykonawczego nic nie 
wie.

Świder, plan eksplozji pociągu kolejowego, kajet 
z notatkami co do przygotowywania dynamitu, ra
chunek z kupna przyrządów wybuchowych otrzyma
ła osobiście na przechowanie od osoby, w’ymienid 
której nie chce — i trzymała je zamknięte w komo
dzie, od której klucz miała zawsze przy sobie; inni 
współmieszkańcy o przedmiotach owych nic wcale 
nie wiedzieli.

Stefana Szyrajewa I. nie zna,a dziewięć jego foto- 
gratij dostała na przechowanie.

Z odezwy b. trzeciego wydziału własnej J. C. Mo
ści kancelarji z dnia 29 lutego r. b. widać, że córka 
majora, niezamężna Zofja, córka Jana Iwanow, pier
wotnie w rewolucyjnej propagandzie wzięła udział 
w 1874 roku, kiedy była zecerką w drukarni Mysz- 
kina.

Razem z innymi wspólnikami składała ona druko
wane tam rew’olucyjue wydawnictwa: „Historję je
dnego włościanina francuskiego44, „Cóż tam bracia14 
i t. p., była czynną przy ich zbycie i rozpowszechnia
niu,-— i wogóle, działającą jako członek rewolucyj
nego stowarzyszenia, dążyła do rozu7oju agitacji.

W1876 r., Iwanow brała udzia! w demonstracji na 
placu soboru kazańskiego, nadto należała do procesu 
193 i uznaną została za winną.

Zesłana z rozkazu Najwyższego do gubernji ar- 
changiclskiej, do miasta Kem’, z pozbawieniem 
wszystkich szczególnych praw i przywilejów (zamiast 
pozbawienia wszystkich praw stanu i zesłania na Sy
bir, na które pierwotnie została skazaną), zniknęła 
z miejsca zamieszkania w dniu 22 marca 1879 r.

Oskarżony Mikołaj Buch, był poszukiwanym w pro
cesie 193, jako należący do t. z. kółka samarskiego, 
ale zdołał się ukryć — i odtąd, jak saęi zeznaje, zaj
mował się propagandą wśród ludu; do, Petersburga 
przybył dopiero w7 sierpniu 1879 r.; gdzie dotąd się 
znajdował, nie objaśnił i objaśnień odmówił.

Lęjzćr Cukerman zeznał tylko, że wyjechał z Ro
sji do Berlina w 1878 r., był'w wielu inny ch miejsco
wościach, lecz, gdzie, wymieniać nie chce; przyjechał 
z Berlina przed czterma miesiącami; osobistość jego 
stwierdza jego kuzynka, Cecylja Luri, studentka me
dycyny, co też nastąpiło.

Na dalsze pytania oskarżony odmówił odpowiedzi.
Niezależnie od poznania Cukermana przez Luri, 

fotografję jego poznał także ojciec, brat kupca 2-ej 
gildji w Witebsku, Josel Cukerman i inni członkowie 
rodziny.

Świadek, -wlościanka Anna Iwanow, która służyła 
za kucharkę u Kwiatkowskiego, w przedstawionych 
jej między7 innemi fotografjach Zofii Iwanow i Lejze
ra Cukermana poznała osoby, które odwiedzały jej 
pana dość często.

Stefan Szyrajew, po obejrzeniu dwóch kajetów 
znalezionych w drukarni, uznał je za swoje i obja
śnił, że dotyczą one jego własnej działalności wy
stępnej; wskazówki co do różnych osób, znajdujące 
się w kajetach, odnoszą się do zmarłego Abrama i 
córki księdza Jakimow (Baski), którzy mu pomagali 
w robotach około przygotowywania dynamitu.

Świadek Goldenberg uznał świder za narzędzie 
podkopu moskiewskiego.

Oprócz wspomnionych wyżej pięciu osób w spra
wie, jako oskarżeni, pociągnięci zostali do odpowie
dzialności jeszcze: szlachcic Aleksander Kwiatkow- 
skij i szlachcianka Eugenja Figner.

Okoliczności tego były następujące:
W dniu 22 listopada 1879 r., o godzinie pierwszej 

w nocy, do zarządu 3go rewiru cyrkułu moskiewskie
go przybył zamieszkujący na Zagorodnym prospek
cie pod nr 20, dymisjonowany wojskowy, Wiktor 
Ałmajow i przedstawił cztery egzemplarze odezwy 
od komitetu wykonawczego i pięć egzemplarzy A7a- 
rodnoj woli, przyczem oznajmił, że gazety owe odda
ła mu do przechowania zamieszkująca z nim razem 
córka księdza Lubow, Bogosłowskaja.

Rewizja tejże nocy u Bogosłowskiej odbyta, nic 
podejrzanego nie wykryła, a B. zeznała, że gazety 
dostała od swej przyjaciółki, Eugieuji, córki Pawła, 
Pobiereżskoj, miejsca zamieszkania której nie zna.

Następnie zebrane wiadomości przekonały, że Eu- 
gienja, córka Pawła, Pobiereżskaja zamieszkiwała u 
b. nauczyciela czebokzerskiej szkoły powiatowej, 
Michała, syna Piotra Czernyszewa;. na ulicy Lesztu- 
kow pereułok, pod nr 13, gdzie też dopełnioną zesta
lą rewizja.

ZJięzby aajdHHSYch aiejv mieszkaniu Drzedmio-



tów, między innemi odebrano jako dowody mater- 
jalne:

1) paczkę czystego papieru, formatu gazety Na- 
rodnaja wola-,

2) numer drugi Narodnoj woli, pierwszego arkusza 
653 egzemplarze, drugiego arkusza 560 egz. i trze
ciego półarkusza 89 egzemplarzy;

3) trzynaście kopert z adresami różnych osób, z na- 
klejonemi markami miejskierni i zamiejskiemi, lecz 
bez stempli pocztowych, w których znajdowało się 
po egzemplarzu odezw komitetu wykonawczego z po
wodu wybuchu na kolei kursko-moskiewskiej;

4) trzy egzemplarze gazety Narodnaja wola nr 3, 
po dwa i pół arkusze w’ każdym;

5) drukowane stronnice od 17-ej do 24-ej, wycięte 
z sprawozdania ze sprawy Deicza, Stefancuzkiego i 
innych, roztrząsanej w roku zeszłym w Kijowie;

6) 45 egzemplarzy odezw od komitetu wykonaw
czego, z powodu zamachu na kolei kursko-moskiew- 
ski'ej;

7) jedenaście kompletnych egzemplarzy numeru 
1-go Narodnoj woli]

8) korekty różnych artykułów z tego numeru;
9) jeden egzemplarz niekompletnego numeru dru

giego Narodnoj woli, 4 egzemplarze 1-go arkusza nr 
l-go tegoż pisma i dwa egzemplarze trzeciego arku
sza tegoż numeru;

10) czterdzieści sześć egzemplarzy programatu 
współdziałania agitacji socjalistycznej w Rosji, ko
rekta odezwy rewolucyjnej i dwa egzemplarze we
zwania „Do sławnego wojska kozackiego

11) egzemplarz numeru 1 go gazety Zemla i wola 
za rok 1878, egzemplarz nru 6-go tegoż pisma, po 
egzemplarzu nr 6 i 7 Obszczyzny za rok 1878 i dwa 
wydrukowane wiersza zatytułowane: „Dnia 24 stycz
nia 1878 r.“ i „Widzenia więzienne11.

12) rewolwer sześciostrzałowy, systematu Webley, 
nabity, niewielki sztylet w pochwie skórzanej, pudeł
ko z łańcuszkami różnego kalibru;

13) pasport włościanki Anny Iwanow, świadectwo 
Eugenji, córki Pawła Pobereżskoj i różnego rodzaju 
dowody na imię Michała syna Piotra Czernyszewa;

14) kilka rękopismów przeciw-rządowej treści i li
stów, w liczbie których list zaczynający sic od słów: 
„załączony list wyślijcie natychmiast11 i t. d.

(-D. c. n.) (Prawit, Wiestnik.)

— Wiadomo każdemu, z jak wielkiemi trudnościa
mi połączone bywa częstokroć odbieranie należno
ści od dłużników. Instytucja, która podejmuje się 
pośredniczenia pomiędzy stronami, dopomaga w egze
kwowaniu długów, przynosi rzetelny pożytek publi
czności, zwłaszcza jeżeli zadanie swe spełnia ze 
znajomością rzeczy i energją. Instytucję taką po
siadamy. Jest nią Biuro dla dyskonta i in
kasa rachunków (Krakowskie-Przedmieście 
nr 19), którego działalność z każdym dniem rozwija 
się potężniej, zyskując zadowolenie osób interesowa
nych. Polecamy Biuro to publiczności naszej, która, 
częstokroć znosząc niewygodę, nie wie gazie szu
kać na nią lekarstwa. Dodajemy w końcu, że Biuro, 
o którem mowa, na bardzo dogodnych warunkach, 
i za wynagrodzeniem mniej niż nmiarko- 
Wftnem. podejmąje się czynności w zakres jego 
działań wchodzących.—26895—2—2

— lir Crodski, autor „Poradnika lekarskie
go dla mężczyzn," leczy choroby sekretne, oraz niemoc 
wskutek takowych; ulica Chmielna nr 3S&, 

—27307—5—6—
— Jt>r A. Kosiewicz powrócił z zagranicy 

i przyjmuje chorych jak dawniej od 3-ciej do 5-tej, 
specjalnie z chorobami krtani, od 4-tąj do 5-tej. 
Ulica Elektoralna nr 30. —27621—3—3—

Dr med. Alfred SokoWsE
były lekarz przy zakładzie leczniczym dla chorób 
piersiowych i gardlanycb w doerberndorfie 
»a Sjjląsku, zatąieszkał w Warszawie, przyjmuje co
dziennie od 9—10 rano i od 5—7 wieczorem. Mar-

—22609—6—6fałkowska nr 28 (róg Chmielnej).
r~f)oktor medycyny Mik. Brunner przeniósł 

mieszkanie na ulicę Wspólną nr 7a, do własnego 
domu. —26475—8—12— 

— Dentysta BogrumiX Cłutzman wsta
wia zęby sztuczne po rs. 2, gwarantując długoletnią 
ich trwałość, plombowanie lub oczyszczanie po rs. 1, 
Reparuje też i przerabia sztuczne zęby, jako też usu
wa zepsute bez kólu.—Bielańska nr 4.

—26612-8—10

— 10 —

CYGARA HAWAJSKIE
Z ROKU 187'8-

Wyrobione w Petersburgu z liścia hawańskiego za
kupionego w Ameryce,. w roku 1878,’ nadeszły w 9 
niżej wymienionych gatunkach, do składu cygar, 

pod firmą:

M. Kaczorowski
w Warssawie. ulica Wierzbowa 

vis-a-vis filarów teatralnych.
za 100 sztuk za 100 sztuk

Jockey Club po rs. 8, 
Wuelta Abajo „ 7,
La Coquettas „ 6,
Havanna Prma 5.50,
La Maravilla „ 5,

Crispo po rs. 5,
La Africans „ 4,
Havanna Secundo „ 4,
Princessas „ 3.

Wszystkie wyżej wymienione cy
gara poleca się jako zupełnie dobre.

Skład rzeczony otrzymał również znaczny tran
sport papierosów i tytoni fabr. odeskiej, znanej w ca
łej Europie za najlepszą, cd której ma powierzoną 
sobie wyłączną sprzedaż', a mianowicie:

A. Popowa & Comp. w Odessie.
Nadeszły też próby nowych tytoni, zakupionych 

osobiście w Odessie i opatrzonych firmą tegoż Skła
du, na różne ceny.

Zwracając uwagę Szanownych konsumentów, że 
do dobrego tytoniu niezbędne są fxilzy z francuz- 
kiej bibułki ,, Abadie”. Skład zawiadamia, że 
posiada wielki zapas takowych, wyrabianych jedy
nie przez fabrykę Wandalin i ’ S-ka w War
szawie. —27313—2—6—

— Instytut dra Kadlera przyjmuje cho
rych syfilitycenych i skórnych na kurację i mieszka
nie, jako i przychodnie!) od 10 do 11 i od 4 do 6-tej. 
Krakowskie-Przedmieście nr 38. —24021—14—0 

— Rozkład godzin przeznaczonych do przyjmowania 
w bezpłatnej lecznicy urządzonej przy warszawskiein zgro
madzenia sióstr miłosierdzia św. Elf.biety przy ulicy Długiej 
(wprost Bielańskiej), ginach warszawskiego artyleryjskiego 
laboratorium, t mAnigidc

Poniedziałki: od 12—1 choroby gardła: prof. Trautfetter 
i dr Zera; od 1—2 choroby oczu: profesor WofriKg i dokto
rzy Przybylski i Mikncki; od 2—3 choroby nerwowe i we
wnętrzne: profesor Łainbi i doktorzy Ołtnszewski i Rosenthal; 
od 3—4 choroby clururgiczne: prof. Rosiński i doktorzy Sta
rynkiewiez, Kruszewski i Sztejner.

We wtorki: od 12—1 choroby wewnętrzne: profesor An- 
drejew; od 1—2 choroby kobiet: profesor Neugebauer i do
ktor Sntembart; od 1—2 choroby oczu: profesor Woifring i 
doktorzy Przybylski i Mikncki: od 2—3 choroby wewnętrzne: 
doktor medycyny Heinrich i doktor Sobolewski; od 3—4 cho
roby chirurgiczne: doktor Zawadzki.

We środy: odl—2 choroby zębów: dr Kobyliński; od 1—2 
choroby oczu: prof. Woifring i doktorzy Przybylski i Miknc
ki; od 1—2 choroby uszu: doktor medycyny llarten; od 2—3 
choroby wewnętrzne: doktor Stefanowicz; od 3—4 choroby 
dziecięce: doktor Kramsztyk; od 3—4 choroby chirurgiczne: 
prof. Efretnowski i doktorzy: Krtlszewski i Starynkiewiez.

We czwartki: od 12—1 choroby gardła: prof. Trautfetter 
i doktor Zera:, od 1—2 choroby oczu: prof. Woifring i dokto- 

' rży Przybylski i Mikncki; od 2—3 choroby nerwowe i we
wnętrzne: prof. Lambl i doktorzy: OłtnSżewski i Rosenthal; 
od 3—4 choroby chirurgiczne: próf. Kosiński i doktor Sztej
ner.

W piątki: od 12—1 choroby skórne: prof, Trautfetter i 
doktor Anders Teodor; od 1—2 choroby oczu: prof. Woifring 
i doktorzy: Przybylski i Mikucki; ód 1—2 choroby kobiet: 
prof. Neugebauer i doktor Sztembart; od 2—3 choroby we
wnętrzne: profesor Andrejew; od 2—3 ehoroby wewnętrzne: 
prof. Łnczkiewlcz; od 3—4 choroby chirurgiczne: doktor Za
wadzki.

W soboty: od 12—1 choroby kobiet: doktor Fleki; od 
1—2 choroby oczu: prof. Woifring i doktorzy: Przybylski i 
Mikucki; od 2—3 ehoroby uszu: doktor Harten; od 3—4 cho
roby dziecięce: doktor Kramsztyk; od 3—4 choroby chirur
giczne: profesor Efretnowski i doktorzy: Starynkiewiez i Kru
szewski. * 1 1

Jan Święcicki, adwokat prtynlęgly. 
mieszka w Warszawie przy ulicy C^exsno nr S 
(róg ulicy Przejazd). Przyjmuje interesantów od go
dziny 9-tej do ll-tej rano, i od 4-tej do8-mej w wje-

i czór. —27238—3—5—

LECZNICA
dla przychodzących chorych przy ulicy Marszał

kowskiej nr 28 (róg ulicy Chmielnej).
Od godz. 9—10. Dr Kobyliński Franciszek. Choroby 

szczęk i zębów, oraz zamówienia na sztuczne zęby.
Oa godz. 9 — 10. Dr Wójcikiewicz Feliks. Choroby 

wewnętrzne.
Od godz. 11—12. Dr Groer Franciszek. Choroby ko

biet.
Od godz. 12 — 1. Dr Rosenthal Kazimierz. Choroby 

wewnętrzne i dzieci, oraz szczepienie ospy ochronnej.
Od godz. 12—1. Dr Heiman Teoaór. Choroby chirur

giczne. W poniedziałki, środy i soboty, ehoroby usiów.
Od godz. 1—2. Dr Dinte IWaksymiljan. Ordyn, japit. 

starozak. dla dzieci. Choroby chirurgiczne, specjalnie organów 
moezoplciowych.

Od godz. i—2. Dr Kohn Wilhelm. Choroby wenery
czne i skórne.

Od godz. 2—3, w poniedziałki, środy i piątki- Dr Kohn 
Wilhelm. Choroby gardła, krtani i nosa.

Od godz. 2—3. Dr Rosenthal Jakób. Choroby kobiet
Od godz. 3—3. Dr Chomętowskl Stanisław. Choro

by norwowo, umysłowe i leczenie elektrycznością.
Od gpdz. 3 — 4. Dr Saski Władysław. Choroby we

wnętrzne.
Od godz. 3—4. Dr Przybylski Jan. Choroby oezów. 
Opłata za poradę kop. 25. —27839— 1—4>

V n o
3) Dochody różne .

T8. kop-
1.

2. 95103
3. 76
4.

5.
4,760

6. 40
7.

9.

10.
20

11.

53

824

1,735

582

1,113

1,737

99

19 &

1,750

1,270

25

-Drotpa idanna wrszawsko-terespolska.
Wykaz ruchu i dochodu za m. październik 1880roku-
1) Za przewóz51,767pasaźerów rs. 57,730 k. 65.
2) „ . 1,601,939 pud. tow. rs. 131,198 k. 90
-" ’ ’ • ' • ■ *■ Arg’ 929 k .7*

 ł< Razem’rs. 189,859 k. 29.

Maurycy Nelken, 
Kantory bankierskie w Warszawie 

i St. Petersburgu.
Kupno i sprzedaż papierów publicznych i monet.-^ 

Przekazy i listy kredytowe na Cesarstwo i zagrani' 
cę.—Zaliczenia terminowe i bezterminowe na papi* 
ry publiczne.—Rachunki przekazowe za czeka- 
mi.—Przyjmowanie wkładów płatnych za okaz®' 
niem, wraz wkładów terminowych.—Wymiana p*’ 
pierów wylosowanych i niepłatnych kuponów w pa< 
^ierzejwzlocie^^______

— 5% Potyczka Preinjowa Bosyj* 
ska z 1S64 r. Asekurację od losowania amor
tyzacyjnego, odbyć się mąjąeego w dniu 2 (14) sty
cznia 1881 r. za opłatą od sztuki

kop. 50 dla miejscowych, 
kop. 60 dla zamiejscowych 

łącznie z portoj-ją i korespondencją, przyjmuje
JIAl RYCI N4CŁKEM,

Krakowskie-Przedmieście nr 77.
-28037—1—9- 

W m. październiku 1879 r. było
dochodu   . . rs. 181,002 k. 56 Vr

Za tem w październiku 1880 r.
więcej o ..............................rs. 8,856 k. 72 'h •

czyli na 4-89%.
Od 1 stycznia do 31 października

1879 roku dochód wynosił . rs. 1,917,867 k. 17.
W tymże samym czasie 1880 r. ,

było dochodu. . . . . .rs. 1,855,673 k. 93ł/r
Zatem w r. 1880 dochód zmniej

szył się o rs. 62,193 k. 23ł/,» 
* czyli na 3*240/<>.

-28090-1—3 —
—I ■■■ i . ................ ■ II . u H ... .

wynagrodzeń, wypłaconych przez Towarzystwo ubez
pieczeń „Jakor“ w jn-cu październiku 1880 n, za szko
dy w Królestwie Polskiem i kraju północno-zacho

dnim pożarami zrządzone.
A. Ubezpieczenia rolne.

Hollak Jan, Szlurpkiszki, powiat 
marj am polski  
Mendelsohn Wolf, Ostrołęka, po
wiat grójecki •. • e • • • _• _• • 
Kokezyński Kazimierz, Lipicze, 
powiat turecki  
Griiugold Lejzor, Starostwo Opo
czno, powiat opoczyński . . . . 
Slubieki Czesław, Kamień, powiat 
gostyński . . ...
Moczulski Seweryn, Przegaliny, 
powiatradzyński . . . . . • • 
Hrabia Włodzimierz Lubieniecki, 
Zameczek, powiat radomski . .

8. Hałaczkiewicz Lucjan, Przecznie, 
powiat łaski  
Kinel Józef, Kozeżyn, powiat cie
chanowski  
Hrabia WłodzimierzDzieduszycki, 
Przejnia, powiat tomaszowski . 
Zagórski Edmund, Wawrzowice, 
powiat pińczowski

12. Trzebiński Józef, Miławczyce, po
wiat pińczowski . .

Łącznie ...
B. Ubezpieczenia fabryczne I miejskie.

13. Kornberger Roman, Dobre, powiat
turecki ..................................... I

14. KatzAron, Piotrkówkąjawski, po
wiat nieszawski  .

15. Rogoziński Bernard, Piotrków ku
jawski, powiat nieszawski . . •

16. Łaski Moszek, Piotrków kujaw
ski, powiat nieszawski .....

Łącznie ... I
Ogółem wypłacono w miesiącu paź- ...

dzierniku r. b. . . . .  14,416 8<
Warszawa, dnia 18 listopada 1880 r.

Zarząd warszawskiej jeneraliiej reprezentacji T«**' 
rzystwa ubezpieczeń „Jakor“.

Członek komitetu nadzorczego, 
; ‘ i Bolesław Golemhowski-

Jeneralna reprezentacja,
Edward Epstein i óoldbery.
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Żądanym Jest

t®. jak i prywatn 
jurni Gebethnera 
f»lbrana i G. Sei

U
Miodowa Ni- 3.PANNA aa małe zajęcie, może mieć obiad—Wiado-

Jest do sprzedania

spój- > na Nr ‘23, rfrieśgkanin 8.
listowy, cię- 

pwy iiJicy Wspól- 
-igi&ó-.i -2

Aksamitnych, 
Jedwabnych, 

Wełnianych,

legnie przygotowywać uczni do pierwszych 
aii»zych klas gimnazjum, lub udzielać lakajn 
toyków klasycznych, oraz hisforji i geografii 

godziły, lub' za stój i stagcję i itoso- 
wneui wynagrodzeniem. Oferty uprasza skła- 
“ać Redakcji Kumora WarseaWskłego, pod 
iłk,J. C. p—28164— 1—2 <

®tniejąca dokładnie krawiecczyznę, potrzebna 
Jest na wieś.—Ulica Żórawia Nr 9, mieszka
ła 15, od godz. 2 do 5 po południu.
. d—28167— 1—1

Jest do odstąpienia
K A S Z M I Jft

czfirny, w pięknym gatntilłn, na dwie suknie, 
razem lub oddzielnie. — Tamże można mieć 
niemiecką konwersację za bardzo umiar® 
kowaną cenę. — Aleja Jerozolimska Nr 21, 
pierwsze piętro od frontu, wprost schodów.

„1—3 -28184—

Nożyczki do strzyżenia włosów, Grze- i 
hienie fryzjerskie z fabryki 
ryżu, W znacznym wyborze i 
zjerom Jan KaiinowsM 
Szatkowska Nr 61, w W.

O—6—27278—

Z ustępstwem, od frontu parter zaraz do 
wynajęcia* składający się: z 3 pokoi suchych, 
kuchnia ze zlewem i wodociągiem, przedpo
kój, pasarz, 3 echownnka i piwnica.—Ulica 
Wspólna Nr 26, mieszkania Nr 1.

.sklep

Do sprzedania
Maszyna do rękawiczek, 
Maszyna do plisowania.

nożhs, za cenę przystępną.— Tłomaekie Nr 6. 
mieszkania Nr 8. „1—1—28136—

5 lat, zdatny w“pare I pojedynkę. — Ulica 
Marszałkowska Nr 11, spytać się kuoMra 
Petrowa,ul—3—2819Q—

nowe, systemu- 
angielska, z gra Fortepianową,

Ulica. Krakowskie-Przedmieście Nr 2, 
W FABRYCE FORTEPIANÓW 

A. •ianiszewNkiełjo, 
. »1—3—2816o—

Francuzka 
mając pnrę godzin wolnych, pragnie udzielać 
lekcyj francuzkiego języka. — Ulica Chmielna 
Nr 25, mieszkania 17. d—27825—3—3

Jest do sprzedania:
Łóżko palisandrowe szerokie, parawan pali
sandrowy, Futro elki, Szynel yoiskow- 
pły.—Wiadomość u stróża, i 1 
W 22. , , u—:.

English Lessons.
Lelteyj Języka angielskie-
fo udziela Angielka, miss Harriet Hustley, 

razy na tydzień, o godzinie 7-mej wieczo
rem, rg. 4 miesięcznie. Udziela także lekeji 
Prywatnie.—-Ulica Warecka Nr 4.

0—28157— 1—3

Uczniowie 
potrzebni do Zakłndu Introligatorskiego, z pro
wincji .mają pierwszeństwo od Jaj 14 do'16. 
Nowy-Jjwiat Nr 72, wprost ulicy Swiętokrzy- 
zkiej. — Wł Szmigielski.
............ ——--- -----------------------------------------

Są do sprzedania

dwa Magle 
wiedeńskie, w dobrym stanie, w pomyślnem 
miejscu.—Ulica Orla Nr 7, wiadomość na miej- 
scu.  pl—1—2^127—

ZNAKOMITE PODRĘCZNIKI
do nauki języka ojczystego.

Mecherzyński prof, dr., Historja lite* 
ratury polskie) dla młodzieży te. 2.

Tegoż Przykłady i wzory, z najcel
niejszych poetów i prozaików polsk. Tom'1, 
Wyjątki dawniejszej literatury rs. 1 kop. §5. 
Tom II wyjątki nowszej i najnowszej litera- 
^ry rg. 2

Tegoż Wypisy polskie, dla szkół mę- 
•kich i żeńskich z najcelniejszych pisarzy 
krajowych rs. 1 kop. 60.

Tegoż Stylistyka, obejmująca prawidła 
dobrego pisania 80 kop.

Gramatyka języka polskiego W. Lercla 
(Skrócenie gra mat. 'Małeckiego) 45 kop.

Wszystkie te dzieła wydane w Kra
kowie, zalecają się tak de Użytku szkolne- 
t®, jak i prywatnego, są do nabycia w kśję- 

-♦h—”a i Wolffa, Maurycego Or- 
. ------- -- G. Senńewahta w Warszawie.

o—24396—3—6

Nauczycielka
* patentem, posiadająca języki i nauki kla- 
®yczne, udziela lekcyje na godziny, korepety- 
cXi i przygotowuje do wszystkich zakładów 
Naukowych, jakoteż na niższe Nauczycielki, 
ł®wuież udziel* dzieciom muzyki. — Wiado- 
łeić: ulica Swiętpjerska Nr 14, w Zakładzie

lub DZIEWCZYNKA, ód lat 12 do 15, 
na prowincję, do kształcenia się w zawodzie 
Fotograficznym, za co otrzyma całodzienne 
utrzymanie, z odpowiedniem wynagrodzeniem, 
w miarę okazywanych zdolności.—Wiadomość: 
ulica Marszałkowska Nr 71, stróż wekaże, 
od godziny 11 do 1 po południu.

0-28189- 1—3

Jest Osoba,
która Życzy przyjąć Dziecko do piersi,—Wia
domość ■ u Rządcy domu, przy ulicy Sowiej 
Nr 5. d2—3—27960—

i>I—u—soioy— i

BRZYTWY, I
j lAjwwry 

>ki, ulica Mar- dwie dc sprzedania, doine, z cały m urządze- 
Varszawie. 1 niem łub bez. — Wiadomość Leszno Nr 3Ł 
—27278— ’ stróż w skażę. »1—3—28129—

Para Koni powozowych, 
butany5 I Klacz kara, riwpł, lub -pdseeiyńezo 
do sprzedania,—Aleja Jerozolimska Nr 11. 
; n—28196—1—8

^eą't‘do'sprzeJaiiia

Or^Fortcpian 
fabryki Hoffera, o 7 oktawach, z 3 szprejea- 
mi, z silnym t«ąe|i, sżywany, za rs, 270, 
drugi o pół T oktawy, krótsi, mahoniowy, 
fabryki Zakrzewskiego, za rs. 170. — Mar- 
szałkowekn Nr Tl, w iabryee fortepianów J. 
Cerulll.—Tamże przyjmują się strojenia i re
peracje Fortepianów i Pianin.

U1-8-881W-

MAMKA
wiejska, z obfitym pokarmem, bez długu, jest 
u Akuszerki Nowickiej, przy ulicy Chło
dnej pod Nrem 23. n—28181— 1—1

Wspólna Nr 26, sprzedający Pieczywo Wer- 
sżawskiti Ukraińskie, z urządzeniem, grie- 
szkaniem, kuchnią,- piwnicą, ' do odstąpienia 
zaraz ustępstwem. pi—3—28185—

Magistrat Miasta Warszawy.
W dniu 8 (15) i 4 (16) Grudnia r. b., o godzinie 11 rano, odbywać się będzie 

w Sali Licytacyjnej Magistratu, licytacja głośna na Sześcioletnią dzierżawę, t. j. od dnia 
19 Czerwca (1 Lipca) 1881 r., do takiejże daty 1887 r., W dotnu pomissjonarsklm pod Nreta 
4OC/7 w Warszawie, niżej wymienionych lokalu

•IJ-Sklep z pokojem;
2) Sklep z pokojem;

,0443.3) Sklep; ’OJO Slinębe w ’
4) Sklep z dwoma pokojami i piwnieą;
5) Sklep z pokojem i piwnicą;
6) Sklep;
7) Dwa pokoje, jeden na pierwszem piętrze, drugi w suterenach, od cen w wariui-

kach licytacyjnych zamieszczonych. . >
Konkurenci, nie życzący stawać do licytacji głośnej, mogą przysłać do Magistratu, 

w terminie licytacyjnym, do rozpoczęcia licytacji, opieczętowane deklaracje, z dołączeniem 
wymaganego vadium, albo kwitu na wniesienie takowego.

Warunki licytacyjne, oraz plan, mogą być przejrzano w Wydziale Adm. Magi
stratu. szczegółowe'zaś ogłoszenie o licytacji, jakoteż wzór do deklaracji, wydrukowane zo
stały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. d—26920—2—3

Kołdry gotowe
od Rs. 5 kop. SO. Wata z własnej fabryki. 
Przyjmują się Kołdry do szycia. — Podwal 
Nr 7.

R. Koecher.
.P4-40-2747.4-T- , «

Żądany jest na wyjazd

k,Młody Człowiek,
2.~,LbT »6gł przygotować chłopoeyka do 

. 87 glmnaajum realnego.—Ulica No- 
biut,.,-łłt 30, w drugiej bramie, na 1-m 

' 'n—28194- 1-7
^lkład Stolarsko -r«eż- 
UIftrski i ajentura poaa> 

0 n<lzelt wieJ®kic“
Chodnikiewicza, 

wszelkie obstalunki i odpole- 
** potrzebny Ucceń^‘ykę. Slialu Nr 40. „1-3^.28182-

’ Bardzo tanio! 
-■•ŁAC® 

do snrzodania.—Wiadomość przy ulicy Nowo- 
grodtkiijiNr 1, mieszkania Nr 16.

JTA, nl—2-28159—
Do sprzedania

Dwie Fuzje, 
magazynka turecka i lystomuPi' <>di.—Cbmiel- 

......................... ni —3—28171 —

Ślusarz-Mechanik
^tr®ebny jest do Zakładów Fabrycznych, na 
^0^i*cj|.—Reflektanei zechcą się zgłosić na 
,i'cę Chmielną Nr 27, mieazkania 23, od go- 

9 do 12 w południe- o—28154—1—1 
ł*° dóbr pod Warszawą, potrzebnym jest 

Ekonom, 
świadectwami. — Wiadomość pod 

m 1437, przy ulicy Wielkiej, u Raądcy.

I, bardzo przystępnych
_____  , _______ __________ / •giwta^aB^ -ntoKhif

Zakład Stolarski
Jana Drzymulskiego,

przy ulicy GRZYBOWSKIEJ Nr 39, 
przylbidje ebstaliuiki na meble i roboty fa
bryczne i sklepowe. — Tamże do śprzedńnia 
Szafy mahoniowe rozbierane, Umywalnie 
i Szafki nocne mahoniowe.

„1—2—2818 >—
Są do sprzedania

Pianina
apuuykańskiego, mechanika

Jest do sprzedania za przystępną cenę

Fortepian I włcy Nowolipie Nr 59. wiadomość a 
mahoniowy, o 7 oktawach.-- Wspólna Nr 20, d4-5—2749-2—
2-gie pdętro na lewo, do 12 rano. ' ~— -------
 ul—3—28169—-------

Magle wiedeńskie,
w dobrym ętanie, są do odstąpienia w każ
dym czasie z powodu wyjazdu familijnego. — 
Wiadomość na miejscu tiiiea Mokotowska 
Nr 12 nowy. „1—3—28161—

Z powodu Fyjazdu jest do sprzedania

Traktyjernia, 
bardco dobrze proeentuiąea.—Wiadomość na 
miejscu, ulica Browarna Nr 28.

 nl-2-281^-

WŁADYSŁAWA KRUSZEWSKIEGO, 
po ppwrocie właściniela z zagranicy, tostał zaopatrzony w towary, tak na porę o 

becną jakoteż i na zimową, a mianowicie:

WIELKI DOBÓR GOTOWYCH: 
SUKIEŃ 

Wełnianych 
w cenie:

od rs. 25 do rs. 100,

Jedwabnych
w cenie:

od rs. 7'5 do rŁ 300

Sorties de Bal
w cenie:

od rs, 5 do rs. 80

Angielka
* Londynu, udziela lekcji angielskiego języ- 

podług nowej metody łatwej i pewnej.
Stresy proszę składać w Redakejł Kurj'era 
"arszawakiego, pod lit. C. H.

p—28182— l-t3 tn
Potrzebne są

Uczennice
^® Kwiatów. — Ulica Marszałkowska Nr 71, 
^szkania 27.______p—28139— 1 -3

Potrzebnym jest

Nauczyciel
Ja wieś, dla przygotowania chłopca do 2-giej 
*l<<8y, ta Wynagrodzeniem rs. 300 rocznie. — 
w iadomość powziąć można do godz. 3 po po- 
’udniu, przy ulicy "Chmielnej Nr 40, mieszka- 
I'iu 23. »—28160— 1—3

Angielka z Londynu 
poszukuje lekcyj ńa godziny i za obiad, na. 
.—... -------------- - warunkach. — Adresa

ł w kantorze Kurjera 
I Warszaw kiego pod liter. K. S.
I 1 ________d3—3—27Ł18—

babina Fijałkowska
(uczennica Łotha) wyrabia:

NajBiękniejsze i najtańsze Kwiaty. 
Ubiera najgustowniej Zardiniery i Wazony, oraz Uczy sztnki robienia Kwiatów.

M szelkie obstalunki z prowincji wykony- 
| wa natychmiast, Iranco.

Zwracam uwagę Szanownych Pań, że 
zajmując przez lat ośrn, jedno z pierwszych 
miejsc w pracowni pana Lotha—miałam spo
sobność fach uiój poznać gruntownie, a pro
wadząc materiały wprost z Paryża, jestem 
w możnoM najwybredniejszym Wymaganiom 
uczynić zadość. —Ulica Krakowskie-Przed
mieście Nr tó nowy, l-sze piętro.

<-^8013- 
Do sprzedania ri 

Faetony 
nowe i używane, Dorożka, Amerykaa, Sanki 
i Bryczki, to wszystko na parę lub jednego 
konia. Ulica Bliska Nr 13 nowv.

 „2-3^-28109— .
Do sprzedania w środku miajta z wolnej ręk

Pałacyk
parterowy (kuchnie w suterenach) z oficyna 
także parterową, stajnią, wozownią, domkiem • 
osobnym dla stróża, ogrodem kwiatowym 
z Irontu 1 ogródkiem owocowym z tylu.'— 
Ogólna przestrzeń łokci kw. 5,200, frontu 
62'/-: anszlag na budowę oficyny 3 piętrowej 
zatwierdzony.—Bliższą wiadomość i zawarcie 
umowy w biurze Juljusza Walewskiego 
Adwokata Przysięgłego, Włodzi- 

t młerska Nr 11, „-—10—26025
v Jest do wynajęcia

mość: ulica'Królewska Nr 1, u Sowińskiego. 
d—28178- 1-3

I Peaiuary Hitiycli cenach, 
trwałych na Pokrycia Futer itd. itd- 
____ _________ 1—3 —28155—1,

Zupełnie nowy rodzaj rnaterjalów bardzo
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Jest ho siriedaina

Jest do sprzedania
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Obiady prywatne, 
przy ulicy Włodzimierskiej Nr 3, stróż wska- 
że.—Tamże jest Pokój dla dwóch kawalerów, 
z usługą, opałem i obiadem, za bardzo przy
stępną cenę.p—27348— 3—3

Skrzynie do węgli z deklami, Furgon i Brycz
ka na resorach, używane, do sprzedania.— 
Ulica Pokorna Nr 3, — Jankel Feld.

d2—2—28023—

Plaster Tliapsia
LE PEBDIEŁ-EEBOOLIEAD 

jedynie przyjęty ^Szpitalach 
JAKO NAJLEPSZY, NAJDOGODNIEJSZY, 

NAJPEWNIEJSZY I NAJMNIEJ KOSZTOWNY 
ZE ŚRODKÓW

przeciw
Katarom, Kaszlom, Zapaleniu 

dychawek, płuc, cierpieniom i bolom 
reumatycznym i artretycznym 

etc. etc.

zielonym rypsem kryty za rs. 15, Lampa 
wisząca stołowa za rs.’ 10, Paltocik dam
ski, aksamitny, na popielicach i obszyty fu
trem, wraz z Mufka za rs. 25, do sprzeda
nia, przy ulicy Tłomaekie Nr 9, dom Bern
steina, stróż w bratni wskaże.

„2-3—27969—

Nurkowa clgierka i Palto bobrami podbite, 
używane, do sprzedania —Wiadomość: plica 
Danielewiczowska Nr 8, mieszkania 12.

„3—3—27304—

Dla Panów Blawateikówl
Pndło oryginalne paryzkie, duże, do odnosze
nia sukien balowych,’jest do zamiany na dwa 
mniejsze.—Wiadomość w Dystrybucji Roma
na Bem, ulica Nowo - Senatorska Nr 632, 
w codżinaeh między 3 a 4. i>3—3—27893— Bardzo tanio!!!

Bo od rs. 2 do 4, wykończają się Buki*'®’ 
podług Paryskich żórnali.—Pracownia A. Ł®' 
jewskiej, róg Marszałkowskiej i Chmielnej 
Nr 29. t> -28011— 2—2

Jest do sprzedania: 
Talma i obłożenie gronostajowe i Kol* 
nierz sobolowy. —Ulica Chmielna Nr 37. 
w podwórzu, w Pracowni Sukien damskieh.

d—28021— 2—2

Są do zbycia
Instrumenta Miernicze,
Weksatyna, Szachy, Okrycie białe, Biżuterje 
i t. d. — Ulica Widok Nr 7a, wiadomość od 
od godziny 9 do 11. d—27425— 5—6

Na Szynk lub Bawarję
na Pradze, na rogu ulicy Brukowej pod 
Nr 385b, tuż przy nowourządząjącym się tar
gu wołowym, jest do wynajęcia od Ii-go sty
cznia 1881 r., lokal narożny, z ogrodem i lo
downią.—Wiadomość u właściciela domu.

p-27584- 3-3

WĘGLE!

Kantor Agentury Marszał
kowska Nr 65, przyjmuje ob- 
stalunki na Węgle iamienne za- 

I graniczne, wagonami, po nader niz- 
kieh cenaeh. o9—12*-25348—

Przyjmują się do roboty 

Suknie od rs. 1 kop. 50, 
podług najświeższej mody, oraz Szuby na 
wacie od rs. 2, a z podszyciem futra od 
rs. 3, oraz wszelkie roboty w zakres toalety 
damskiej wchodzące, po cenach umiarkowa
nych.—Ulica Widok Nr 2, na l-szem piętrze 
od Jrontiu —- Tamże potrzebną jest zaraz 
Panna do maszyny Singera, oraz 4 Pan

ned. -oczne. t5—6—26509—

Kupuje Meble 
używane, dobrego wyrobu, wraz z eałem urzą
dzeniem domowem. — Magazyn Mebli, Mar-. 
Szatkowska Nr 63, Niecała Nr 4, mieaz. b.

Załęski & Comp.
d—1977-99— O

Do sprzedania

Zakład Introligatorski, 
prowadzony prez Kobietę', przy uKćy Złotej 
Nr 18, prawa oficyna, 3-cie piętro, wiado
mość od godziny 12 do 3-ciej. — Tamże jest 
zapas Pudełek aptekarskich, ozdobnych i 
zwyczajnych po zniżonej cenie.

d—27199— 2-2

HOTEL ANGIELSKI.
Polecam wybór

Pierścionków
własnej fabryki, odznaczające się gu
stem, trwałością i nizką ceną, jak też po- _ 
dejmuje się wszelkich obstaluwinapraw.

Gustaw Schonfelder. *
HOTEL ANGIELSKI.

dó—6—27244—

BARDZO TANIO!!!
Przyjmują się suknie, które odrabiają się gu
stownie i modnie, oraz udzielają się Lekcje 
kroju; tamże potrzebna Panienka do nauki. 
Grzybowska Nr 8, mieszkania 6.

d3—8—27939—
Jeet do sprzedania

Pallo baranami podszyte, 
zupełnie nowe,, w magazynie ubiorów męzkich 
L. Kędzierskiego, plac Zamkowy Nr 99.

#3—3—27395—

Wlasnego wyrobu:
Wały wyborowej, 
Dymy pąsowej, 
Barchanu, 
Dryliszków, 
Nankinu, 
Płócienek -______ _

i wiele, innych Towarów, oraz sprzedaje się 
Włosiennica na meble, z fabryki ś. p. 
Woroskiego, Podwal Nr 7.

IŁ. RO5XIIEH.

: do liniowania papieru, ze wszystkiemi pi'2?' 
! borapi, za przystepną..ceuę. Tamże potrzeb®* 

,1 jest! uzdatniona PANNA do. roboty pudeł?*>•
Zakład introligatorski, Nowy -
Nr 45, mieszk. 14. d2—2—28991—

Restauracja
z Bawają, całym urządzeniem jest do sprze
dania i z mieszkaniem, w ludnym miejsęn, 
zaraz lub od Nowego-Roku, za bardzo przy
stępną cenę.—Wiadomość: Nowolipie Nr 20, 
w oficynie, drugie podwórze, mieszk. Np 17. 

t>3—3—27929

■ l
M Dla uniknięcia narzekań słusznie zarzu- 
ra canych plastrom naśladującym Thapsia 
K Le Perdiel-Rcboullcau wymagać należy 
3 we wszystkich aptekach, rysunku i pod- 

pisów powyżej umieszczonych (poczwór
ni nie zmniejszonych).

ng w Warszawie: u Pp. Gallego, Mrozowskiego, 
i® Spiessa i Syna, Sierz puławskiego, Zeuichnef K 

'/.iemiiiskiego i Lilpopa.

Towarzystwo ręczy za chemicznie czysty 
produkt. Słoik po kop. 50.

Ostrzeżenie. Wykryto za granicą li
czne fałszowania w podrabianiu Vase’liny 
szkodliwie działającej.—Główny Skład 
na Królestwo u Ajenta:

JUL JAN A BERG, w Warszawie, 
Miodowa Nr JO, przy Składzie 
Maszyn. 35—0 p— 8906 —

algierka, elkami amerykańskieini podbita, J'S 
do sprzedania za cenę rs. 45. — Wiadomo5 
u 'W łaściciela domu podgNr 2Q na Tani®6* 
_________ _________  d2-3h28(KO___ '

Jest do odstąpienia w każdym czasie

Rs. 11,000
jest do wypożyczenia, zaraz po Towarzy
stwie, na nieruchomość w Warszawie, bez 
pośrednictwa. — Wiadomość w alejach Jero
zolimskich Nr 37, mieszk. 27, od godz. 3—6.

„3—3—27940—

do szycia mało użyfrana, Sińgera, za eWĆ 

przystępną. — Podwal, w zajeździć p. Jezi«rf 
sŁiego, Nr mieszk, 6. p2—2—27982-^,

» Jejst, do-Bjirzedania- j7 -^1 

Suknia ślubna, 
biała, atłasowa, bardzo ładna, oraz kil&* 
Sukien jedwabnych, kolorowych, za bard2® 
przystępną cenę.— W pracowni sukien 
i Tekli, ulica Chmielna Nr 28a, miosz. 1" 
---------------------- L------ #2—2—27968——gd

Rs. 5,000
poszukuje się bez pośrednictwa osób trzecich, 
na pierwszy numer hypoteki realności przy 
Rogatkach Wolskich położonej, szacunku 
rs. 25,000. Bliższe szczegóły przy ulicy Ery wań- 
skiej Nr 4a, mieszkania Nr 1, zrana do go
dziny 10 Inb między 12 i 1 po południu.

#—27971—2—2

Do sprzedania:
samowar na 25 szklanek, koszyk, imbryk i 
półmisek wyrobu Frazeta, przaśliczoej- robo
ty i mało używany, oraz szklanki i kieliszki 
kryształowe rznięte. Ulica Tamka Nr 13, 
mieszkania 8, od 3 do 5.

#-28024— 2—3

Otrzymałam znaczny transport 

Liści rozmaitych, 
Pióra Strusie

i fantazyjne, a także wszelkie dodatki do 
Kwiatów, które sprzedaje po nader u- 
miarkowanej cenie. Sprzadaż hurtowa 
i detaliczna w Składzie moim przy ulicy Na
lewki Nr 14, hotel G’dafiski.

Adolf Wołkowicz. 
„2—2—27195 —

Jest do odstąpienia w Itażclym czasie

Kawiarnia lub Sklep 
z oknem wystawowem, dużym pokojem > 
łem pokoikiem.—Wiadomość na miejscu: N 
wy-Śylat Nr 2. , , d2-■3—280^3-r»-^

Za przystępną cenę do sprzedania

MEBLE |
OKZI.C5IOWE , 

bardzo mało używane, G a r n 2 1 ”f. 
brokatelą kryty, 2 Szafy rozbierane. f. 
ka do bielizny. Garnitur frftncuzki, y & 
nitur angielski, para Łóżek, 
skórą kryty. Biura o 5 szufladach, »• tfy, 
do kart, Lustro, Kredens o**®0 jid' 
szabowany i Tualeta damska.—Ulwa v‘j, 
na Nr 2 od rogu Chmielnej, mieszkania * 
w oficynie na prawo, na dole.

#2—3-28089-

wyższego kursu fortepianu w Instytucie Mu
zycznym, udziela lekcje muzyki u siebie, 
jako też na mieście w językach: francuskim, 
po'skim, ruskim i niemieckim. —Wiadomość: 
ulica Wspólna Nr 13A, mieśżkańia 16.

d—27117'— 3—3

Do sprzedania:
Kołnierz i Mufka sobolowe; Kołnierz męzki 
i klapy z bobru kamezackiego i Paltocik 
aksamitny. — Wiadomość: ulica Waliców 
Nr 8. u Właściciela.______p3 - 3—27863—

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli,
Sofa i Biurko, Otoman, Stolik do kart, 
Materace włosiane i walharowe.—Krakow- ? 
skie-Przedmieście Nr 20, w składzie materacy.

d4—6 —27444*-

Zakład nauki kroju sukien i okryć damskich
(ILUDZLXSKIECO,

JlSiodows* IWibl* 0 .
W zakładzie tym pod kierunkiem autora i wydawcy „Najnowszej i najpraktyczniejszej metody kroju sukien damskich*

w 4-ej edycji K. GŁODZIŃSK1EGO, odbywa się wykład według zasad stałych, niculegająeych nigdy żadnej zmianie, z zastoso
waniem najnowszych wymagań mody i użyciem ńowo-wynalezionej linijki krojowej wraz z metodą patentowanej, ułatwiają
cej rysunek i krój, do togo stopnia, iż osoby nieposiadające żadnych specjalnych zdolności, mogą od razu nabierać wprawy w rysunku 
i krajać z materjałów. Cena metody rs. 3. linijki' rs. 1 kop. 50. Metoda ta znajduje się i w ruskim języku, a wyliiad w‘tymże ję
zyku jnż rozpoczęty. Zapisy na naiike kroju i szycia przyjmują się każdodziennie. Uzdolnionym uczennicom wydaje sic legalne świadectwa. 

, t l ______ V—r'26437—i —1> ..

SKŁAD MATWAŁOW KffilfCH 

LUDWIKA SPIESSA i SYNA, 
przy ulicy Senatttrskiej pod Ar U44 obćk kosoioła 

PP. !♦ anoniczek.
P L E C A;

Oliwę nicejską ijrtwancka w najlepszym gatunki 
Ocet kuchenny do marynat,' winny i estragonowy. 
Wodę Kolońską , powszechne uznanie mająca. 
Extrakt co wedy kciloiskiei (najtańszy sposób i pizvgotowania w dom® 

wody koloLskiej).
■■■! r Periumy irancuzkie nn wagę.

Elixir z. kwasem salicilowym do czyszczenia konserwowania dziąseł. 
Ecrzinę dp wywabiania pianina flaszki i funty.
Płyn na mole, i.ajskbteezniejszy. i ćotąd znanych środków. 
Proszek Okcya ' do ez’yszizenia i ostrzenia nożów.

FarbkKrochmale i Błyszcz do bielizny.
Nadto skład ; osiada w zapasie wszelkie materjaly apteczne używane w “apodarstwfe 

orzelnictwie. >—26566—86—0 j

Kupuje!
Kwity Lombardowe.

Wiadomość: $liska Nr 8, w Dystrybucji. 
o2—3—28071

Do sprzedąnia

Fortepian,
L-*... piękny czarpył_koncę.rtowl> 

(concert fligel) Erbhazo, prawie nę.wy.—Ulic*, 
Krucza Nr 12 nowy, róg Aft i' Jeroz., stroje
nie i wszelkie reperacje przyjmuje-się w Fa- 
bryce T. Biernackiego. i>—•78118—2—3^

Jest do sprzedania 

wszelkie Urządzenie 
do Sklepu Wiktuałów, za rs. 40; za Jerozo- 
limskiemi rogatkami Nr 2'45120. 
_____________________p2—3—28008—

Jest do odstąpienia

Restauracja,
w dobrym punkcie, każdego czasu, za przy
stępną 'cenę i na dobrych warunkach.—Wia
domość na starej poczcie, u stolarza Gajzlera. 

d2—3—27970 -

Cyz'elersko-Mechaniczna 
Fr. Howart 
Ulica Ogrodowa Nr 7.

Wyrabia wszelkie przybory dla Hut szklaną 
nych jako to: formy do flaszek zacząwszy od 
największych rozmiarów, aż do najmniejszych 
aptecznych flaszeczek, oraz Fryty do form 
Packę, cęgi i ślifiernie dla Hut, a także wy
rabia różne formy do odlewania z różnych 
metali, oraz walce do cukierków angielskich, 
formy do mydeł toaletowych, ęztance i szczyty, 

o—27229- 2 -3

M

essencja z nafty do użytku lekarskiego, 
aptekarskiego i tualetowego. 

ChBsebroQgb Manut & Coed. 
w New-Yorku.

li v
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Przysposobienie i sprzedaż niżej wy
mienionego środka, jako nie zawierają
cego w swym skłniizie części szkodli- 
'Wyeh dla zdrowia, dozwolone na ogól- | 

nyeh zasadach handlu. | 

Choroby LasKómc iłowy i w Wanię 
włosów leczy

Pomada Deslauriers.
5 prędko Zy 

Ł U PMJŻ 
i wszelkie ilole- ' 
-giiwośtArin- 
tfórńe glówy, 

ZAPOBIEGA i WSTRZYMUJE WY- 
PAWUafi -WŁOSÓW;

w Paryżu u Chemika DessiaifriśrS. 
Skład glófrny i jedyny na 
Warszawę i iłrólejfy-o

u AŁEK&&ŃDBA KOCHA, 
PJowosenatorska nr 4.

Zażądać nadąży ta opakowaniu.|wxlpi- 
eu Deslauriers i skempja. w kolorze 

niebieskim rządu iraucuskb^j 
Cena za Słoik rs. i.

d—11735—25 -25

eWi. .. jąj.

Zielna Nr 11, n tapicera,
A—A Garnitur Mebli

'2a rs. ISO, broknfela kryty, ora? wiele in- 
J;yeh p. Tanio !!1 wsz.eliiie przerabiania 
’nebli i materacy przyjmuję i wykonywam na 
11 a termin żądany punktualnie, o ozem się 
^•żna przekonać. 11 — 12—26385—n

Slć rwać zębów!!!
jan Wolff uwalnia w każdej chwili ■ 
In zębów, bez użycia narzędzi me- H 
ych, sposobem przez władze Le- M 
:ą za nieszkodliwy uznanym.— ■ 
» plombuje zęby.—Róg Aleksandrji jg 
Lowskiego-Przedraicśein Nr 16, M 
piętro. n6—6—26169— ń

<lo sprzedania, w najpię
kniejszym i„ największe widoki 
mającym punkcie miasta War
szawy, przy placu Trzech Ki«y- 
*y, składająca się z dwóch ofi
cyn murowanych i placu fron
towego, obszernego pod dom, sze
rokości 45 łokci frontu, odpowie
dni dla wszelkiego rodzaju han
dlu, lub też pałacyku.

Wiadomość u budowniczego 
P- Władysława Marconiego, ulica 
J’opicl Kr I2a, od godziny 1-szej 
oo 3-ciej i od 6 po południu.

u6—6—25429

®">rko-Kamadę z Szafką, (an ique), z brbn- 
nau>i, jakoteż z inkrustacją drzewna, kościa- 
|.n’ lub metalową, ze ścianami wypukiemi w 
. "modzie; zechee się zgłosić do kasy kance- 

j Gei.erał-Guberuatora w pałacu Nainie- 
6,mkowskim, lewy pawilon,, przed kratami. 
____  n3—3—27768 -

I)o sprzedania

Rotunda sobolowa, 
ta tg kołnierzem pięknym i dużym, kry- 

na . osobę dobrego wzrostu, 
k.‘11 ,n>zka, Miodowa Nr 4, piętro drugie u 

d—27787— 3—3
Do sprzedania

nJ~alto aksamitne
W d0| ®*e» przybrane szantilamy, zupełnie 
Sztuij ł'ni 8tani® za rs- hO, dwie suknie ka- 
llaiK,°Ye nowe, modnie zrobione za rs. 60 

Ilkowska Nr 30, mieszkania Nr 4.
*-■—^D2“2jf786—AJ-— 
—Jest do sprzedania 

of?ecyarnitur Mebli
Mai0 ‘.°wych, adamaszkiem zielonym kryty, 
Ite, gZ?-Wany; trzy Stoły jesionowe, dwa no- 
ł'ozbje..rrze6eł wyplatanych, Szafa do sukien 
Hu , Mywana i Maszyna do szycia 
Izhfinj a, Przyetępną cenę. Tamże jest Mie- 
CrębaM Wynajęcia od 1-go Grudnia.— 

Nr 9, stroń wskaże.
-___________ „3-3—27754-

PSz P? sprzedania:
tjogo anł. 1J*leJ Ire®ci’> starej szkoły, powa- 

$eł>ny, i Serwis Wedzwoth.— 
**kaj. P 2-giej, ulica Śliska Nr 19, Stróż 

»2—<J—27801—

Specjalny zakład nauki Kroju i Strojów Damskich 
A. JŁJECJJ&ŁJOE^T,

Krakowskie-Frzeumieście Nr 85,
zwraca uwagę Pań chcących się uczyć, że nauka kroju, potrzebuje wiedzy i wyrobionego gustu kobiety, 
ona tylko wtajemniczyć może, we wszystkie szczegóły Mód ciągle zmieniające się, Nauka przezemnie na
pisana i wykładana na sposób francuzki Yortha jest tak ułatwiona, że każdy choćby miał najsłabsze po
jęcie odrażają zrozumie, gdy tymczasem metoda niemiecka H. Klamma tłumaczona na polskie w r. 1873, 
zapełniona żurnalami z tegoż roku, jest tylko niepotrzebnym zagmatwaniem, tak że uczennica po calem 
wysileniu umysłu, nie umie zrobić sukni, ani okrycia teraźniejszej mody, do nauki franctjzkiej nie potrzeba 
38 mierników lenijck krój owych, ani też obliczeń, modeli wyszłych już dawno z mody. Nauka przez A. 
Gałecką tylko jednym cent, została zastosowaną we wszystkich magazynach Yortha w Paryżu i w całej 
Europie'. Kurs nauki dwutygodniowy rs. 8. Wykład kroju kop. 50. Świadectwa udzielają sie formalne.

u- -27537—2—:l—

APTEKA

z

do
v/

Pierwsza w Królestwie Boiskiem Spe
cjalna Rzemieśnieza 

Plac Teatralny, Kr 7, I-e pietra.
k—84 -17940—0

ORLA Nr 12.
k—27529-3-6

Lekcje Tańca
udzielam u siebie i w domach prywatnych.
Ulica Dzielna Nr 3. — W. Puchalski, 

w—27144—4—10

pieczone,
y 4-tej do 10-tej po połu

dniu każdego dnia poleca handel 

Braci Wróbel.
k—27038—6—6

Przyjmuje się Pranie 
wszelkiej bielizny męzkiej, damskiej i stoło
wej, od sztuki lub ogólowo miesięcznie, sto
sownie do umowy. — ęiiea Biała Nr 2, mie
szkania 3, w sieni na dole.

k-27841—2—3

Włocławska 
z czystych korzeni Belgijskich, 

BERNARDA GALEWSKIEGO, 
znana już ze swej dobroci, nadeszła 
do głównego składu komisso- 

wego 

Manrycejo Iftacbonlianiii,

Maiazyn wyroliów Złotych 
Wincentego Mielczarskiego, 
przy ulicy Miodowej w domu 
Nr 2, vis-L-ns Składu Herbaty p. 
Orłowa, zaopatrzonym został w znacz
ny dobór gustownej biżuterji, od najtań
szych przedmiotów, do najdroższych, po 
nader przystępnej cenie, z ozem ma ho
nor polecić się Szanownej Publiczności. 

k—27,89—2—3

Do wynajęcia:
Sklepy z mieszkaniami, 3 pokoje, kuchnia 
z wodociągiem, zlewem i wszelkiemi wygo
dami, oraz kawalerskie pokoje.—Ulica Zielna 
Nr 31. k—26881—5—15

podaje do publicznej wiadomości, że 
pomimo otwarcia już szkoły, przyj
mowanie uczni odbywa się bezustan
nie w Kancelarji Szkoły w domu Nr 
20/550, przy ulicy Długiej. Oplata 
stosownie do zamożności. Niezamożni 
uczniowie przyjmowani są bezpłatnie.

K-23330-10-0

MASZYNA
robienia pończoch, ;c-t do spr.adania, 
sali licytacyjnej, Miodowa Kr li.

k—28035—2—3

Dom z ogrodem
owocowym i placem budowlanym masir mu
rowany, położony nad granicą Pruską w je- 
dnem z miast gubernjalnych, jest do sprze
dania bez pośrednictwa osób trzecich.—Wia
domość w handlu Win i Delikatesów p. L. 
Krupskiego. — Plac św. Aleksandra Nr 3.

_____________ k—27793—2—3

HOLSZTHSKIE
i Ostendzkie 

codzień świeże otrzymuje i poleca 

Handel Win i Delftatesó® 
Ant. Stępkowskiego, 

Wierzbowa Nr 5- 
k 22091—24 —0

Zakład litograficzny
i Drukarnia pośpieszna 

Maurycego Winter, 
ulica Orla Nr. 4, 

przyjmuje obstalunki w zakres tego fachu 
wchodzące. Bilety wizytowe od kop. 
45 za sto sztuk. 2—5 —28103—k

Hiszpańskie,
Ser Rosąuefort 

i Bakalje świeże, 
otrzymał nowo-otworzony Skład Win, 
Delikatesów i Towarów Kolonjalnych 
J. Rokowskiego, Nowy - Świat 
Nr 68, obok Apteki W. K. Lilpop.

tc—27212—3—3

MEBLE,
trzech pokojów, prawie nowe; w salonie

dwa garnitury całe kryte i lustro z konsolą, 
w stołowym kredens duż.y, 12 ozdobnych 
krzeseł, stół, stolik do samowara i lustro 
wszystko dębowe, w sypialnym 2 duże 
łóżka, 2 szafki do łóżek, gotowalnia i dwie 
szafy, wszystko orzechowe bardzo ozdobne.— 
Wiadomość Widok Nr 14, ód godziny 10-ej 
do 4-ej. Stróż wskaże. tc—26993—4—4

Sklep stałej wyprzedaży
B, Korpaczewskiego, Trębacka 4.

Kupuje, zamienia, wyprzedaje;
1) Ubrania męskie i damskie, mało 

żywane, we wszelkich składowych częściach 
na każdą porę roku.

2) Ozdoby mieszkań i naczynia domowe 
jak dywany, serwisy, lustra, porcelanę, szkła 
zegary i wszelkiego rodzaju starożytności

21—0 —21474—1>

Oczekiwane Cygara 
TEN-KA.TE, 

oraz Hawańskie, Antwerpskie i Ham- 
burgskie, nadeszły; do Składu Cygar łia- 
wańskich F. LEWENTNŁA i S-ki, plac 
Teatral. Nr7, dom Neprosa, dawniej Petyskusa.

Do sprzedania:

Futro szopy,
Maszyna do szycia z przyrządem ręcznym, 
Weelera i Wilsona i Tygodnik Romansów 
kompletny. — Żelazna Nr 20E, róg Prostej. 

tc—27896—3 -3

Kąpiele, Ksigżgca Nr 4, 
tierwszy dom od Nowego-^wiatu. w—13864—123 -300

i Dziś i codzień,
I prócz potraw ś la carte, wydają cię OBIA

DY fu godziny 1-szej do 6-tejj po kop. 75 
i rs. 1 kop. 50.

fflfagistra Farmacji
W. KARPIŃSKIEGO 

w Warszawie, ulica Elektoralna 
Nr 35, wprost Solnej, wyrabia:

1. Wino Rabarbarowe czyste.
2. Wino Rabarbarowe z korą chiny kró

lewskiej.
3. Wino. Chinowe czyste.
4. Wino Chinowe z żelazem.
5. Proszek Rabarbarowy Chiński, w pu

dełkach z odpowiednią łyżeczką.
6. Cukierki z kwasnemi daktylami, roz- 

walniająee.
7. Tren zwyczajny, oczyszczany, z żela

zem, z benzoanem żelaza, z jodkiem felaza, 
znajduje się zawsze gotowe na Składzie.

Dy—10—26742 W. Karpiński.
Do sprzedania

Faetony
używane, na jednego i na parę koni i jeden 
Faeton nowy, z lordeklein, za bardzo przy
stępna cenę. — Ulica Wielka Nr 9.

tó-3-27949

Franciszka z Leszczyfisktch Czech.
Była pierwszorzędna krojczyni, w pierw

szych tutejszych ’ Magazynach, przeniosła 
swoją pracownię Strojów i Okryć Damskich, 
na ulicę Leszno Nr 17, jak również udziela 
lekcje kroju. u3—3—27551—

Zafiry Pandaki, Egiz, Asmołowa, Vury, Bog- 
danowa, Kriona, Durunczy, Kogena, Szere- 
szewskiego, Laferma, [Unions i inne, poleca 
Skład Cygar Hawajskich F. LE- 
WENTALA i S-ki, plac Teatralny Nr 7, 
uom Neprosa, dawniej Petyskusa.

Ka Węgle Kamienne 
z najlepszych kopalń, po cenach Składowych, 
w ilość: 5—10 korcy i więcej z dostawą, 
przyjmuje zamówienia kantor F. LEWEK- 
TALA i S-ki, plac Teatralny Nr 7, dom 
Neprosa, dawniej Petyskusa.

Niżej podpisani pełnomocnicy 
głównego Agenta na Królestwo Pol

skie, przyjmują zlecenia na dostawę Miki 
dla Fabryk tabacznych i innych.— Na skła
dzie znajdują się próby Miki surowej i łu
szczonej w różnych gatunkach, oraz rozmai
tych wyrobów z Miki, jak Cylindry, Klo
sze, Daszki, Umbrelki i t. p. do lamp 
gazowych i zwyczajnych, według których 
przyjmują zamówienia, po cenach nieprakty- 
kowanie nizkich.

F. Lewental i S-ka 
w Warszawie, plac Teatralny Nr 7, 
dom Neprosa, dawniej Petyskusa.

k—27265—3—3

od •odzir

Z powodu wyjazdu do sprzedania.

Krakowskie-Przedmieścń 
otwarte codziennie od godziny ■ 
do 10 wieczorem,—w Niedzielę 
ta, tylko wanny i prysznice dog



Trzy Pokoje, 
przedpokój, kuchnia z wodociągiem i zlewem 
i t. d., odnowione w czasie lata, odnajmują 
się zaraz lub od Nowego Koku, w domu przy 
ulicy Hożej Nr 17E. na 3 piętrze, za rś. 65 
kwartalnie, czyli 260 rocznie.

D6-6-27083-

okoliezności,

eą, na Nowym-Swieeie Nr 48 
ileszkania 18, bardzo czysto u- 
e, suche i nadzwyczaj wesołe, 
:ją słoneczną od frontu, i oso 

weselem, na 1 piętrze. Obejrzeć 
można od godziny 9 do 12 i tamże u- 
mówić się o warunki.

W samym środku miasta POKÓJ 
umeblowany, z usługa i opałem do najęcia 
od 1 Grudnia Można się stołować w domu. 
Gica Królewska Nr 3, mieszkania 16. 
____________________ 0—27565— 3—3 
potrzebne jest zaraz lub ęd Nowego-ltoku 

Mieszkanie, 
układające się z 4 poko', z obszerna salą, 
oraz kuchni itp., w pobliżu Banku polskiego. 
Ktoby tokowe miał do wynajęcia, zechce 
zgłosić się pomiędzy 3 a 6-tą pod Nr 6 
(mieszkania 141 przy ulięr Śliskiej. — 2j?911

Są do wynajęcia jeden lub dwa 

POKOJE, 
suche i ciepłe, z meblami, fortepianem, po
ścielą i usługą lub bez takowych, za cenę 
umiarkowana — Ulica Żórawin Nr 27, n ie- 
ezkanla Nr 7. —'-'*7800—

Jest dó odnajęcia w każdym czasie

pięknie umeblowane, złożone z C-iu pokoi, 
kuchni wraz z sprzętami kuchennymi, na 
kwartał lub na 6 miesięcy, w Alejach Ujaz
dowskich Nr 27, na parterze, za cenę przy
stępną. d—2i846—2—2

Do wynajęcia zaraz lub od Nohego Koku 

i uL_j7
składający się:’ z Salki, pokoju i pazażu
w'antresoli, od ulicy Wierzbowej, w domu 
hr. Lud. Krasińskiego.—Wiadomość u stróża 
domu.—Lokal ten może służyć na Kantor lub 
przedsiębiorstwo handle we.

*__________7*11-8-7281>8-.

POK0 J
duży, o dwóch oknach, z osobnem wejściem, 
na 2-giem piętrze od frontu, dla osoby pici 
żeńskiej, cena przystępna do wynajęcia w każ
dym czasie.—Zgoda Nr 2, stróż wskaże.

Dl—1-28153-
Do odnajęcia od I-go Grudnia

demu i mieszkania, 3-cie piętro.
#1-3-28184-

Parowa Fabryka Krochmalu Pszennego Q
TT a A 1X7 17 "D A«»

Zakład Przyrodoleczniczy Wodolecznicza,
w Mąwem Mieście nad Pilicą (gub. Piotrkowska pow. Rawski), 

SEZON ZIMOWY.
Zakład lak w porze letniej, tak i w zimowej przyjmuje chorych. Mieszkania ogrza

ne i zaopatrzone w wodę, tak, że chorzy biorą kąpiele w swoich pokołuch. Oszklona gale- 
rja do przechadzek, bilard, czytelnia, dwóch stałych lekarzy. W«® skuteczne leenentę 
woda podczas zimr w chorobach nerwowych, katarach żołądka 1 kiszek, niemocy męzklej 
itd. ‘Bliższe objaśnienie w Warszawie w Aptece H. hucharwwsklego, Senatorska Nr 48U, 
t„K w Nowem Mieście. W Zarządzie Zakładu. »—24667— 7—12

MX Do Głównego
SKŁADU KAWIORU

N. SZYROKOWA
przy ulicy Nowo-Senatorsklej i Placu Teatralnego w domu 

P. Eogka Nr. 8,
nadszedł znowu transport Kawioru świeżego astrachańskiego mało solonego i pla
sowanego serwetowego, oraz Groszku i Sera zielonego. Bulionu, Salami moskiew
skich Siomgi, Łososia wędzonego. Węgorza marynowanego w puszkach i wędzo- 
jego, Kilek Kowalskich, Minogów. Siedzi pocztowych i marynowanych kierczeń- 
Skich, Skumbrji, Sardynek, Jesiotra marynowanego w puszkach, Bałyka, Wizigl, 
Karuku rybiego. Konfitur, Sznmai i Rybców, Muślin, Gorczycy bareptskiej, Sigow 
i t. j>. delikatesów, z czem polecam się Szanownej Publiczności.N. Szyrokow.

przy ulicy Muranowskiej Wr

POLECA KROCHMAL I PUDER SWEGO WYROBU
Eprtedaż hurtowa na miejsou. 120-0— u836—

Przy ulicy fcwiętokrxyzkiej »r Ił, wejście przez sklep

MAGAZYN MEBLI
SZCZEPANA OLSZTYŃSKIEGO, 

poleca się » wielkim doborem Mebli najświeższych 
fasonów, dokładnej ruboty, po umiarkowanych Cenach.

TRAN LEKARSKI 
tegoroczny, żółty i biały parowy, 

ma zaszczyt polecić 
Skład Materjałów Aptecznych

J. MROZOWSKIEGO, 
ulica Miodowa Nr 6. » -27619- 1-6 j

FfflHHWIIIIIIIPI I ■MMgBMBgMBgMBBMMWIWrwr i

IW mieście Łodzi, w położeniu . odznaozającem się największym mchem 
handlowym, jest do wydzierżawienia od 1-go Lipca 1831 LOKAL, w któ
rym od 14 lat mieści się nader korzystna

RESTAURACJA 
I HANDEL WIN,

pod firmą; R. Klausa. — Właściciel zamierza lokal ten na takiż sam interes 
wydzierżawić osobie posiadającej gruntowne wiadomości i doświadczenie w tym 
zawodzie.—Bliższa wiadomość u .właściciela domu Aptekarza F. Miillera, w Łodzi.

o—28074 -1—3

Fabryka i Skład Mebli
J. W0BCZYŃSK1EG0, 

Nowo-Senatcrska Nr 5, Hotel Litewski,
posiada zapas wszelkiego rodzaju MEBLI własnego wyrobu, garnitury wysłane gotowe 
które sprzedają po cenie umiarkowansj. ___ g 27358 5 12

Do wynajęcia od 1 stycznia 1881 roku: Staj
nia na ezterr konie, wozownia, mieszkanie i 
skład. Tamże do wynajęcia Dwa lokale 
duże po 3 pokoje, przedpokój, garderoba, 
kuchnia i Plac z zabudowaniami, a miano
wicie Stajnia na 6 koni z mieszkaniem dla 
stróża, furmana i dwoma pokojami na kan
tor. Wiadomość u właściciela, róg Leopoldy- 
ny i Alei Jerozolimskiej Nr 17, do 10 rano 
lub od 4 do 6 po południu.

4-6 —27211—d

złożone z ó-eiu pokoi, przedpokoju i 
kuchni, z wszelkiemi wygodami, Nowo
grodzka Nr 20a, stróż Franciszek 
wgkaże, d—27845—2—6

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności 
jest do wynajęcia od Nowego-Koku

MIESZKANIE,
widne i eiepło. składające się z trzech pokoi, 
przedpokoju i Kuchni, na 2-m piętrze od fron
tu, przy ulicy Dzielnej Nr 20 lit. B, za rs. 65 
kwartalnie. ’ o3—3—27605—

Do odstąpienia zaraz, lub od Nowego 
Roku do Ś-go Jana r. p.

Zaraz do wynajęcia: 
świeżo odnowiono Stajnie na 30—4 
koni, razem, luo częściowo, Wow*'® 1 
pojedyncze Pokoje, z Kuchniami. '"b ‘ , 
cała Posesja, mająca rozległości 
8,000 łokci □, na zakłnd fabryczny; 
obszerny z mieszkaniem, na Szynk, 
inny proceder, do wynajęciu od 1 8t)ezm 
r. p. — Wiadomość na miejscu, przy u' ej 
Marszałkowskiej Nr 11, u Rządcy, lub Wbp>’;dJ 
Nr 7a, miegzk. 4, u Właściciela, do godziny 
11 zrana.___________ p—27030 - 4—6 —

Z powodu nieprzewidzianych okoliczność 
jest do wynajęcia

LOKAL, 
składający się z 11 pokoi, z meblami, lub bet 
nich, oraz ze stajnią i wozownią.— Instytut9* 
wa Nr 4, d!—3—28175—

Sklep Wiktuałów
jest oo sprzedania z powodu zmiany inter** 
sów.—Ulica Twarda Nr 42. »2—3—278'15^

Z powodu nieprzewidzianych okol 
jest do odstąpienia

Sklep Mydlarski
na dogodnych warunkach. — Wiadomość nS 
miejeu ulica Nizka Nr 12.

d—27609— 3-3

Sklep Wiktuałów
jest do sprzedania zaraz, w dobrym punkcl*, 
za rs. 100—20. — Ulica Sienna, naprzeciw*9 
Nr 13.p3—3—27606—

Z powodu zmiany interesów jest

Sklepik Wiktuałów
do sprzedaniu, przy ulicy Wilczej pod Nr 10- 

p—3-27770- ___

Handel Wiktuałów, 
z urządzeniem eleganckiem, w korzystny^ 
miejscu, egzystujący od lat ó, do sprzedani* 
każdego czasu za cenę rs. 360, przy ulicy 
Mariańskiej Nr 2. p!—1—28186—

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 

Sklep Wiktuałów 
wraz z towarem i maszyną szeweką Bowe?9* 
za przystępną cenę, przy ulicy Twardej i Br9* 
stej Nr 24, wiadomość w sklepie.

fil —^3—**28180-*
Nauczycielka M. Kaczyńska, idą* 

z ulicy Wiejskiej de omnibusu

Zgubiła Świadectwa, 
z kilkunastoletniej swej praktyki i pro^bf 
na imię Marji J. Uprasza łaskawego ż»* 
lązcę o odniesienie pod Nr 2, przy ulicy 1 *' 
niłowlezowskiej, mieszk. 18, do pnni Merzt,ilC” 
za nagrodą, jeżeli żądać jej będzie. — T«m- 
jest Pokój, o dwóch oknach z kuchnie 
wspólnie do wynajęcia, dia kobiety, p1'" 
wdowie za rs, 5 miesięcznie. 
____________________ p—28156— 1—2

Zaginął Weksel, 
wystawiony przez Braci Bng w B*r.L, 
nie, 5-go Października r. b., na p. J. , 
Sty w Warszawie i akceptowany P" 
tegoż na marek 129ż ienigów 13, płatny <■' • 
5-go Listopada r. b.—Ostrzega się n,n‘ A 
stem każdego, aby wekslu tego nie 
gdyż z powodn zrobionych ostrzeżeń we " 
sciwem miejscu, prawnej wartości nie p0®10 
_______  p! —3—28201-—.___

W dniu Listopada, we Czwarte* 511 
ozorem, zginęła z domu

Suczka mała, ... 
popielata, w białe łatki. U.praąż.i się 
wego znalazcę, o odprowadzenie ta!>2’52'» '0. 
ulicę Hożą rod Nr 12, w domu Klei 
mieszkania Nr 2, gdzie otrzyma odpO*ie 
nngrodę. b—28132—
C w '’n'i0 18 b>

Suczka,
w laty czarne z btiłemi, w obroże* PLt' n<r 
nej, przy której była tabliczka 0P‘n',Ljek' 
datku. ‘Obróżka zamknięta
Uprasza się znalazcę odprowadzić ” rOjf 
Bednarską Nr 2, do Ńałyehina, »»

* D-281T4-

Dwa Prosiaki 
przybląknły się. Odebrać ?1‘’*M,:^kien’i 
tętn koszww, za Rogatkami Jel’ozthl‘ó]cb^* 
w gminie Ochota pod Nrem 5, u 
Guszyiukiego, p—2814G—



25% niżej kosztu!
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przedsiębiercy z kaucją do Cegielni, kompletnie urządzonej, z W- 
mańskim piecem i maszynami poruszanemi siła. wody.

Przez lato cegielnia produkuje 500,000 sztuk "ce<4yi około 
100,000 dachuwek, do czego są odpowiednie maszyny. °

Interesowani raczą się zgłaszać na Stację Wilejka D. Z. W. P. do 
Kantoru inżeniera Mandraże, lub na Stację Słobodka do Syćianko.” 

 k—26479—6—6

o 25% niżej cen kosztu!!

!5 do 20. 
18.
28.

5.

i da 4.

.CETERYN
na wygubienie raz na zawsze

IMUffl IBIORÓW 

■BIB MAJSTRÓW KRAWIECKICH, 

ulica Długa Nr 550, 
posiada wielki wybór najświeższej GARDEROBY 
męzkiej, po cenach umiarkowanych przez biegłych 

oznaczonych.
Wszelkie obstalunki tgk ze swego jak i dostarczonego znaterjaln z pośpieehMa 

dopełni*. z—24241—5—0

Zegary stołowe z Budzikiem,...........................  ,
Łańczuszki do zegarków, double d’or i tal-

migold. n i au stepujące złotym, ........................
Za opakowanie i przesyłkę pocztą., dolicza się po kop. 50 do każ

dego zegarka.
ObstaJunki adresować proszę: Kant er Warszawskiej Fabry

ki Technicznej, Swiętojerska Nr S3, pierwsze piętro, s-25800-6-12.

„ damskie ,
Kaftaniki „ 
Kalesony męzkie 

„ damskie, , — ’ 90.
Kołnierzyki męzkie i damskie, Mankiety, Kaftaniki wełniane. Chu
stki jedwabne, Chustki płócienne i batystowe, Krawaty dam
skie i m-zkie. Skarpetki zimowe i lefnie, w znaeznym wyborze.

Przyjmuje wszelkie obstalunki, odnoszące się do bielizny 
męzkiej i damskiej.—Za debry krój i dokładną roboto poręcza. 

k-27842 elektoralna jrP 13. 3-6

Już lat trzy upłynęło od ezasn wynalazku pod nazwą „Płyn na odciski", przez 
Wit. Czajkowskiego. Profesora Farmacji z Moskwy.
Zbytecznem byłoby obecnie dowodzić skuteczności tego środka, bo przy znacznem 

powodzeniu odbierano tylolieznie publiczne podziękowania od osób tych, które pozbyły 
się dotkliwych cierpień. Praktyka wszelako wykazała, że był wyjątek co do osób, 
mianowicie przy zastarzałych odciskach, którym jedynie ulgę lekarst wo przyniosło, ale 
zniszczyć odcisków lekarstw# nie mogło. To też spowodowało potrzebę wynalezienia 
nowego środka pod nazwą „Aceteryn", który bez wyjątku nawet najzastarzalsze 
Odciski i Brodawki daleko w krótszym czasie w zupełności niszczy, bez żadnych 
cierpień, — nie pozostawiając po sobie żadnego śladu, a nawet grubości skóry.
Przy każdem pudełeczku znajauje się przepis, jak używać lekarstwo należy.
Cena pudełeczka po kop. 60 i po rs. I.
Na mocy zatem zezwolenia Rady lekarskiej, jako środek nieszkodliwy puszczono 

nowy ten środek wobieg.
Sprzedaż Główną i detaliczną powierzono w komis w Magazynie St. Winiarskie

go. przy ulicy Nowy Świat Nr 62, jak również nabyć go można w Składach Mater
iałów aptecznych i jak dotąd w celniejszych Aptekach w Warszawie, i w Magazynie 
Dzisiewskiego, Senatorska Nr 16-
Dla uniknienia podrabiań, zwracać, należy uwagę na pieczęć pudełka i wy. 

cisk na flakonikach, które są opatrzone nazwiskiem wynalazcy Czai- 
kowskiego. 2-12 -27438-k

k—2T236—8-3 . - - -- ©ccxxxxx)cooooooocx»i!icxxx>cxxxx)oooooooooo© 
klJEHM, StllOM 1 SfOtkJ,

HUTA SZKLANNA W TARGÓWKU
Kantor prasy ulicy Solec Hr 49. 

Sprzedaż detaliczna w Hotelu Lipskim, Bielańska Wr 3.
I k—O

Xr 13.
Skład Bielizny Męzkiej i Damskiej

H. WALIGÓRSKIEJ.
Poleca: Koszule męzkie, od rs. 1 kop. 35.

„ damskie , , 1 , 50.
1 . ■*
1 » —

pray ulicy Niecałej Xr 6, ®
na czas jeszcze krótki wyprzedaj* Materje jedwabne, wełniane, bawełniane; O 
Aksamity Lyońskie; Firanki różne w wielkim jeszcze wyborze; Weby holen- O 
derskie, Płótna, Stołową bieliznę; Cachemiry czarne, oraz Tiule, Hafty O 
Wstążki i wszelkie konfekcje damskie,—z czem polecam się Szanownej O 
Publiczności. Z szacunkiem Q

3. ELEETORALyA 3.
_________ s-26381-4-6

w Warszawie, Elektoralna ATr 3*
poleca:

I) dla nowo-urządzających się gospodarstw:
•) do skompletowania istniejących urządzeń; i 

odpowiednie przedmioty na podarunki, a mianowiciee
WYROBY RZE2EIONE (nntięne): Półmiski szwedzkie, składane, (Cabaret); 

Klosze do sera i masła; Talerze do chleb* i ciast; Apteczki domowe, 
„...Szafki do cygar, do korzeni i t. p.
WYROBY LAKIEROWANE: Wanienki do płukani* szklanek, filiżanek, 
, Kubełki do wody; Wanienki do moczenia nóg i t. d.
WYROBY DRUCIANE: Koszyki do noży, wirtelcy, łyżek, łyżeczek, do klu- 

czy i pieniędzy; Sita do rosołu i gup; Sitka do kawy, herbaty i t. p.
WOP.OBY STALOWE: Noże i Widelce stołowe, deserowe i do trąnżero- 

wania; Noże do sera, masła, mięsa i jarzyn; Noże kuchenne angielskie 
i francuzkić; Widelce do przekąsek, do ostryg, widelce kuchenne; Grajcar- 
ki, Nożyce do otwierania puszek z sardynkami; Łamacze do ostryg i t. p.

MASZYNKI do kąwy, blaszane, mosiężne, z bronzu angielskiego i porcelanowe, 
najnowszej i naipraktreznieiszej konstrukcji.

WB. KOMPLETNYCH URZĄDZEŃ góspodarsko-kuehennych, wraz z wszel- 
kiemi sprzętami i wyrębami bednarskiemi, dostarcza Skład nasz z możliwym 
pośpiechem.

—wrawiiiłw. n
Pierwsza C. K. uprzywilejowana Ausfrjaeka fabryka Kasi, 

Degtawcy Ces. Król Dworu, 
polecają swa znane w świecle 

KASSY OGNIOTRWAŁE I BEZPIECZEŃSTWA
Wykończenie 

sswnętrzne we 

wszystkich żąda
nych formach, jak 

również Hassy w 
formie meblowej.

Pierwsze Medale na wBzy»tki®h Wystawach Powszechnych.
TjhsIąc Dnkatów w Klocie nagrody

™ wierzenie, bez kinezą, naszego głównego patentowanego zamku, wlanne- 
go systemu, w który każdą z naszych kass jeet zaopatrzoną.

*atny reprezentant na Cesarstwo Rosyjskie 1 Królestwo Polskie

„ Mikołaj Brauman w WarszaiiŁ

WIELKI WYBÓR
• t! I Zegarków kieszonkowych srebrnych i złotych z najcelniejszych 
C ! fabryk Szwajcarskich i Angielskich, wyregulowanych, z gwarancją 
03 ■ kilkoletnią, męzkich lub damskich.

Cylinder srebrny 84 próby, odkryty, z sekundowemi strzałkami 
po rs. 7.50 kop.

S Cylinder srebrny, 84 próby, kryty,  w 9.50 ,
> Ankier srebrny, 84 próby, kryty, werk niklowy,

£ ł» o 15 kamieniach,................................................... , 11.50 „
Remontoiry srebrne, 84 próby, nakręcające się

Ł

Kasty nasze 

ochroniły swe za
wartości w prze

szło 400-tu wypad
kach włamania

^

D:.A
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Anclmse
A.leksander Lipink 

"WWieiraRiowa' > ie<‘;iłcj
dom Mr. Krasińskiego.

Bogaty dobór Perfumerii zagranicznej i Kosmetyków, obfituje we wszystk0 
eo tylko Paryż, Londyn, Wiedeń i Berlin, najmodniejszego i najlepszego produkuj ą 

Sprzedaż hurtowa i detaliczna. 
CENY NAJNIŻSZE. x-t2 1743- 22-40

BSi

ty Nr 473c (nowy 5).irukarni Kur jer a Warszav:ekiego.—-Y\^c

, Magazyn i Pracownia Garderoby Mgzkiej,
Bielańska Nr 9, Hotel Paryzki.

Tamując drogę konkurecji zamiejscowej, postanowiłem 

Wyprzedać gotową garderobę męzką 
po cenach niepraktykowauie nizkich, pomimo, że garderoba ta jest z naj
lepszych zagranicznych i krajowych materjałów i starannie w pracowni mojej wy
kończona.

'Wyprzedaż trwać będzie do 1-go Stycznia 1881 r. 
k—27487—ó-o jr ~n nr wr

ZAWIADOMIENIE. |
z dniem 1 Października r. b., otworzyliśmy w miejście tutejszem S

WIELKI MAGAZYN
Gotowych Btorów lęzktob,

obficie asortowany, obecnie świeżo skompletowany na sezon jesienny i zimowy podług 
najnowszych modeli i w najlepszych gatunkach.

Sprzedaż hurtowa i detaliczna.—Ceny przystępne.

B-eia KOC'11 z Wiednia,
ulica Miodowa Nr 2,

rrdzie dawniei mieścił sie magazyn p. Kwiatkowskiego.

ii i. n a
udzie dawniei mieścił sie magazyn p. Kwiatkowskiego.

k zisol—19—40• sb x""

Niżej .podpisany zawiadamia Szanowną Publiczność, iż z dniem 1 Grudnia r. b., to 
jest wo Środę, z otwarciem sklepów, występuje ze sprzedażą mielca prosto od 
krów wydojonego, niezbieranego, a to za pośrednictwem znanych firm poniżej wymienio
nych i w handlach tychże w komis pozostanie do sprzedaży oddanem.

Od lat kilkunastu prowadząc gospodarstwo rolne, o pół mili od Warszawy oddalone, 
a obecnie w kierunku li tylko do produkcji mleka zastosowane, chcę być w możności od
dania usług Publiczności Warszawskiej dostarczania tego produktu tak ważnego, dla po
siłkowania się ze względów hygienicznych, mając na uwadze cel zastosowania i użycia te
goż tak dla niemowląt, jako też i dla osób chorobą piersiową lub żołądkową dotkniętych, 
a takoż jako i na użytek powszechny.

Mleko to sprzedawanem będzie w naczyniach porcelanowych hermetycznie zamknię
tych, opląbowauych, oznaczonych tak na naczyniach, jako toż i na pląbach w firmę moją.

Naczynia te zawierać w sobie będą: 1) okołowiadra = litra, po cenie kop. 8; 
2) ’/jo wiadra = 1-mu litrowi, po kop. 15 (w następstwie czasu dwu-litrowe).—Z mleka 
tagoż można mieć trojaki użytek: a) po otworzeniu za pomocą z kręcenia plomby, wymie
szać, przedstawi się jako mleko do .picia niezbierane; b) niezmącić, można zlać z wierzchu 
śmietankę, stosownie do życzenia, tak jakości jako i ilości; c) po wylaniu w właściwe na
czynie i przy temperaturze 20 do 20 st. ciepła IŁ, po 24 godzinach przedstawi się jako 
mleko zsiadłe.—W każdym razie upraszając Publiczność, ażeby po wylaniu wypłukać (lepiej 
zamoczyć) naczynie te wraz z przykryciem wodą ciepłą, pozostawiając czasowo niezamknię- 
te. gdyż użyte zostały korki tak zwyczajne jako i gumowe, wyborowego gatunku, a to dla 
doświadczenia praktycznego—w dalszym zastosowaniu.

Sprzedawać się będzie w następujących handlach, a mianowicie:
PP. Sowiński i Łzutc, Długa. PP. B-cia Wróbel, Krak.-Przedm.
, Bocquet, Plac Teatralny. „ Simon i Stecki, Nowy-Swiat.
„ Lewandowski & Cotnp. Niecała. B Koch i Kułakowski, Marszałk.

W powyższych handlami, za każde naczynie, jako zastaw, pobieranem będzie za '/, 
i jedno-litrowe po rs. 1 kop. 50, za dwu-litrowe rs. 2, na co kwity wydawane będą i tylko 
za zwrotem niniejszych kwitów wraz z porcelanką nieuszkodzoną, takowe powrotnie odku
pują się, wrazie zas stłuczenia, przy oddaniu wierzchniego okucia, które toż przyjętem 
zostanie w cenie kop. 5'1 i w handlach pod żadnym pozorem w inne naczynia przelewane® 
i wydawanem miejsca m;eć nie może, a to dla uniknięcia nadużyć ze strony posługujących. 
Pozostawiam resztę doświadczeniu i opinji Publiczności.

x—27510-3-5^9T Karol Henneberg.

Nowo-otworzony Skład Towarów
I Żelazno-Galanteryjnych i Wyrobów Metalowych

ALFREDA ORTHWEIN
w Warszawie, ulica Czysta Nr 6,

| zaopatrzony w dobór towarów z pierwszorzędnych fabryk krajowych 
i zagranicznych, specjalnie zaś w.wielki wybór naczyń gospo- 
<lnrskich. wyrobów nożowniczych, umywalni, 

ES łóżek żelaznych, kołysek, waterklozetów, pry- 
|| szniców, łyżew, welocypedów i t. p., i t. p.

Przez najlepszy wybór i najprzystępniejsze ceny 
a? towarów, oraz spieszną ekspedycje, pragnę zaskarbić sobie zaufanie 
M Szanownej Publiczności.

| Alfred Orthwein.
A' k—27416-3—8

CUKIERNIA i FABRYKA LODÓW

SKŁAD ZEGARKÓW GENEWSKICH

w różnych gatunkach, tak w tabliczkach jak i deserową w pudełkach —Zarazem zwraca 
uwagę na wielki wybór świeżo nadeszlyćli

TBAN0 RIBJEDO LEKARSKIEGO,
z czein ma honor polecić sie Szanownej Publiczności.

ł .ewmuiiytoj i i- « “ k—23188—9—12

A. PARAVICINI, 
róg1 Aowego-Mwiatn i Placu Trzech Krzyży, 

przyjmuje w każdym czasie zamówienia na Lody, a posiadając znaczny wybór iornk 
może zndowolić najwybredniejsze wymagania.—Poleca przyteni 

Czekoladę Ph. Suchard’a

SKŁAD APTECZAYCII
HEN RYKA ffij 

przy ulicy Nalewki Nr 7, 
wprost ogrodu Krasińskiego, 

otrzymał świeży transport

Bombonierek Paryzkich.
różnej wielkości, no cenach bardzo umiarkowanych.

k—26718—6—20

NTówy-Świat Vr 29, róg- Chmielnej,
poleca świeżo zaopatrzony Sklep swój, różnego rodzaju Zegarków i Zegarów od na)* 
wykwintniejszych do najskromniejszych.—Łańcuszki złote, srebrne, w wielkim wyborz®’ 
oraz z Imitacji Francuzkiej, nieróżniąee się od złotych, w 100 różnych odmienny®11 
fasonach.

NAJLEPSZĄ i JEDYNIE PRAWDZIWĄ

WODĘ KOLONSKA
według oryginalnego przepisu wynalazcy, wyrabia

JOHANN MARJA FARINA, 
JOLICHS- PLATZ Nr 4

w KOTzO^r  JI,
patentowany Dostawca wielu Cesarskich i Królewskich Dworó*’, nagrodzony pjerwsiefl’ 

medalami, na wszystkich wystawach międzynarodowych. rfl-
Zwraca się baczną uwagę pp. kupujących, że każda flaszka prawdziwego 

bu, posiadać winna na etykiecie nietylko nazwisko fabrykanta Johann Maria Far* 
ale nadto niezbędny dodatek: Jiilichś-Platz Nr 4.

Powyższą Wodę Kotońską nabywać można w składach: pp. Leona ®er^lraC« 
N. S. Briiner & Comp., J. Golińskiego, Gierdawy & Jakubowskiego, 
Lesser, A. Lipinka, J. D. Różańskiego (dawnie] Pohorccki), W. ŚniechoW* 
go, F. Schlagera i innych. z^lziC

Główny Reprezentant na Królestwo Pon»*
IjCOXL *

X—25145—6—12______________________Erywańska Nr G._____
~———————g03B0jeHO HeBsypop Bapiuaiia 17 i29)llo>t6pH 
11 1 J/ ' « . . Patrz Dodatek.

778047



Potrzebny jest

irzy ulicy

Potrzebną jest

ZARZĄD 
drogi żelaznej 

Warezawti®-ferespdsHąj.

d o b r e m i świadectwami. — Wiadomość 
Rządcy Nr 1437, przy ulicy Wielkiej.

n—28014—2—3

do robienia pończoch na maszynie, oraz Oso
ba do wykończania takowych.—• Wiadomość: 
ulica Elektoralna Nr 43, mieszk. Nr 14.

k-27892— 3— 3

fachowy z długoletnią praktyką w hurto
wych Składach Win, poszukuje stałego miej
sca zaraz, lub od Nowego Roku 1881. Ła
skawe oferty uprasza się składać pod lit. 
M. X. w Redakcji Kur. Warszawskiego.

n—27899— 3—3

ze .
Fryzjerskiego. — Bliższe szczegóły listownie 
objaśnia.—Wramnach Pieńkowski.

Do nowo założorai Fabryki Kwiatów 
potrzebne są 

PAWN -Y, 
uzdolnione—Tamże przyjmują się Uczennice, 
tak przychodnie jak i ze stołem, pomieszcze
niem, kurs nauki rs. 40.—Wiadomość w Skle
pie Dystrybncyjno-Norymberskim, przy ulicy 
Świętokrzyskiej Nr V. n—27636— 3—3

posiadający gruntownie jeżyk francuzki i nie
miecki, poszukiwany jest dla udzielania lekcji. 
Offerty uprasza się składać w redakcji Kurjera 
Warszawskiego pod lit. A. B. 500.

n—27980— 2—2

potrzebne są zaraz, do szycia sukien, zdatne 
i podręczne.— Ulica Ordynacka Nr3.

0-27174— 3—3 M. Pilarska.

Nakładem Drukarni Aleksandra Ginsa wyszedł

7^. j
do Cukierni A. Pararicini. — Ulica Nowy- 
Świat Nr 1. d—28019— 2—3

Część T, dla dzieci od lat 5—7. Przedmioty otaczające.
Cena rs. 1. *

Część II,. dla dzieci od lat 7—10. Przedmioty i ich części. 
Wiadomości wstępne z nauk wykładanych 
w szkołt c i, opuści prasę w pierwszych dniach m. Grudnia.

Cena rs. 1 kop. 30.
Do nabycia w znaczniejszych księgarniach w kraju i zagranicą, p—28091—1—3

Bona Niemka 
potrzebną jest do dwóch chłopczyków i wy
ręczania pani w domu. Wiadomość w Dy
strybucji Romana Bem, przy ulicy Nowo- 
Senatorskiej Nr 632, w godzinach; między 
3 a 4. ' d—27894— 3—3

do handlu norymberskiego, z kaucją lub po
ręczeniem. — Karmelicka Nr 5.

»2—3—27344—

Księgarnia, Skład Nut i Fortepianów
GEBETHNERA i WOLFFA

Potrzebną jest 

Nauczycielka 
na wieś z patentem,—Ulica. Nowodrodzka 
Nr 21 lit, b, mieszk. 15. i:—28080— 2 —2

Student Uniwerśytetu 
życzy u d z i e 1-a e lekcji, lub korepetycyj 
uczęszczającym do wszelkich średnich zakła
dów naukowych. Oferty prosi składać w skie- 

>ie p. Krupeckiego przv rogu Złotej i Wiel- 
.................................~. ‘d-27973- 2—3

ZARZĄD 
drogi żelaznej 

WarszawsLo-Tefsspojskiej.
. ^dajc do wiadomości, że przedmio- 
ł’ rtaiezione na stacjach i w powozach 

’żelaznej Warszawsko-Tcrcspol- 
x . cj l^z^tawionc przez pasażerów 
r ^"aitalc Ill-cim r. b., odebrane być 

za udowodnieniem własności od 
a"'iadowcy stacji Praga.
Wykazy tych przedmiotów znajdują 
do przejrzenia u Zawiadowców stacji 

iraga, Siedlce, Łuków i Brześć.
r3-3—27612—

Z powodu słabości zdrowia jest do sprze
dania zaraz

Kawiarnia,
za bardzo przystąpiła cenę-. — Mostowa Nr 1.

„2—3—27905—

Dzierżawa
majątku od 10 do 30 włók przestrzeni mają
ce, w dobrej glebie, jest poszukiwana w Kró
lestwie lub pogranicznych guberniach Cesar
stwa.—Ktoby miał do'oddania lub też obstą
pienia, raczy nadesłać dokładny opis mająt
ku i dzierżawy, do handlu win W. Fbkiera. 
Stare Miasto Nr 46. Pośrednictwo osób trze- 
cich wyłąea się.  i>2 — 3—28062— ,

Łeęons de la langne tran- 
ęaise, pure prononciation pa- 
risienne, et correspondance 

commerciale, par un franęais diplómć. — 
S’adesscr, ruo Widok Nr 14, logement Nr 3, 
au 1-er ćt.ago. d—27907— 3—3

f'Ddatny j]a biur i kantorów każdej gałęzi, z oznaczeniem wszystkich świąt uroczystych, 
jak również i galowych J-go rzędu, wyraźnym czerwonym drukiem.

Cena egzemplarza kop. 30.
T Do nabycia w kantorze drukarni przy ulicy Nowozielnej Nr 37, jak również i we 
wszystkich znaczniejszych księgarniach.

ójy* Kupującym większe ilości odstępuje się rabat, n—28053—1—3

Roznosiciele
na dogodnych warunkach, znajdą zajęcie 
w Drukarni Ch. Keltera.—Ulica Tłomackie 
Nr 9. n—27834— 3-4

| rakteru, z dobrami świadectwami, ż;

Poszukuje się

W spólnika,
z kapitałem do 10,COO rubli, do interesu prze
mysłowego, dobrze procentującego, którego 
obrót dzienny dochodzi do rs. 600, reflektanci 
raczą składać adresy do Kiosku na Placu 
Zielonym, pod lit. Ł. U. G. i>—27216— 3—3

Młody Człowiek
ze świadectwem dobrego prowadzenia się i 
wykształceniu gimnazjalnem, znając język 
polski i niemiecki, życzyłby znaleśc jakąś 
pracę, lub zatrudnienie, z odpowiedniem wy
nagrodzeniem. Oferty łaskawe uprasza się 
przesłać pod adres: ulica żurawia Nr 33a! 
mieszkania Nr 7, lit. W. R. n—27955—2—2

Subjekt 

potrzebny do Składu Wódek, z kaneją 
rs. 80Ó, który bodzie cały interes prowa
dzić. Oferty uprasza się składać w Warsz. 
Agenturze Ogłoszeń, pod lit- R. W.

n—27954— 3—3

Rodowita Niemka 
w średnim wieku, wdowa, łagodneao cha- 

. zyczy się
umieścić w zacnym domu, do małych dzieci 
i gospodarstwa domowego. —Bliższa wiado
mość: ulica Chmielna Nr 19. u p. Ruszke. 

1.-28108- 2—3

Do sprzedania

Kury koołiinchiflskie, 
czarne. -- Wiadomość przy ulicy Wilczej 
Nr 16, u w.ice-rewjrowego Paszukiiia.

-1.2 —3—28026—

Sklepowa
do sprzedaży wyrobów tabacznyeh i galan
teryjnych z kaucją, potrzebna ód 1 grudnia. 
Wiadomość Elektoralna Nr 11 w Dystrybucji. 

D—28017— 2-3.

°kzukpjc na K bliskości Warszawy

Guwernantkę.
e/VLn.an'a ewangelickiego, do trzech Chłop- 
tiic2,- ’■ znainca dobrze język polski, ruski, 
> W?clii > muzykę. — Bliższa wiadomość 
p ł fcbryce Skór Imrotha, i rzv ulicy Nowo- 
■"-lijdiekiei Nr 8. „—27916— 3—3

Dziewczynka
12-letnia, znająca języki: pnlski, ruski i 
niemiecki, poszukuje miejsca do dzieci, albo 
jako bezpłatna uczenica w Magazynie, za 
życie i mieszkanie.—Wiadomość przy ulicy 
Pięknej, pod Nrem 32, mieszk. 39, u Klo- 
szyńskiego. n—27915— 3—3

Rządcą Gospodarczy,
w średnim wieku, zdolny agronom, praktyk i 
teoretyk, z wyższem wykształceniem, posiada
jący chlubne świadectwa i rekomendacje za
graniczne, jak również tutejsze, poszukuje 
odpowiedniej posady w Królestwie, lub Ce
sarstwie. Łaskawe oferty uprasza składać 
przy uliey Twardej Nr 28, stróż wskaże.

I.-27884 — 3 -3

Potrzebną jest na tlemi-place

. Francuzka,UO o, ’
r.ką dziewczynki. — Ulica Bonifrater- 
* tir>i I?, wiadomość od. godziny 10 do 12 
fc-^dnie „—27919— 3—3

Dwie sumy po

Rs. 10,000,
są do ulokowania zaraz, lub od 1 Stycznia., 
na pierwszy numer hypotek domów muro
wanych po Towarzystwie, w środku miasta, 
na umiarkowany procent. Oferty składać pro
szę w Redakcji Kur Warsz. pód lit. H. M. H.

' d—27897— 3—3

Potrzebny jest zaraz

NAUCZYCIEL, 
do małego chłopczyka i Guwernantka, do 
dwóch panienek, na wieś. .— Krakowskie- 
Przerimioście Nr 7, dom hr. Krasińskiego, 
mieszkania 28, na dole, na prawo.

n—27945— 3-3

do piersi, ze zdrowym pokarmem, może bvć 
przyjęte®, przy ulicy Dzielnej pod Nr 17, 
na dole w oficynie.—Chmielewska.

n2-2-28095

. . . MAMKI
wiejskie i miejskie, ze świeżym pokarmem 
są u Akuszerki M. Łuszczewskiej, uliea Chło
dna Nr 20; tamże są Kanarki do sprzedania.

„3—3—27838—
samotny, z dobremi świadectwami, życzy 
przyjąć miejsce w Królestwie, lub Cesarstwie 
zaraz, lub ód Nowego Roku. Oferty łaskawe, 
uprasza się przesłać pod adres: ulica Żu
rawia Nr 33a, ińieszk. Nr 7, lit. W. R.

n—27967— 2—2

! UVW UUUbUWJVU.' V<C 
. pie p. Krupeckiego 
I kiej pod literą J, D.

.mało używane, Garnitur 
—-J4. Ą órokatelą kryty, oraz 2 Sza

fy rozbierane. Szalka do bielizny, para 
Łóżek, Umywalka, Stolik do kart. Gar
nitur angielski, 2 Lustra, Biuro o 5 
szutiadach, Szeslong skórą ’ kryty, Stół 
jadalny, Kredens szafowany. Kozetka 
i G Napoleon0k. — Ulica Chmielna Nr 22, 
tam gdzie drzewka przed domem, wprost bra- 
my, na dolo. r>2—3—28114—

otrzymała na Skład główny:

POGADANKI Z DZIEĆMI,
ułożone metodą poglądową

przez

kompletnie uzdolnione w krawiecczy- 
znie damskiej, potrzebne są zaraz, do maga
zynu strojów S. Waldenberg, dawniej S. Lulla. 
Długa Nr 17,________p—27964— 2—4

Potrzebną jest

umiejąca po francuzku.—Wiadomość w. Ma
gazynie p. Consortini, przy ulicy Nowy-Swiat
Jr 43.______ i>—28030—2-2

Potrzebną jest na wieś

Panna Służąca,
z
u

Pomieszczenie
pomoc w naukach, dla dwóch Panienek cho
dzących do Gimnazjum, lub innych Zakładów 
naukowych; jeden lub dwóch Clopczyków, 
z dwóch niższych klas. Gimnazjalnych, mogą 
również być pomieszczeni i wpsólnio z wla- 
snemi dziećmi pobierać korepetycję od miej
scowego korepetytora. — Nowy Świat Nr 46, 
drugie piętro. ' n—28009— 2—3

Potrzebną jest 

Bona Niemka, 
w średnim wieku, do chłopczyka ó-letniego 
i, do zarządu domu.— Wiadomość: ulica Nowy • 
Świat Nr 1, w Handlu Win. »—2777-2-r 3—3

Konwersacje
I niemieckie, trancuzkie i angielskie. — Ulica 

n 1 Widok Nr 7a, stróż wskaże, od godziny 10
^Podaje do wiadomości osób iutereso- | do 12 i od 6 do 7. d—27426— 6—6 
.anych, że w miejsce taryf z d. 1 (13) 
^"’ietma r. b, wprowadzone zostały no- 
ve taryfy obniżone, na przewóz zboża 
;'ę*nemi wagonami, ze stacji dróg żela-

Orłowsko-Grjażskicj i Grjażsko- I 
jiarycyńskicj do stacji Praga drogi że- , 
a?nej Warsżawsko-Terespolskitj, oraz | 
J).8tacji dróg żelaznych Warszawsko- ! 
p 'edeńskiej, Warszawsko-Bydgoskiej, | 
^rJ’czno-Łódzkiej i' Nadwiślańskiej > 

Jcienionych w tychże taryfach. i
„3—3—27611—

- -----JB U -----------=SS—
*1 , Potrzebne są 

„ !!!Panny!!! 
^.Mnie uzdolnione d<> Pracewni Sukien i 

damskich A. Mazurkiewicz. — Ulica i 
T-Ał?11 Nr 16. mieszk. 15. n—27942— 3—3 |

Skład najpraktyczniejszych Maszyn do Pończoch i Trykotaży. Wyroby Z tyClt jedynie maszyn i na ostatnią] Wystawie
' ftieimi odznawone zostały Medalem. Merta 23,1-eńtro. Skład daje stała rabatę, zarobek ofl rs. 11.20 dziennie, i paraiicjUl

BBDATEUniWl WAEM®® ® 266
Dnia 2.9 listopada 1&80 roku. Poniedziałek. Dnia Tl (29) listopada IfSO rokui

Niemka Rodowita
z wyższem wykształceniem, poszukuje demi« 
place. Adresy proszę składać pod lit. K. X, 
w Redakcji Kur. Warsz. r—27194— 3—3

Potrzebną jest

Do Panów Felczerów!
potrzebny jest zaraz

Miody Człowiek,
stopniem starszego felczera, do zakładu

’go. — Bliższe szczegóły lii 
Wramnach Pieńkowski.

d—27626 — 4—5

05668348
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d -28068-2-3

Portmonetek i różnej Galanterji skórzannej

AV Warszawie dostać można u pp. drogistów: Ludwika Spiess i Syn, Gallego i Mro
zowskiego; oraz w Składach Materiałów Aptecznych L. Zieniińskiego i K. Lilpopa..

—*W>3z—3—O

MAGAZYN MEBLI 
Józefa Witkowskiego, 

ulica Elektoralna Vr 19, 
poleca rozmaite meble, własnego wyrobu; dla braku miejsca sprzedaj® po znaczni0 zniżo-’! 
nych cenach, Roboty stolarskie i tapicerskie przyjmują się. u—27137—U—8 |

ulica Mazowiecka Nr 2.
Polecam się Szanownej Publiczności, że posiadam znaczny zapas: Portmonetek, 

Portcygar, Pugilaresów, Porttrisit, a to wszystko sprzedaje po cenach bardzo niz- 
kich, oraz przyjmuję obstalunki i reperacje tychże wyrobów.—Obstalunki z prowincji i Ce
sarstwa, wykonywają się jaknajprędzej i najakuratuiei.

d_28015-2-4 s. HOPPEVSmD

TANIO! TANIO! TANIO!
Sprzedaje Magazyn

Niecała Nr 1, dotn Hr. Krasińskiego, pierwszy sklep od rogu Wierzbowej 
Sffafty j Sśoronki najświeższych deseni i w różnych gatunkach, jak 

Walencienki, Bretonki, Point d’Alenęon, Blonde Espagnoie. gipiurowe chan' 
tilly i t. p., jak również: pończochy, skarpetki, kalesony, kaf
taniki. kalki na obecną porę, gorsety. kołnierzyki. man
kiety, krawaty, ftilarki i chusteczki jedwabne i półiedwabne. 

0-27944-^-2—S Senatorska Nr 17, pierwsze piętro,
został zaopatrzony po powrocie właścicielki z zagranicy w znaczny wybór

Okryć damskich ciepłych, 
Palt, Eegenmantli i Kapeluszy. 

1’owyższr rnąoazyii jwsiada również znaczny wybór sukien kaszmirowych 
i wełnianych kolorowych, po nadzwyczaj nizkich cenach.

Bo Składu Kawioru i Delikatesów 
MIKOŁAJA ŻYŻYNA 

przy ulicy SOIl Y-WlAT Kr 37 
nadszedł znowy świeży transport SAW1OBU ziarnistego Astrachań
skiego, mało solonego i prasowanego takiegoż; ocąz nadeszło wprost 
z zagranicy świeże towary, jako To: Omary .Królewskie" i Amery
kańskie „Lobster", Loses marynowany Amerykański i Szwedzki w.oli
wie, Anschovis w baryłkach i słojach szklannvch, Makreli, Śle
dzi w oliwie i ryby morskiej Ton w puszkach.—Różne konserwy z ryb. 
Minogi R vgskie, Łosoś wędzony, Siomgi mało solonej. Sigow wo
dzonych, Kilki Rewelskie, Siedzi pocztowych i królewieckich. Grzy
bów solonych, marynowanych i suchych aromatycznych, Ogórków 
w oecie, Wiszni, Śliwek,' Winogron marynowanych w baryłkach 
Nieżeńskich i Eałyka z Jesiotra.

Z czem poleca się Szanownej Publiczności

Mikołaj Żyżyn.
IOWY-&WIAT A r 37.

|X Pigułki Żelazne D-ra Rabuteau
Laureata Instytutu Francyi.

Pigułki żelazne Rabuteau są pokryte c.ttkrem.
Liczne studya, dokonywane w szpitalach przez professorów fakultetu parrzki. 

go wykązały.stanowczą skuteczność pigułek żelaznych Rąbutoąu w następujących 
słabościach:.ifet/ąiby. i'l'jZrw/s/flwi, w utratach krwi, w oyó/«r> uteikoey, wytieńczemil. w re- 

it>s.ftiioŃ!tach dzieci i wszystkich w ogóle niedotnaganiach spowodowa
nych ‘‘BrMtielh l.TU-i:

Pigułki żelazne Rabutean »i» czernią zębów, dają się trawić najsłabszym 
• osobom, nie powodując obstrukcyi.

Kuraeya żelazna, za pomocą pigułek Rabnteau używana, jest bardzo oszczę
dną, stanowi ona bardzo mały wydatek dziennie.

Nałoży wystrzegać pię podrobień, i na wszystkich flakonach pi
gułek żelaznych doktora Rabutcau, znajduje się jako zabezpieczenia 
marka fabryki z podpisem Clin et Cie i medal nagrody Montyon.

Nabywać-można. w Paryżu u Clin et C;« ulica -Rassyna Nr. 14. 
w Vfarś'żhwig n P. p. A. F. Galie, Ludwika Śpięsś, J. Mrozowskiego, Ł 
Sicrzputówskiego drogistów i w Aptece p. K. Lilpop.

CYGARETKA INDYlSKIE
(GANABIS 1ND1CA)

PP. dSIMAUŁB1 et Cie, Aptekarzy vr Paryża,
8, ulica Vivienne.

Wszelkie środki aż do dziś używane przeciw astmom, w jakiejby niebyły formie i po
staci, miały zawsze za podstawę belladonę. stramonium, nikotynę albo opium.

Niedawne doświadczenia dokonane w Niemczech, a powtórzone we Francji przekonarv, 
że konopie indyjskie z Beugalu iCanabis indicai posiadają własności skuteczne 

przeciw tej słabości, ’ak również przeciw kaszlom nerwowym, 
zakatarzeniu, ochrypłości newrahriom-twarzy i bezsenności.

D.a uniknienia licznych fałszerstw i naśladownictwa, żądać aby stempel rządowy Fran
cuzki koloru niebieskiego, stosownie do prawa z 28 Listopada 187J, marka fabryczna i pod- 

GRIMA ULT et COMP. znajdowały się na jednej etykiecie. .
Dostać można w ołównuch aptekach w POLSCE i h* AUSTRYT.

Przysposobieni* i sprzedaż niżej wymienionego środka Jako nie zawierającego w 
kjadzię części szkodliwych dla zdrowia, dozwala się na ogólnych zasadach handlu.

od lat ośmnasttł n*’ 
uległy najmniej88 1 
zmianie, pozosta* 
czerstwetni i świeżem,

J jakiemi je przedtem 
widziano, zawdzięczając tę szczęśliwą konserwację, ciągł®® 
użyciu kosmetyku GĆALISK.* Nadaje on twarzom 
dociatą barwę, jaką żadna sztuka ludzka nadać nie zdoła, 
zwraca” pożółkłej znłarsjceonei twarzy—sprężystość, wybieg 
stopniowo, wygubia zmarszczki i żółte plamy i nie pozosta* 
wla ńa twardy śladów ubiegłego czasu. p’rzy pomocy Pn' 
df.u La Eeautte Immortelle zastępuje wszystkie naj®?" 
skonalsze błansze. i o .ile użycie ich jest szkodliwe, o ty1* 

. OtJalisfe je-t zbawiennym dla starcia śladów zepsucia ’ 
uszkodzenia płci. — Cena rs. 2, na prowincji rs. » 
kop. 50.

Hotel Angie'ski, ulica Wierzbowa. 
PERI-UMEKJA a LA RENAISSANCE.

. . d—25010—□—12

J. DlITZ,
Elektoralna Nr 20,
la wybór Pianin, z angielską mehaniką, o pa* 

i, iiimijHimj j, eh blatami metahwemi, poręczając za dobroć wjt'
~ .-z .“asaS&L robu, które przy cenach umiarkowanych niczem się nif

różnią od Ptanin zagranicznych lepszego gatunku.
war«JK,‘|a 5-cio-lctnia piśmienna.

r—17078—3—6

ttszarta Pa'oryka M HarsMi.
Ponieważ dotychczas farba drukarssa sprowadzana, była jedynie z zagranicy, zawia

damiamy niniejszem, że w kolonii Ilelenówek, przy stacji Pruszków D. Ż. W. W., założy
liśmy jnerwszą w kraju . •

Warszawską Fabrykę Farb Drukarskich, 
podając o tern do wiadomości pp. Drukarzy, zaręczamy, że dobroć naszych tarb nicuatę- 
puje zagranicznym, a ceny są niższe.

Sklafl główny w Warszawie up. Karpińskiego, ElekioralnaNr 35.
Władysław I^eppert,

były assystent przy katedrze Chetnji Wąrsząws. Cesark. UńiwerSyt.
Ol to Lehmann,

były dyrektor i współwłaściciel fabryki farb drukarskich E. Berger et Coińp. w Lipsku. 
r>—26743—9—10

TRAN LEKARSKI 
tak żółty jako tez i biały parowy, 

p o 1 e. c a 

po cenach przystępnych

SKŁAD MATERJAŁÓW APTECZNYCH 
LUDWIKA SPIESSA i SYNA, 

pJacTeatralny 464/5.
, d—26419—6—O

OWOCARNIA WŁOSKA
Tłomackie Nr 11.

Polecę, óSganownpi Publiczności świeżo odebrane: Sardynki, Oliwę Nicejską, 
Konserwy z jarzyn fabryki i’-co Cirio w Turynie, nagrodzonej na Wystawie 
Paryzuiej w roku 1678, złotym medalem, Scrdele w so,li i oliwie. Sery: Parme- 
zan, Pzwajparski. .Śmietankowy i Litewski znany że swej dobroci Konfitury i 
soki rozmaite. Bipcuity do .her.bąt.y Kasztany włoskie. Daktyle marokańskie, 
Figi sultańskie, Orzecity świeżo. Marmolady moskiewskie, Śliwki suszone, 
Rodzenki malaga- i sułteńskm. Migdały i t. p. towary. n—26850—7—12

T’jsss:

SCWw ■ 1
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W Warszawie dostaó można u pp. Ludwika Spiess i Syn i Mrozowskiego.

65.

i.. Salopy futrem
I podszywają sie w pracowni Kostecki:

»2—6- -27943—a—27844— 2—3

pierzyna obfita. Wiadomość na stacji Gro
dzisk K. Ż. W. W. u szwajcara Wojciecha. 

< a—27811—2—3

Do Składu Naczyń
Kuchennych i GospętaW,

Do sprzedania

Meble fi 
francuzkie nowe, 

F O il T E P I A N

ulica Królewska Nr 43, róg 
Grzybowskiego Placu, 

nadszedł transport wszelkich naczyń 
kuchennych gospodarskich, oraz Zaba
wek dziecinnych, które sprzedaj© się 
po cenach umiarkowanych, dla ku
pców odstępuje się znaczny ra
bat. p— 27812—2—3

0 7-iu oktawach, paiesnndrowe, fabryki Za
krzewskiego, wyrestaurowane, esj. do sprze
dania. Ulica Elektoralna Nr 19, u fortepia- 

.nistv F. Goetze. d—27835— 2 —3
k— ------------------------------------------ - ■ -

zagranicznego, z dostawą, /przedaje 
MAŁA!) WĘGLI 

pod firmą .KONKURENCJA* 
30 Leszno 30.

Drzewo opałowe po cenach nizkich. 
a—23333— 2-2

z oentV wone> zwyczajne i białe, oraz skunksy 
■^£2»kami- „2—3—27824—

Futro niedźwiadki 
(gierka), prawie nowa, czarnym kastorem 
jjTta. je8t do sprzedania przy ulicy Nowo
rudzkiej pod Nr 20 lit. A. mieszk. Nr 1, 

•dzieć można do godziny 12 rano i od 4—6 
ł£*ieczór. a2—3—27797—

Egzystujący od 1st 46

Korzystny Interes
' Jest do odstąpienia Sklep z oknem wysta- 
*owem i pokojem, przy ulicy Długiej Ńr 24, 
za przystępną cenę. Wiadomość na miejscu. 

d—27822— 2—3

BnrdsEo tanioJ!
Z powodu zmiany interesu 

wy przędą je się różne meble 
•«- garnitury, szeslongl. kozetki, 

kredens, biurko na szatkach itp.. Ulica No
wogrodzka Nr 27, stróż, wskaż.e.

a—27832— 3-3

Sanki
pojedyncze, podwójne i poczwórne, eleganckie. 

_z ozdobnem wykończeniem, do sprzedania 
w Fabryce Powozów Jana Stopczyk. — Ulica 
Elektoralna Nr 7. a—26472— 6—6

>odszywąją się w pracowni Kosteckiej pod 
ii 6 przy ulicy Zielnej, róg Złote; na dolo.

-Jest Jo sprzedania

Fortepian
mahoniowy, fabryki Kralla i Sejdlera, o pól 
siódmej oktawy, z silnym tonem, zdatny do 
zakładu restauracyjnego, za bardzo przystę-' 
pną cenę.—Plac św. Aleksandra Nr 5, w le
wej oficynie na 2-m piętrze, mieszk. Nr 27.

dJ—3—27858—

Jest do wydzierżawienia

POLOWANIE,

Maszyna do szycia,
Grawera i Bakera jest do sprzedania za 
przystępną cenę w domu narożnym przy ulicy 
Złotej Nr 28A, na 3-m piętrze, od stro- 
ny iilłcf Sosnowej.t>3—3—27867—

^FORTEPIAN 
palisandrowy, fabryki Antoniego Hoffer, 
prawie zupełnie nowy, z angieleką me
chanika, jest do sprzedania, przy ulicy Kra- 
kowskie-Przedmieście podNr 6, u for- 
tepianisty na 1-m piętrze.
MF* Tamże sprzedają się fortepiany zupeł
nie nowe na rozpłaty Wybór fortepia
nów wielki!!! r>7—12—Ż73U0—

Dystrybucja i Oraaroia,
w dobrym punkcie, z powodu nagłego wyja
zdu do sprzedania—Ulica Chmielna Nr 9.

Algierka (szopy),
używana, jest do sprzedania za rs. 

■“^•Szatkowska Nr 45, ełróż wskaże.
 02—3—27798—

Są do sprzedania:
Szafy bogato rzeźbione; Okna wy- 

• stawowe; Stoły magazynowe; For- 
sztowanie pokoju eleganckie; Lampy 
i inne drobne rzeczy. — Nowy-Świat wejście 

od Ordynackie, Nr 66, 13-3-27921—

PIEKARNIA, oraz KUŹŃIA, w piizko- 
śbi Warszawy, przy sąosje, pie pdJegłę od 
przystanku kolei Terespóiskirfj, gdzie są letnie 
mieszkania, z gruntami i łąkami, do wy
dzierżawienia razem, lub pojedynczo, od Ko- 
wego llokn 1881. — Wiadomość ulica Grzy
bowska, za Żelazną Nr 46, u stróża.

p4—8-^7216—

w Pracowni sitkień i okryć diimjkich; w tej
że pracowni są na sprzedaż suknio gotitwe, 
przyjmują się wszelkie obstalnnki, zapęwnia,- 
jąe gustowną i sumiehną rbfaotę.'—Wca 
Wspólna Nr 20, pierwsze piętro, .cd frontu,, 
na prawo ze schodów. d—.27279— 6—8

2 powodu wyjazdu do sprzedania

Pianino piękne, 
’’fąr*’ meble i sprzęty dobrze zacho- 
■tyi — Ulica Senatorska Nr 28, mieszk. 12.

'•omaść zrana do 9 i od 5 w wieczór. 
______ p2—3—27785— 

®>u \-®*.98*łt»niu Nr 9, na 2-m piętrze, do
dani"1 011 piI7 u'’c7 Nowolipie, są do sprze-

orzechowe,
' bardzo mało używane, garnitur brokatelą 

kryty, 2 Szaty rozbierane, garnitur Irancuz- 
ki, jara Łóżek, fizsslong skórą kryty, Biuro 
o 5-ciu szufladach, Stolik do kart, Lustro, 
Kredens orzechowy. — Ulica Twarda wprost 
Marjańskiej Nr IU, w oficynie na dole, na 
lewo,. Nr 26 mieszkania. d3—3—27610—

Do sprzedania '> Z"',"*

Koń rasowy,
ze stadniny kołobowskiej, 5 lat, gńiadt.— 
Zgłaszać się do hotelu Krakowskiego, między 
godziną 8 a 9 z rana, pod Nr 22.
----------------------- ---------- --------------------------

Jest do sprzedania 

FORTEPIAN 
mahoniowy za 150 rs.—Ulica Chmielna Nr 43, 
mioszkatnia Nr 1. Obejrzeć można codzien
nie od godz. 9-tej zrana do .'J-ciej po południu.

03-3—2’7914—

Jest do sprzedania

„ MASZYNA
^heeler i Wilson nowa. Ulica Szczygla 

3, trzecie piętro, mieszkania 9.
. a—27847— 2-2

Kapelusze Damskie od 4 rs. i wyżej, w pra
cowni Natalji W., ulica Długa Nr 23, 
gdzie Eldorado, Z-gie piętro, w tramie. Tamże 
przyjmują się Suknie, Okrycia i Futra do ro
boty, po cenach przystępnych, według naj
świeższych żurnali, w jaknajkrótśzytn ezasie 

d4—6—27387— 
Są do sprzedania 

2GarnikTyMebli
nowych, rypsem krytych, oraz. Sofa, Sze- 
sląg safianowy, Biorko i para Lóżak 
dębowych, Materace z czystego włosa za 
cenę umiarkowaną, u Tapicera, Leszno Nr 19

Obiady prywatne
.J^Sfecu i do domów, po kop. 50, 25 i 20, 
Ł®rWBze i drobiem i leguminą. — Żórawin 

mieszkania Nr 8. „2-3—27788

‘Sandrowy, o 7-initt oktawach, fabryki A. 
'zu°'<la' oraz F°rt0P‘an 9 ®'/i oktawach, w 

P**nie dobrym stanie, za przystępną eenę 
sprzedania.— Ultea Szkolna Nr 1. róg 

•*—^łbkrzyzkiej u J. Hinz n'2—3—27826—

Jest do sprzedania

SZESLONG
Jjtórg safianowa kryty.—Ulica Długa hr 20, 
<^antorzo pra*lni._____p2—3—27803—

en

2 JOURS!
Nowa ta woda farbuje siwiejące włosy na 

głowie i brodzie najtrwalej -po 2 nac era-
niach na kolory: szatyn i czarny, zupełnie 
naturalnie. Użycie łatwe i proste. Skutek 
pewny. Duża flaszka Rs. 3 kop. —. Pomada 
Chinino, Dziegciowa Figaro, podobnież dzia
ła, chroniąc przytem włosy od wypadania 
Słoik rs. 2.

Had Główny w Warszawie 

u Aleksandra Kocha, 
Nowoscnatorsba, Nr 4.

______________ 023-0-23316^-

PROPINACJA,

e^ronspin 
o 7-.miu oktawach, z dobrej fabryki i dobrze 
'utrzymany, jest na spkzedaż przy ulicy Err- 
VaS'Akiei Nr 12, 1-sze piętro, stróż wskaże. 
Obejrzeć go Luźna przez cały dzień.

„3-3-27924—

>>d 2Rr *JmacniaięeeT nowo-wyrestaurowane, 
Jest Ski ’ jIz^ “hey Grzybowskiej;. tamże 

*ep do wynajęcia z włoszka niem.
”2-6—27831—_____

Bardzo 
'"•ti.Z " tanio!!

ceno sPrz®dania. za niepraktyko- 
famże . - j erzechowa. francuzkie itd.
a^szlontri w c?^ncze kanapki rypsem kryte, 

Kolebka ’ w.ceraf? kh-tu PO ‘S.
do o?u-,aA^ca *e^«na, i piecyk że- 

*^pna. u7‘u®Wnniai za cenę bardzo przy- 
vcl)o<Ląe„ . nbejmuje wszelką robotę 

C«erwkiakPrrSkt VUca

krótki, za rs. 80;—można go wynająć.'— Uli-
,ca Wspólna Nr 10, mieszkania 12. 
______________________d3—3—27522—

Za przystępną cenę do sprzedania

Bardzo tanio
MLE i MATERACE.

Kilka garniturów gustownie pokrytych, Sze- 
sląg, Sofa, Łóżka, Komody, Biurka,Szafy, Kre- 
densa i wiele innych, oraz materace' czysto 
włosiane po rs. 16, waltcharowe rs. 8. Mar- 
szałkowska Nr 58. Ł. Brennert.—26386—

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli, 
szofejzowy, Biurko damskie. Sofa otomana, 
Fotel dnży, Garnitur orzechowy, nabyć mo
żna tanio.—Chmielna Nr 26. — Poteraiski. 

n3—3—27933—

2—0—27848—

BATAR

KATAR PŁUCNY

I^.X'^'rltAPSULKI GUYOTA
g o 50 %



s.

Do wynajęcia od 1 Grudnia

Do wynajęcia od 1-go Grudniu

W Drukarni Kur jera Warszawskiego.— Flac Teatralny Kr 473 (nowy dj.

duży, z alkowę i przedpokojem, Pokój ze 
wspólnym przedpokojem, może być i kuchnia 
na zadanie, za bardzo przystępna cenę,—Uli
ca Mokotowska Nr 10, mieszkania 6.

bardzo przystępna cenę,—Uli- 
Nr 10, mieszkania 6.

„2—3—27986—

:, do wyna- 
łr 28 lit. B, 

na żądanie może być 
n2—3-28088

a przedpokojem lub dwa pokoje są do wyna
jęcia zaraz z meblami, samowarem, opałem 
i "usługą, przy ulicy Nowy-Świat Nr 12, na 
1-tn piętrze. - t>2—3—28111

W każdym czasie jest do wynajęcia

na 3-m piętrze. —Wiadomość: ulica Niecała, 
dom lir, Krasińskiego, Nr 1, w Kantorze 
J, Ungra. „—27955— 3—3

z osobneni wejseiem, do wynajęcia przy fa
milji, z meblami lub bez. — Chmielna Nr 46, 
mieszkania 6, naprzeciw Komory, oraz Futro 
męzkie w dobrym stanie do sprzedania.

„2-3 -28085

ze wspólnym przedpokojem, może być z opa
łem, usługą, samowarem i t. p. — Pańska 
Nr 4, mieszkania 29, na dole na prawo.

„2 —3 —27972—

z balkonom, przedpokojem i kuchnią. Wia
domość u stróża, i>2—3—27869—

z kuchnią, na dole, od 1-go Stycznia do wy
najęcia.—Nowy-Świat Nr 23; tamże duża su
cha Piwnica. n—6—27875 — 

duży, ładny, z meblami, opalem, usługą i sa
mowarem, za rs. 18, drugi mniejszy za 15 rs. 
miesięcznie — Uliea Freta-Szeroka Nr 5.

„2—3—28001—

rassowe, z . 
skięj, a karttgnb , 
nadhwyćzaj szybki bieg szczególnie kłusem, 
obydwa w i ' ' ’ 
przystępną. , ... .. . .
można w każdym czasie w Mirowskich ko
szarach, w 1-śzytu. szwadronie u żandarma 
Kligiaczenko.d—27149— 3 — 6

Jest do sprzedania:
Maszyna Sśngera nożna i ręezna, oraz 
Kufer podfóżny. — Wiadomość: ulica 
Wspólna Nr 22, stróż wskaże, od godziny 
10-toj d.a 2-gib:. „ź—3-27931

Reperuje 
Maszyny do szycia 

tanio, prędko i dobrze Zakład Mechaniczny 
Jana Hennel, uliea Marszałkowska Nr 63. 

„4—12—27515—

D Akuszerki 1 Schoilander
jest Pokój z oso dem wejściem, dla potrze
bujących odbyć Słabość. —Uliea Nowolipie 
Nr 18. mieszkania Nr 12. n—27243— 3—3

Akuszerka M. Frączak
przyjmuje do siebie osoby spodziewające się 
słabości po umiarkowanej cenie.—Stare-Mia- 
sto Ni‘ 21. „—27326—6—10

Zaraz do wynajęcia Lokal:

Trzy Pokoje
z kuchnią; Sklep z mieszkaniem, przy ulicy 
Przyrynek Nr 15, wiadomość w miejscu.

1)2-3 — 28003—

W każdym czasie.
Jest do wynajęciu WIELKI POKÓJ 

z meblami, usługą i opałem, na 1-szcm pię
trze, z balkonem, za bardzo przystępną' cenę. 
Tamże do sprzedania Futro podbito bara- 
nami i Suknia jedwabna, nowa. — Wiado
mość w domu Nr 1, mieszkania Nr 3, przy 
ulicy Cjiepłęi. r>2—3—27996—

•• W'-doinu pod Nr 10 przy ulicy Złotej, do 
najęcia każdego czasu na 1-tn piętrze

Dia pp< Piwowarów!
Lokal złożony z dwóeh Sklepów, 4-eh pokoi 
i kiKhęi, na Łlawarję, do, wynajęcia od 
Nowdgb-fioku, lub w części zaraz, przy któ
rym może być urządzony ogródek od ulicy, 
obszerną weranda. — Jerozolimska Nr 17, u 
Wiaścicielfii-damu. d3~3— 27956— do wynajęcia, ze stołem i obsługą; tamże

Obiady prywatne.
Świetojerska Nr 22, stróż wskaże. 

____________________ r>3—3—27456—
Jest do odnajęcia przy familji za przystę

pną cenę oddzielny 

na 1-m piętrze, umeblowane, do wynajęcia 
od 1-go (trudnią. — Wiadomość: Danielewi- 
czowska Nr 8, mieszk. 12. „3-3—27305—

W .Pracowni Su Lien 
pod firmą: 

l»a«i BROMSŁAWY. 
przy ulicy Trębackiej Nr 14, miesz. 5,

Przyjmują się suknie do roboty: damskie 
dzięcjnne, jak również okrycia, po cenach 
bardzo umiarkowanych, wykończenie pręd- 
kie.i eleganckie. „—27928— 3—3______

D Akuszerki A. Kikolajew, 
przy ulicy Chłodnej Nr 18, jest. Pokój suchy 
i ciepły, dla osoby spodziewającej się słabo- 
ści, lub na inną słabość, gdzie chora znaj
dzie troskliwą opiekę, umiarkowaną cenę i 
jeżeli kto zechcc umieszczenie dziecka.

„3—3—27888—

Od każdego czasu do wynajęcia

4 Pokoje
z kuchnią, na 2 piętrze od frontu, świeżo 
wyrestaurowane, przy ulicy Marjensztadt 
pod Nr 16, w arugim domu od rogu Kra- 
kowskiego-Przodmieścia za rs. 330 rocznie, 

n—27629— 3—3

Da w&iysiHuli Sklejów Stowarzyszania!
„Merkury" 

nadesżly 

Powidła Węgierskie, 
i sprzedawane sa po kop. 22’/-. za 1 funt.

b9 —0-26232—

.1)0 sprzedania 
nadzwyczaj tanio: Szafa rs. 9, Szafka 
z umywalką rs. 4, Stolik orzechowy rs. 2, 
dwa’ Krzesła po rs. 1, angielskie Łóżko 
żelazija vs. 3, Materac włosienny rs. 6.— 
Zgłaszać sio. od godz 9 do 12 rano i od 2 
do 6, plac Ś-go Aleksandra Nr 10, mieszka
nia Nr 19, 3 piętro.„2 —2—28098

Do wynajęcia zaraz

Dwa Pokoje 
nmetilowane, z przedpokojem i, kuchenką.— 
Krakowskie-Przedmieście Nr 36, wprost Sa
skiego placu. Stróż wskaże. „2—4—28096

umeblowany, z opalem i usługą, na drugiem 
piętrze od Frontu. Cena miesięczna rs. 18.— 
Wiadomtuę" Nowogrodzkiej Nr 3; mie
szkania Nr 6.„3—6—27647—

obszerny, z alkową, weneckim oknem na 
parterze, przy roguKrakowskiego-Przed- 
mieścia na Bednarskiej Nr 23, do wynaję
cia od 1-go Stycznia za rs. 144 rocznie.

„3—3—2i -89—

Sklep Wiktuałów
z powodu nagiej zmiany jest zaraz do od
stąpienia, przy ulicy Wilczej Nr 11 nowy.

„2-3-27598—

Algierka (oposy), 
bardzo miło używana, za przystępną eenę.— 
Wiadomość; ulica Swiętokrzyzka Nr 15, na 
1-m piętrzę od frontu.i „3—3—27951—

z meblami, z opalem i ze wspólnem wejśbiem, 
jest do wynajęcia przy ulicy Elektoralnej 
Nr 18, mieszkania 6, na 2-m piętrze.

„2-2-27172—

U Akuszerki1 
Apolonji Pomorskiej, 

osoby potrzebujące odbyć słabość lub przyje
zdne na kurację, mogą znaleźć pomieszcze
nie w . oddzielnym lub wspólnym ifikoju. — 
Nowy-Świat Nr 36. „—6 —27996—d

egzystująca od lat 16, jest z całem urzą
dzeniem za przystępną cenę do sprzeda-, 
nia.—Bliższa wiadomość na miejscu, vis-a-vis 
ko-eióła św. Decha. „3—3— 27596—

Wsższbło Zakładu i Fttatoja 

AKUSZERKA, 
przyjmuje do siebie Panie spodziewające sio 
słabości. — Ulica Wspólna Nr 12," piąty 
dom od placu 3-ch Krzyży, Nr mieszk 20, 
parter. „6—6—26782—

Do wynajęciu od 1-go Stycznia 1881 r. 

MIESZKANIE, 
złożone z sześciu pokoi, przedpokoju i kuchni, 
na 2-m piętrze. — Plac Krasiński Nr 2, ze 
schodów na prawo „2—5—28055

Dwa Pokoje 
z meblami zaraz do wynajęcia; tamże mogą 
być Obiady prywatne. — Aleksandja 
Nr 14, mieszkania 27. „3—3—27930—

Pokój lub Salon 
z umeblowaniem i fortepianem lub bez i cało- 
dziennem utrzymaniem, do wynajęcia zaraz. 
Hotel Saski Nr 120.  n5—6-27223—

orzechowych, rzeźbionych, prawie nowy*. > 
Dzielna Nr 9a, mieszk. Nr 18, w lewej ofi
cynie, w 2-giej sieni, 3-cie piętro.
_______Ć _ „2—3—28029— ft'*'

Garnitur Mebli 
bardzo tanio do sprzedania, fasonu angiel
skiego, cały kryty, Fotel skórą amerykańską 
kryły, i Starożytny Lanszaft dużego’rożmiaĆ 
ru, robotą ręczną-na kanwie, bardzo pięknie 
wykończony. — Wiadomość u Tapicera: Kra- 
kowskię-Przcdmieście Nr 12, vis-a-vis ko
ścioła św. Krzyża. „2—3—28liX)

Jest do sprzedania

Maszyna do szycia,
Singera, w dobrym stanie, za przystępną ce
nę, tamże, .Pokój do wynujęcia, Maijanśka

^KREMYX;
na leguminę, sztuka 5 kop.—Cukiernia 
Trojanowskiego, Mazowiecka Nr 1.

' ę ________ „2—3—27227—

;)3tóecko do piersi 
oddać można pod Nr 24 na ulicę Okopową, _I__ 1... — S... X’.. -t O fHTnOA

Sprzedają się:

Dwa Ogiery,
Tnrcii po1 7 lat, siwy karobacht- 
irdgniady turedTiięj rassy, mające 

najpiękniejszym stanie, za cen 
Widzieć i dowiedzieć się o cem

i eszkania 16._____„2—3—28105—
Są do sprzedania 

MEBLE, 
mało używana: 2 garnitur orzechowy, bro- 
katela kryty, 1 stół przed kanapę, dwie 
Szafy i orzechowe, rozbierane i szeslong, 
oraz kozetka i 6 napoleonek. — Ulica 
Sienna Nr 19, w bramie na dole, miesz. Nrl.

1-2-3—28102—

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli,

kawalerski, z meblami, usługą, opałem i sa
mowarem, jest do najęcia od 1-go Grudnia.— 
Ulica Złota Nr 3, mieszk. Nr 8.

„Z—3—27872

z przedpokojem, opałem i tfsłm 
jęcia w każdym ezasie. 
na dole, lewa oficyna, 
zo stołem.

Nr 3.

Jest d‘ł sprzedania futrzana męzkafutrza

Sjtlauy najświeższe •, wędzone, dwa 
,zy tygodniowo nadchodzą do składu 
iwioni J. Mafochina, Senatorska 
prost Dobry cza. i>-—-27903—3—-3

Dla dwóch 
Studentów Uniwersytetu, 

jest Jeszcze wygodne pomieszczanie 
przy familji, z usługą, opałem i stołem, p° 
19 rs. miesięcznie, lub bez stołu, stosownie 
do umowy.—Wiadomość przy ulicy Wspólnej 
Nr 15., na 1-m piętrze, wprost schodów, loka- 

. Jest do wynajęcia
FOZKÓJ

z meblami, opalem i usługą, przy familji.— 
Nowolipki Nr 14, w fabryce ślusarskiej.

„3—3—2 < 8'3S— _ _
Są do wynajęcia zaraz

2 POKOJE
i Przedpokój,, z mobląini lub bez. — Wiado
mość w drukarni TonfąSzewskiego, Tłomae- 
kie Nr 6.____________ „3—3—27873—

Z powodu prędkiego wyjazdu jest do od
stąpienia. w każdym czasie

za bardzo przystępną cenę, bo .za lis. 2C0-— 
Uliea Grzybowska Nr 47. ' „3—3—27887— ~

Sklep Wiktuałów
z oknem wystawowem i pomieszkaniem, z przy
czyny wyjazdu jest tanio do sprzedania.— 
Marszałkowska Nr 46. n3 —3—27859—

Sklep Dystrybucyjny 
zaraz do odstąpienia z powodu nagłej zmia
ny familijnej. Śliska Nr 8. 
____________________ „2-3-28072-

Z powodu służby wojskowej odstępuje się

Sklep Wiktuałów, 
z mieszkaniem, w hifinem miejscu.—Wiado
mość: Browarna Nr 5, w sklępie wiktuałów.

■ M-.srł ■ ______„2—3—28060—

Sklepik Wiktuałów 
do odstąpienia zaraz lub mi kwartału, za 
rs. 60.—Ulica Nowolipki Nr 42.

„2—3—28044

-SKLEP zaraz

w dobrym puncie do sprzedania. — Ulica 
Twarda wprost Marjańskioj, u Rękawicznika.

n—2SV— 2-3
Z powodu zmiany interesów. Landlowyeb 

jest do sprzedania zaraz

z Dystrybtikją, Mnterjałami Piśmlbnnefni, To; 
warami Norymberskiemu—Bliższa wiadomość 
w Dystrybucji.—Świętokrzyzka Nr 13.

03-3-27886— 
Z powodu zmiany interesu jest jło sprzeda* 

nia w każdym czasie

Sklep Wiktuałów
i Norymberski, za cenę przystępną, z to* 
warem i zapasami.zimowemi. — Wiadomość 
w sklepie, tamże. — Ulica Łucka Nr 15.

>>3-3-27990—

.i.oaBOicHu

Bilet Loterii Klasycznej,
’•« <*>7 B!’a'a 2ó-przy ulicy 3

Sklep Wiktuałowy.
Z powodu nieprzewidzianych okoliczności jes^ 
do odstąpienia Sklep Wiktuałowy z całe"1 
urządzeniem, w każdym czasie.—Ulica Twar* 
da Nr 16, wiadomość w Sklepia.

. , J „2-3-28079 

do 5-tęj klasy Nr92ió. Uprasza się 
aby raczył oddać pod N 12, 
rawiej do Składu Wędlin, h—28045—.*Z^» 

ttagrody Rs. 10. ,
W dniu 18 Listopada r. b. wieczorem, z£!fa, 
PIES ceter, cały żółty, bez żadnej n(1" 
ny, z obrożą skórzaną, nową, zamyksn5 g 
kłódkę. Uprasza się łaskawego zn‘VaŁ1-fi, 
odprowadzenie na ulicę Imszno pod F .f 
mieszkania Nr 1, do Ludwika LHrjPJb K® 
otrzyma powyższą nagrodę f—27747ę«-^>-

Dnia 23 Listopada 1880 r, w Koście'0 
Przemienienia Pańskiego, lub na ulicy, 
bioną zosiała ’

Portmonetka,
w której gotówką było rs. 165 i pokwij0' 
wania spłacanej sumy na rs 6,500 i b’16’ 
na Broń" myWiwską. Łaskawy znalazca *a' 
czy złożyć "do Redakcji Kurje'ra, za wVn®' 
grodzeniem rs. 50, a mnie oznajmić do P^o* 
blina, Powiat Konstantynowski, Poc*1' 
w Białej. — E. Przesmycki.

„—2<862—• 3—3  —
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